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استعفای 
اجباری؟!

 »نقش اقتصاد« از استعفای زودهنگام ظریف از دولت گزارش می دهد
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ختم همسان سازی 
با 3 میلیون تومان؟!

گروه اقتصادی: در حالی حقوق مرداد بازنشستگان هم در حال 
واریز است که رقم جدیدی بابت متناسب‌سازی به حقوق 
بازنشستگان افزوده نشده است. این اتفاق در رابطه با حقوق 
تیرماه نیز رخ داد و بازنشستگان حقوق تیر را بدون هیچ مبلغ 
اضافه‌ای دریافت کردند. اما پیش از انتخابات، ۳ میلیون تومان 
به حقوق بازنشستگان بابت متناسب‌سازی واریز شد و به همین 

دلیل، امروز برخی از بازنشستگان، آن ۳ میلیون واریزی که 
برای سه ماه داده شد را سیاسی برداشت کرده و به پای انتخابات 
نوشته‌اند.این در شرایطی است که پیش از این، معاون فنی و 
امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از واریز ماهانه یک 
میلیون تومان متناسب‌سازی تا زمان صدور احکام اصلاحی 

به صورت علی الحساب خبر داده بود.

 بازنشستگان: نگرانیم؛ آن ۳ میلیون واریزی سیاسی - انتخاباتی بود؟!

محمد فاضلی
جامعه شناس

اینجا سوئیس
 نیست!

محمود خاقانی 
کارشناس انرژی

مهدی واحد وحدت کار
کارشناس مدیریت شهری

ورت مردمی‌سازی  ضر
مدیریت شهر

»نقش اقتصاد« از آینده بازار نفت 
گزارش می‌دهد

پارادوکس گزارش‌های اوپک 
و  میزان تولید کشورها

»نقش اقتصاد« از  عدم توازن در عرضه و 
تقاضا گزارش می‌دهد؛

زنگ خطر در بازار مسکن 
تهران

 تداوم پس‌رفت دریای خزر مناطقی را به 
کانون گرد و غبار تبدیل می‌کند

 مهاجرت؛ تهدیدی علیه 
دریای خزر

صدای اعتراض تولید کنندگان 
بالاخره شنیده شد؛

پایان ممنوعیت‌های بی‌ضابطه 
واردات

تفرشی: عراقچی می‌تواند معضلات 
ساختاری وزارت خارجه را حل کند

مقبولیت فرا جناحی

یک تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو با »نقش اقتصاد« به 
چالش‌های پیش روی بازار سرمایه پرداخت

 تیرِ خلاص به بورس

بازارها غیرقابل پیش بینی شده‌اند

یسک ورود به بازار طلا ۵۰-۵۰ است کارشناس بازار طلا و جواهر: ر

دوشنبه ۲۲ امردادماه ۱۴۰۳، بازدهی شاخص کل 
۲۴ صدم درصد منفی بود و ۴ هزار و ۷۰۰ واحد 

کاهش داشت و شاخص کل به عدد ۱ میلیون و 
۹۹۸ هزار و ۶۰۰ واحد رسید. شاخص کل هم‌وزن 

نیز، به عدد ۶۳۳ هزار و ۷۰۰ واحد رسید که ۱۳ 
صدم درصد بازدهی منفی و کاهش ۸۴۰ واحدی 

داشت و مجموع ارزش معاملات خُرد بازار، 
یکهزار و ۶۰۰ میلیارد تومان را نشان داد و برآیند 
خرید و فروش افراد حقیقی، تقریباً ۵۰۷ میلیارد 

تومان خروج پول را از سهام و صندوق‌های 
سهامی ثبت کرد.
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اوپک پیش بینی خود از رشد تقاضای نفت در 
سال 2024 را به دلیل کاهش تقاضای چین به 
میزان 135 هزار بشکه در روز کاهش می‌دهد. 
این سازمان همچنین برآورد رشد تقاضای نفت 
در سال 2025 را کاهشی ارزیابی کرد، اوپک به 
عدم اطمینان در اقتصاد جهانی که بر چشم انداز 

تقاضای نفت تأثیر می‌گذارد، اذعان دارد.

7

4

7

2

3

5

3

طاهر خیری
روزنامه نگار

صنایع کوچک
 موتور محرک اقتصاد

چالش‌های اساسی وزیر 
نفت دولت چهاردهم

7 2 8 4

)نوبت چهارم-چاپ دوم( 

صفر تفاخر-شهردار پیرانشهر

سازمان مدیریت حمل و نقل شهرداری پیرانشهر به استناد بند 3 از مصوبه شماره 6 مورخه 1402/07/04 شورای سازمان در نظر دارد رستوران ترمینال 
طبقه )اول( به مساحت تقریبی 200 متر مربع شامل یک سالن غذاخوری ، انباری، آشپزخانه و سرویس بهداشتی را به متقاضیان واجد شرایط بصورت اجاره 

واگذار نماید.داوطلبان می توانند کلیه اطلاعات)تاریخ شروع-تاریخ اتمام-بازگشایی و ...(آگهی مربوطه را از طریق سامانه ستاد www.setadiran.ir کسب نمایند.

آگهی مزایده  اجاره رستوران ترمینال شهرستان

شماره:۱۰۱۲۵/۰۱
تاریخ:۱۴۰۳/۰۵/۱۴

چاپ دوم

 فایق مصطفی نژاد-شهردار گوگ تپه

برابر صورتجلسه پیش از فراخوان مناقصه مورخ 1403/05/10 ، شهرداری گوگ تپه )آذربایجان غربی-شهرستان مهاباد(در نظر دارد عملیات اجرای آسفالت معابر سطح شهر گوگ تپه را از محل اعتبارات داخلي 
شهرداري، طبق مشخصات مندرج در اسناد مناقصه به شماره ۲۰۰۳۰۰۵۹۷۹۰۰۰۰۰2)در سامانه ستاد( و برابر شرایط مشروحه در آگهی مناقصه و فایل های پیوستی، به شرکتهای واجد  شرایط با برآورد اولیه به مبلغ 
37،000،000،000 ریال واگذار نماید. لذا از  شركتهاي واجد  شرایط دعوت ميگردد ضمن رعايت شرايط مشروحه، در مناقصه مذكور شركت نمايند. زمان دریافت اسناد مناقصه : از ساعت 11  تاريخ 1403/05/15  لغايت 

ساعت 11 مورخ  1403/05/23 ،  تحويل اسناد مناقصهدرسامانه ستاد به آدرس اينترنتي)www.setadiran.ir(تا ساعت 11:00روزشنبه مورخ 1403/06/03  
زمان بازگشايي پاكت: ساعت 11:10  روز  شنبه مورخ 1403/06/03در اتاق امور مالی شهرداري مي باشد.   

آگهی مناقصه مرحله اول اجرای آسفالت معابر سطح شهر گوگ تپه

شماره :1434
تاریخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۴

مدیرعامل و نایب رئیس محترم هیئت مدیره ایزوایکو
جناب آقای دکتر سلمان ضربی

با نهایت تأسف و تأثر، درگذشت مادر گرامیتان را صمیمانه تسلیت عرض نموده و از درگاه خداوند متعال برای آن مرحومه علو درجات، رحمت 
واسعه، مغفرت و همنشینی با حضرت فاطمه معصومه )سلام الله علیها( و برای حضرتعالی و خانواده ارجمندتان صبر و شکیبایی مسألت می‌نماییم.

از طرف:روزنامه نقش اقتصاد �

 رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس: 

 بودجه پرستاران را تخصیص ندهند، پرونده را به قوه قضاییه می‌فرستیم
یک نماینده مجلس با اشاره به اعتصاب پرستاران 
گفت: الان اگر پرستاران به دلیل معیشت‌شان 
اعتصاب کرده‌اند ما به آنها حق می‌دهیم. سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت بهداشت باید همان 
مصوبه ما را عملی کنند. ۱۰ هزار میلیارد اگر 
عملی شود پرستاران هم کار خود را به نحو 

احسنت انجام می‌دهند و مهاجرت نمی‌کنند.
رحیم زارع، عضو کمیسیون برنامه و بودجه 
مجلس، درباره اعتصابات پرستاران و کادر درمان 
در شیراز و برخی شهرستان‌های استان فارس به 
تجارت‌نیوز گفت: قبل از اینکه بخش دوم بودجه 
را ببندیم با نماینده‌های پرستاران در شیراز 
جلسه گذاشتیم. نماینده‌هایشان آمدند و 
درخواست‌های خود را مطرح کردند و درباره 

مشکلات و چالش‌هایشان صحبت شد.
در جلسه با نماینده پرستاران ۶ هزار میلیارد   �

تومان برای دو سال درخواست کردند
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس درباره 
خواسته‌های پرستاران عنوان کرد: خواسته آنها 

تامین معیشت و حل برخی مشکلات‌شان بود. 
نماینده‌های پرستاران آن زمان ۶ هزار میلیارد 
تومان در بازه زمانی دو سال برای رفع مشکل 
معیشتی و بهبود دستمزد، کارانه و اضافه‌کار 

درخواست کردند.
مقرر شد ۱۰ هزار میلیارد تومان برای دو سال   �

به پرستاران اختصاص داده شود
زارع در ادامه تاکید کرد: من و دکتر رضایی‌کوچی 
نتیجه جلسه را با آقای قالیباف، رئیس مجلس 
در میان گذاشتیم و ایشان هم موافقت کردند و 

تمام همکاری لازم را هم انجام دادند.
به پرستاران حق می‌دهیم که به دلیل معیشت   �

اعتصاب کنند
این نماینده مجلس با اشاره به اعتصاب پرستاران 
گفت: الان اگر پرستاران به دلیل معیشت‌شان 
اعتصاب کرده‌اند ما به آنها حق می‌دهیم. سازمان 
برنامه و بودجه و وزارت بهداشت باید همان 
مصوبه ما را عملی کنند. ۱۰ هزار میلیارد اگر 
عملی شود پرستاران هم کار خود را به نحو 

احسنت انجام می‌دهند و مهاجرت نمی‌کنند.
او افزود: مجلس تلاش خود را انجام داده و حالا 

دولت باید همان مصوبه را عملی کند.
بسیاری از کادر درمان در استان فارس   �

مهاجرت کرده‌اند،‌ این از دست رفتن سرمایه 
اجتماعی است

رحیم زارع در ادامه تاکید کرد: من می‌دانم که 
مشکلات معیشتی دارند و کشورهای همسایه 
هم در صدد جذب آنهاست. بسیاری هم مهاجرت 
کرده‌اند، این روند هم از دست رفتن سرمایه 
اجتماعی ماست و باید جلوی آن را بگیریم. قانون 
باید اصلاح می‌شد و بودجه تخصیص داده می‌شد 
که ما این کار را انجام دادیم.عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه مجلس در ادامه درباره ضمانت 
اجرای این مصوبه از طرف دولت، تاکید کرد: در 
صورتی که سازمان برنامه و بودجه و وزارت 
بهداشت مصوبه را عملی نکنند در کمیسیون 
برنامه و بودجه موضوع را پیگیری می‌کنیم و 

پرونده‌ها را به قوه قضاییه ارسال خواهیم کرد.

نوبت دوم   

روابط عمومی شرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی

 شركت توزيع نيروي برق استان مركزي درنظر داردك الاي زير را به شرح زير و با جزئيات مندرج در اسناد مزايده با بهره گيري از سامانه تداركات الكترونكي دولت
)www.setadiran.ir( به صورت الكترونكيي به فروش برساند.

1-مشخصات و مقدار كالاي مورد مزايده به شرح جدول زير مي باشد .

آگهي مزايده عمومي كي مرحله اي شماره 1003005380000003 

مبلغ تضمين شركت در مزايده به ريالمبلغ برآوردي به ريالمقدارشرح كالاي اسقاطرديف

50,000225,000,000,0008,850,000,000 يكلوگرمانواع سيم مسي اسقاط1

2- شركت هاي مجاز به حضور در اين مزايده عبارتند از :  الف(شركت هاي توليد كننده سيم 
و كابل 

 تبصره 1(ساير اشخاص حقيقي و حقوقي مجاز به حضور در اين مزايده نيستند و در صورت 
ارائه قيمت پاكت هاي مزايده بازگشايي نمي گردد.

3-مبلغ و نوع سپرده شركت درمزايده : مبلغ تضمين شركت درمزايده 8,850,000,000 ريال مي 
باشد، مزايده گران مي بايست مبلغ فوق را به صورت ضمانت نامه بانكي،  ضمانت نامه موسسات 
بيمه گر،گواهي خالص مطالبات قطعي تاييد شده توسط امور مالي شركت توزيع ، چك تضمين 
شده بانكي يا واريز وجه به حساب جاري شماره   70181111331194 به نام شركت توزيع نيروي 
 برق استان مركزي بانك قرض الحسنه مهر ايران شعبه خيابان امام خميني اراك ارائه

 نمايند .
4-به پيشنهادهاي فاقد امضاء، مشروط، مخدوش وپيشنهاداتي كه بعد از انقضاء مدت 
مقرردرفراخوان واصل شود وهمچنين به پيشنهادهاي فاقد سپرده ،سپرده هاي مخدوش  

،سپرده هاي كمتر از ميزان مقرر ،چك شخصي ونظاير آن ترتيب اثر داده نخواهد شد.
5-مهلت دريافت اسناد : ازتاريخ درج آگهي نوبت دوم  به مدت  10 روز كاري

6-مبلغ 500,000 ريال فيش واريزي در وجه سپهر 0101852918003 بانك صادرات شعبه ميدان 
شهدا و از طريق سامانه ستاد اقدام به خريد اسناد نمايند.

7-مهلت وبازگشايي اسناد مزايده : مهلت عودت اسناد مزايده تا ساعت 8 روز سه شنبه مورخ 
20/ 06/ 1403و زمان بازگشايي ساعت 10 روز سه شنبه مورخ  20/ 06/ 1403 مي باشد .

8-مبلغ برآوردي مزايده : 225,000,000,000ريال مي باشد .
9-محل بازگشايي :اراك، ميدان دارايي ،خيابان امام موسي صدر، شركت توزيع نيروي برق 
استان مركزي، امور تداركات. تلفن تماس 08632226033    محل بازگشايي : سالن كنفرانس 

شركت توزيع نيروي برق استان مركزي.
10-سايراطلاعات وجزئيات مربوطه دراسناد مزايده مندرج است.

ضمنا رعايت موارد ذيل الزامي ميباشد.       
1-برگزاري مزايده صرفا ازطريق سامانه تداركات الكترونكي دولت ميباشد وكليه مراحل فرآيند 
شامل خريد،دريافت اسناد مزايده، درصورت وجود هزينه مربوطه،پرداخت  تضمين شركت 
در مزايده)وديعه(، ارسال پيشنهاد قيمت، بازگشايي پاكات، اعلام به برنده ، واريز وجه و تحويل 

كالا در بستر سامانه از اين طريق امكان پذير مي باشد.
 2-علاقمندان به شركت در مزايده مي بايست جهت ثبت نام و دريافت گواهي الكترونكيي)توكن( 

با شماره ذيل تماس حاصل نماييد. 
مركز پشتيباني و راهبري سامانه 1456 اطلاعات تماس دفاتر ثبت نام ساير استانها در 

سايت)www.setadiran.ir( بخش ثبت نام /پروفايل مزايده گر موجود است.

نوبت دوم   

شرکت توليد نیروی برق منطقه غرب کشور )سهامی عام( در نظر دارد مناقصه‌های مربوط به موضوعات مندرج در جدول ذیل را بصورت عمومی  از طریق 
سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( برگزار نماید، کلیه مراحل برگزاری مناقصه از دریافت اسناد تا ارائه پیشنهاد مناقصهگران و بازگشایی پاکات از 
طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir  انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران در صورت عدم عضویت قبلی، مراحل 

ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند .

فراخوان مناقصه عمومي 
شرکت تولید نیروی برق

 منطقه غرب کشور )سهامی عام(

 زمان
 بازگشایی

پاکات

 آخرین مهلت
 زمانی ارائه
پیشنهاد

مهلت برداشت 
اسناد

 مبلغ تضمین ارجاع
کار )ريال( نوع برگزاری شرح مناقصه شماره مناقصه ردیف

1403/06/06

ساعت 08:00

1403/06/05

تا ساعت 
12:00

1403/05/25

تا ساعت 9:00

18.500.000.000 دو مرحله ای خرید قطعات ابزار دقیق تعمیرات اساسی واحد 2 نیروگاه 
حرارتی بیستون 2003001576000035 1

7.500.000.000 دو مرحله ای خرید قطعات الکتریک تعمیرات اساسی واحد 2 نیروگاه 
حرارتی بیستون 2003001576000036 2

19,000,000,000 دو مرحله ای خرید قطعات تاسیسات تعمیرات اساسی واحد 2 نیروگاه 
حرارتی بیستون 2003001576000037 3

16.436.255.403 دو مرحله ای احداث و توسعه گالری های چاه‌های فلمن شماره 3 و 4 نیروگاه 
حرارتی بیستون 2003001576000038 4

1403/06/05

ساعت 9:00

1403/06/05

تا ساعت 
08:00

1403/05/25

تا ساعت 9:00

1,885,000,000 یک مرحله ای خرید پره برج خنک کن نیروگاه حرارتی بیستون 2003001576000039 5

2,005,000,000‬ یک مرحله ای خرید رنگ و مکمل نیروگاه حرارتی بیستون 2003001576000040 6

1.400.000.000 یک مرحله ای B.C.PUMPانجام سیم پیچی 2 عدد استاتور موتور 2003001576000041 7

* تاریخ انتشار اسناد مناقصه در سامانه ستاد، از ساعت 09:00 روز دوشنبه مورخ 1403/05/22  میباشد . 
*جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن 08334233320 داخلی 213-212-211 )دفتر فنی( و داخلی 207و 206 )امورقرادادها( تماس حاصل فرمایید  . 

شماره میم الف: -1شناسه آگهی: 1767995

http://www.setadiran.ir
http://www.setadiran.ir
http://www.setadiran.ir


مقبولیت فرا جناحی
تفرشی: عراقچی می‌تواند معضلات ساختاری وزارت خارجه را حل کند

گروه سیاسی: رئیس‌جمهور فهرست وزرای پیشنهادی را برای اخذ رأی 
اعتماد از مجلس به هیأت رئیسه ارسال کرد که در آن سید عباس 
عراقچی به عنوان وزیر پیشنهادی امور خارجه معرفی شده است. سیّد 
عباس عراقچی )زادهٔ ۱۴ آذر ۱۳۴۱( دیپلمات و سیاستمدار ایرانی 
است که از سال ۱۴۰۰ به‌عنوان دبیر شورای راهبردی روابط خارجی 
فعّالیت می‌کند. وی از سال ۱۳۹۶ تا ۱۴۰۰ سمت معاون سیاسی وزیر 
امور خارجه ایران را برعهده داشت. او همچنین از اعضای تیم 
مذاکره‌کننده هسته‌ای ایران با گروه ۱+۵ بوده که در وین حضور داشته 
است. کارشناسان بر این باورند که حضور او در رأس وزارت خارجه 

می‌تواند به بهبود موقعیت منطقه‌ای و بین المللی ایران کمک کند.
مجید تفرشی پژوهشگر و کارشناس مسائل بین الملل درباره تصمیم 
دولت چهاردهم برای معرفی عراقچی به عنوان وزیرخارجه پیشنهادی 
به خبرآنلاین، گفت: عراقچی چون از سطوح پایین وزارت‌خارجه به 
تدریج بالا آمده، با ساختار اداری و اجرایی آنجا آشنایی کامل داشته و 
توان اداره همزمان دستگاه دیپلماسی و سیاست‌خارجی و ساختار اداری 
داخلی وزارت خارجه را دارد. ضمناً او با حسن نظری که از سوی مقام 
رهبری، رئیس‌جمهور و جناح‌های مختلف سیاسی دارد، احتمالاً 
می‌تواند معضلات مختلف ساختاری و سازمانی وزارت خارجه را تعدیل 

یا حل کند.
مشروح این گفتگو را در ادامه می‌خوانید:

سید عباس عراقچی برای تصدی وزارت خارجه معرفی شده است.   �
به نظر شما ایشان چه امتیازاتی در این حوزه دارد؟

عراقچی، دارای صفات مهمی است که تک تک آن‌ها شاید در وجود 
دیگران هم هست، ولی در مجموع شاید ایشان را نامزدی منحصر به 
فرد، برجسته و مطلوب برای سمت وزارت امور خارجه کند. عراقچی 

از ابتدای خدمت دولتی خود در وزارت خارجه بوده و برخلاف برخی، 
پله‌های ترقی اداری و شغلی را به تدریج طی کرده و میان‌بر نزده است. 
تحصیلات داخلی و خارجی عالی او منطبق بر شغل و حرفه اوست. 
دانستن سطح بالای زبان انگلیسی ارزش افزوده دانش و تجربه اوست. 
تجربه چندین دوره سفارت و مأموریت بین‌المللی و به خصوص تجربه 
مغتنم حضور مستقیم در سطح بالای گفت‌وگوهای هسته‌ای با شش 
قدرت اصلی جهانی، از جهت تداوم، استمرار و پیشبرد این مذاکرات 
در جهت منافع ملی ایران، مهم و ضروری است. ویژگی مهم دیگر 
عراقچی، مقبولیت نسبی او در بین همه جناح‌های داخلی و توافق 
حداکثری درباره انتخاب اوست. ضمناً دکتر عراقچی نزد طرف‌های 

مقابل مذاکره کننده خارجی شناخته شده و محترم است.
همان‌طور که شما گفتید عراقچی جزو دیپلمات‌هایی است که در   �

سطوح مختلف وزارت خارجه فعالیت کرده است. این ویژگی چه 
مزیتی برای یک وزیر ایجاد می‌کند؟

یکی از معضلات برخی از وزرای خارجه ایران از آغاز کار این وزارت‌خانه 
در حدود دو سده قبل، حتی نمونه‌های موفق آن، این بوده که بعضاً 
وزیر منصوب، یا به عنوان دیپلمات در تعاملات منطقه‌ای و بین‌المللی 
موفق و کارآمد بوده یا به عنوان بوروکرات در ساختار اداری و اجرایی 
وزارت خارجه موفق بوده یا صرفاً مناسبات مثبت و دوستانه‌ای با 
نخست‌وزیر/ رئیس‌جمهور / یا شخص اول مملکت داشته است. البته 
تا حدود نیم قرن قبل، وزارت خارجه ایران دستگاهی محدود، بسته و 
نخبه‌گرا بود و اداره سازمانی آن چندان دشوار نبود ولی اکنون وضع به 
کلی متفاوت شده است. عراقچی چون از سطوح پایین وزارت‌خارجه 
به تدریج بالا آمده، با ساختار اداری و اجرایی آنجا آشنایی کامل داشته 
و توان اداره همزمان دستگاه دیپلماسی و سیاست‌خارجی و ساختار 

اداری داخلی وزارت خارجه را دارد. ضمناً او با حسن نظری که از سوی 
مقام رهبری، رئیس‌جمهور و جناح‌های مختلف سیاسی دارد، احتمالاً 
می‌تواند معضلات مختلف ساختاری و سازمانی وزارت خارجه را تعدیل 

یا حل کند.
انتخاب عراقچی می‌تواند به بهبود شرایط منطقه‌ای و بین‌المللی   �

ایران کمک کند؟
به گمانم، انتخاب دکتر عراقچی، گام نخست و درست تغییر مثبت 
موقعیت ایران در منطقه و جامعه بین‌المللی است. ولی نباید توقع 
معجزه و ابتکار فردی یک شبه از او داشت. اگر شرایط داخلی و خواست 
و اراده مقامات بالادستی و نهادهای تاثیرگذار نظامی، غیرنظامی و 
امنیتی مهیا نباشد و اصرار بر ادامه روند ناکارآمد سه سال قبلی وجود 
داشته باشد و اگر تلاشی بر رفع انسدادهای اصلی خارجی، به خصوص 
اف‌ای‌تی‌اف و تحریم‌های ثانویه نباشد، آمدن هر وزیر خارجه یا هر 

تیمی تأثیر جدی نخواهد داشت.
اینکه وزیر خارجه از مجلس رأی اعتماد بالایی بگیرد، اهمیت   �

دارد؟
رأی اعتماد بالای وزیر خارجه، توسط مجلس و نمایندگان، نشانگر 
آمادگی قوه مقننه از رویکرد جدید و متفاوت دستگاه سیاست خارجی 
ایران در قبال حل و فصل چالش‌ها و انسدادهای منطقه‌ای و جهانی 
کشور بر مبنای منافع راهبردی ملی است. در مقابل، رأی پایین مجلس 
و یا کارشکنی در راه وزیرخارجه جدید، به معنای آن است که مخالفان 
وزیر خارجه از وضع موجود راضی هستند و اراده جدی در جهت 
برون‌رفت از این وضع و تلاش برای رفاه و سعادت ایران و ایرانیان وجود 
ندارد و به هر دلیلی، منافع شخصی و جناحی بر منافع راهبردی ملی 

ارجحیت داده می‌شود.
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سه شنبه- 23 مرداد ماه 1403 - سال هفتم- شماره 1869

ان
جه

 و 
ان

ایر رویداد

تشکر رهبر انقلاب از کاروان ورزشی ایران در 
المپیک ۲۰۲۴ پاریس

با پایان کار کاروان وزرشی ایران در بازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس، 
حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در پیامی در هامش نامه گزارش رئیس کمیته 
ملی المپیک از ورزشکاران، رؤسای فدراسیون‌ها و مربیان کشورمان 

تشکر کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسلامی به این شرح است:

بسمه تعالی
از ورزشکاران عزیز و خوش‌روحیه و با اراده، و از رؤسای فدراسیون‌ها و 
مربیان و از کمیته ملی المپیک که در مسابقات اخیر مایه شادی و 
سربلندی کشور را در صحنه ورزش فراهم آوردند، صمیمانه سپاسگزارم.

موفق باشید ان‌شاءالله  �
سیّدعلی خامنه‌ای  �

�  ۱۴۰۳/۵/۲۲

یادداشت
اینجا سوئیس نیست!

 

مسعود پزشکیان که اعضای کابینه‌اش را معرفی کرد، سیلی از انتقاد 
به ایشان راه افتاد. عمده انتقادکنندگان چهار دسته‌اند:

یک. آن‌ها که رأی ندادند. حق دارند، انتظاراتشان آن‌قدر بالا بود که 
رأی دادن را هم چاره نمی‌دانستند، بدیهی است کابینه حاصل این رأی 
دادن را هم مطلوب ندانند. اکثریتشان سامانه سیاسی مولد رأی، 

رئیس‌جمهور و کابینه را مناسب نمی‌دانند.
دو. بخشی از رأی‌دهندگان به پزشکیان که اکثریت قاطع آن‌ها کنشگر 
سیاسی نیستند، اغلب با انتظار بهبود زندگی رأی دادند، مستعد ناامید 
شدن هم هستند. تحلیل‌گر سیاست هم نیستند، مایلند زندگی کنند، 

حقشان هم هست.
سه. کنشگران اجتماعی و سیاسی، اغلب فعال در فضای مجازی، بدون 
وابستگی جناحی روشن به گروه اصلاح‌طلبان، اما اصلاح‌جو و به دنبال 
ساختن ایرانی بهتر، با زندگی مناسب‌تر برای همه ایرانیان. داشتن 
زندگی بهتر حق همه از جمله ایشان است، منتقدند به عنوان بخشی 

از حقوق شهروندی و برآمده از انتظاری که داشته‌اند.
چهار. کنشگران سیاسی جمعی و فردی وابسته به اصلاح‌طلبان، 
بالاخص جبهه اصلاحات. روی سخنم در این نوشتار با همین گروه 

است.
اما درخصوص این گروه چهارم، جبهه اصلاحات و برخی چهره‌های 

شناخته‌شده ایشان.
۱. گروه چهارم، مسعود پزشکیان را به عنوان یکی از سه نامزد جبهه 
معرفی کرده و شرط گذاشته‌اند که اگر یکی از آن‌ها تأیید نشود، وارد 
انتخابات نمی‌شوند. پزشکیان تنها نامزد تأییدشده ایشان است، تأیید 
هم نمی‌شد - صرف‌نظر از عاقبتش برای کشور و نظام سیاسی - کاری 

از دست کسی از جمله این گروه ساخته نبود.
۲. تمام‌قد پشت پزشکیان ایستاده‌اند و او را راهی میدان سیاست کرده‌اند. 
بعد هم تمام‌قد در کمیته‌های مشورتی انتخاب وزرا حاضر شده‌اند و 

برای نامزد کردن گزینه‌های خودشان از هیچ تلاشی دریغ نکرده‌اند.
۳. تجربه سال‌های ۱۳۷۶ تا ۱۴۰۳ را دارند و با محدودیت‌های سیاست 
و انتخاب وزرا در ایران – نه سوئیس - آشنا هستند. خودشان هم 
می‌دانند که غیر از مسعود پزشکیان کسی از دریچه تنگ استصواب 
رد نمی‌شده، و اگر هم رد می‌شدند کابینه‌ای کم‌وبیش در همین اندازه 

ارائه می‌کردند.
۴. حتماً در جریان جزئیات مذاکرات منجر به انتخاب کابینه هستند، 
می‌دانند چه تلاش‌هایی شده و چه گزینه‌هایی رد شده‌اند و امکانی 
برای قرار دادن آن‌ها در فهرست نبوده است. اما حالا شاکی فهرست 

وزرای پیشنهادی هستند.
۵. حداقل ۱۰ وزیر پیشنهادی کاملًا قابل دفاع در فهرست پیشنهادی 
را نمی‌بینند، و کلیت کابینه را زیر سؤال می‌برند و مسعود پزشکیان را 
در همین ابتدای کار تنها می‌گذارند و سودای بی‌اعتبار کردنش را دارند.
۶. به سرعت یادشان می‌رود که تا همین سه ماه پیش، تنها ابزارشان برای 
اثرگذاری بر سیاست، توییت زدن بوده است و به کلی در سیاست ایران 
امروز نادیده انگاشته شده بودند. خیلی زود یادشان رفته همین شش ماه 
پیش امضاکنندگان بیانیه روزنه‌گشایی - صرف‌نظر از درستی یا نادرستی 
آن کنش – را به باد ناسزا گرفتند، و همین بلا را کم‌وبیش سر امضاکنندگان 
بیانیه راهگشایی آوردند. به گشودن روزنه‌ای باور نداشتند و حالا داشتن 
رئیس‌جمهوری در قدرت و چندین وزیر در کابینه، به علاوه یک زمین 

بازی سیاست‌ورزی غیرخشونت‌آمیز را به هیچ گرفته‌اند.
۷. هنوز نه وزیری به دار است و نه سیاستی به بار، چنان ژست فرار و 
پشیمانی گرفته‌اند که انگار از سوئیس به سودای بهشت وارد سیاست 
ایران شده‌اند و یکباره با جهنم صحرای آفریقا مواجه شده‌اند. این‌جا 
ایران است و صدای سیاست را از یک نظم دسترسی محدود درگیر 

صلح مسلح در درون و بیرون مرزها می‌شنوید.
۸. اصلًا از پزشکیان پرسیده‌اید بر سر چه چیزهایی توافق کرده است؟ 
ائتاف او با اصولگرایان چه محورهایی دارد؟ سیاست کلی کابینه 

چیست؟
۹. گیریم که پزشکیان را بی‌اعتبار کردید، بعدش به‌مثابه کنشگران 
قائل به اصلاحات گام به گام چه می‌کنید؟ شما مثلًا کنشگر سیاسی 
سازمانی هستید، مسئول امیدوار شدن ۱۶ میلیون ایرانی که به این 

آخرین فرصت سیاست‌ورزی مسالمت‌آمیز اصلاح‌جو دل بسته‌اند.
۱۰. به رأی‌دهنده امیدوار بیم‌ناک احترام بگذارید، بساط توئیت‌بازی 
و بیانیه‌های طلبکارانه سوئیسی‌طور را جمع کنید، تمام‌قد پشت 
پزشکیان بایستید، به مسئولیت فرستادن او در میدان سیاست پای‌بند 
باشید، برای توافق‌سازی و دستورکارسازی مسالمت‌آمیز گذار از وضع 
موجود تاش کنید، بکوشید رأی اعتماد مجلس را برای وزرای 
پیشنهادی بالاخص گزینه‌های مطلوب، بگیرید؛ و در مقام جریان و 
سازمان سیاسی‌ای که مسأله‌اش ایران است، در میان همه تنگناها، 
کنشگری کنید.این‌جا ایران است، سوئیس نیست، حتی آلمان هم 
نیست که ماکس وبر در آن گفته بود »سیاست سوراخ کردن تخته‌های 

سفت است.«

استعفای 
اجباری؟!

گزارش »نقش اقتصاد« از استعفای 
زودهنگام ظریف از دولت

گروه اجتماعی: خبر استعفای محمد جواد ظریف از دولت 
آن هم فقط چند ساعت بعد از معرفی کابینه به مجلس 
آنچنان غیرمنتظره بود که علاوه بر سیاسیون، شوک 
بزرگی به جامعه خبری وارد کرد. چراکه این استعفای 
زودهنگام آن هم از شخصی که در پیروزی مسعود 
پزشکیان نقش اول را بازی کرد، غیرقابل تصور بود. این 
خبر پس از انتشار پیام شبانه محمد جواد ظریف در 
شبکه اجتماعی ایکس، روی خروجی رسانه‌ها قرار 
گرفت. معاون راهبری رئیس‌جمهوری پس از اعلام 
ترکیب نهایی وزرای پیشنهادی مسعود پزشکیان به 
مجلس، نوشت: »این اولین تجربه و پر از کاستی بود و 
بی‌گمان در آینده بهبود خواهد یافت. ولی در کنار 
مشکلات دیگر، برای بنده ادامه راه در دانشگاه را رقم 
زد. در پیشگاه مردم بزرگ ایران برای ناتوانی خود در 
پیگیری امور در دالان‌های سیاست داخلی پوزش 
می‌خواهم.« وی تاکید کرد: »از نوزده وزیری که امروز 
معرفی شدند، سه نفر نامزد نخست، ۶ نفر نامزد دوم یا 
سوم و یک نفر نامزد پنجم کمیته‌ها و یا شورای راهبری 
بودند. بارها گفته‌بودم که انتخاب اعضای دولت حق 
رئیس جمهور است و شورای راهبری و کمیته‌ها نهاد 
مشورتی هستند. از ایشان سپاسگزارم که این افتخار را 
به بنده دادند که در این تجربه جدید و ابتکار شجاعانه، 

مشارکتی داشته باشم.«
این استعفا علاوه بر واکنش سیاسیون اما دو روایت را 
نیز به دنبال داشت: یک گلایه از کابینه معرفی شده و 
دوم قانونی درباره مسئولان دارای فرزندی با تابعیتی 

دوگانه.
از اینرو برای روشن شدن چرایی این استعفا محمدجواد 
ظریف دیروز دوباره در شبکه اجتماعی ایکس، نوشت: 
»پیام دیشب بنده به‌معنای پشیمانی و یا ناامیدی از 
دکتر پزشکیان عزیز و یا مخالفت با واقع‌گرایی نیست؛ 
بلکه به معنای تردید در مفید بودن خودم در معاونت 

راهبردی است.
البته برخی مردودین از جانب مردم، با تفسیر عجیبی 
از قانون مصوب ۱۴۰۱، اشتغال بنده در مشاغل حساس 
را به بهانه‌ای برای فشار بر دولت چهاردهم تبدیل 
کرده‌بودند. بنده نیز برای جلوگیری از هرگونه شائبه یا 
بهانه برای کارشکنی در کار دولت دکتر پزشکیان عزیز، 
هفته گذشته طی نامه‌ای از معاونت راهبردی رئیس 

جمهور انصراف داده بودم.
با توجه به برخی فضاسازی‌ها لازم است یادآوری   �

کنم که
۱( برغم تولد فرزندانم حدود ۴۰ سال قبل و در دوران 
تحصیل )و نه مأموریت( در آمریکا و قوانین خاک محور 
آمریکا برای تابعیت قهری، به لطف خدا بنده، همسر و 
فرزندانم ساکن ایران عزیز هستیم و یک متر مسکن در 
خارج از ایران در تملک و یا حتی اجاره خود نداریم. 
خودم هم تحت دو تحریم آمریکا )ذیل تحریم رهبری( 
و یک تحریم کانادا قرار دارم و خود و همسرم حتی 
امکان سفر توریستی به ایالات متحده، کانادا و برخی 

کشورهای دیگر را نداریم.
۲( هیچ نهاد نظارتی مخالفتی با معاونت بنده اعلام 

نکرده است؛
۳( دکتر پزشکیان بزرگوار با شجاعت و صراحت اصرار 

بر ادامه کار بنده داشته‌اند؛
و ۴( این بهانه برای دیگران که فرزندانشان تابعیت 
مضاعف اکتسابی )ونه قهری( همراه با اقامت در خارج 

از کشور دارند، بیش از بنده قابل بهره‌برداری است.
آنچه باعث گزارش دیشب شد، تردید در مفید بودنم 
در معاونت راهبردی بود و آن بهانه سیاسی، دلیل 
بازگشت به دانشگاه نبود و تنها مزید بر علت بود. هنوز 
به تمام آنچه در مورد ایشان در دوران انتخابات گفتم 
باور دارم. با تمام توان از دانشگاه برای ایران در خدمت 
شما و ایشان خواهم بود و از همه ایرانیان میهن پرست 
و توسعه‌خواه تقاضا دارم که بر پشتیبانی خود از ایشان 

بیفزایند و ایشان و دولتشان را تنها نگذارند.«
ظریف به اجبار استعفا کرده است؟  �

این در حالی است که برخی سیاسیون از ظریف خواستند 
در تصمیم خود تجدید نظر کند. در همین رابطه آذری 
جهرمی نوشت که چرا باید با خودتحریمی، ایران از 

خدماتش محروم شود؟
حسام الدین آشنا نیز نوشت: »قانون کشور را از خدمات 
این افراد در مشاغل بالای دولتی محروم کرد؛ ۱. سفیران، 
دانشجویان، مأموران دولتی و کارآفرینانی که در برخی 
کشورهای خارجی صاحب فرزند شده‌اند. ۲. ایرانیانی 
که در برخی کشورهای خارجی متولد شده‌اند. این 
قانون قابل اصلاح است، اما آثار سرمایه‌سوز آن قابل 

جبران نیست.«

 مینو خالقی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب هم نوشت: 
»دکتر ظریف دیشب برای گزینه پیشنهادی وزارت 
کشور جنگید و توفیقی نیافت. امشب اعلام عدم حضور 
در کابینه نمود تا مسئولیت انتخاب‌هایی که به او و 
کمیته‌ها ارتباطی نداشت بر دوشش نباشد. نمی‌دانم 
رئیس جمهور بر حضورش اصرار می‌ورزد یا نه؟ اما پاسخ 

این میزان تلاش و میهن دوستی این نبود!«
آذر منصوری رییس جبهه اصلاحات ایران نیز در توییتی 
نوشت: از اعلام کناره گیری جنابعالی بسیار متأسف 
شدم. زحمات بسیاری در انتخابات و همراهی با دکتر 
پزشکیان و نیز شورای راهبری متقبل شدید و به طور 
قطع حضور شما در ادامه نیز مزیت‌های بسیاری به 
خصوص برای پیگیری مطالبات مردم دارد. بمانید و 

ادامه دهید.
محمدعلی ابطحی روحانی اصلاح طلب، هم در شبکه 
اجتماعی ایکس نوشت: »آقای ظریف عزیز؛ خیلی برای 
ایران زحمت کشیدی، اما همچنان زود رنج مانده‌ای، 
کاش در سیاست داخلی هم مثل سیاست خارجی برای 
منافع مردم بجنگی، بیشترین موفقیت مخالفان شما 
در پاسخهای شما به هر رطب و یابسی است که می‌بافند.
از آقای پزشکیان هم توقع می‌رود به هر شکلی نگذارد 
فداکاران قبل از پیروزی‌اش از دورش پراکنده شوند. 

ظریف قوی‌ترین پشتوانه دولت است.«
احمد زیدآبادی فعال سیاسی اصلاح طلب هم در واکنش 
به این استعفا در کانال تلگرامی خود نوشت: »بعدش 

چی؟
پزشکیان را روی میدان مین فرستادند و قبل از اینکه 
حتی مینی منفجر شود، او را نه فقط وسط معرکه به 

حال خود رها کردند بلکه به رگبار هم بسته‌اند!
این نوع سیاست‌ورزی هر نوع حکمرانی در این مملکت 

را به امری غیرممکن تبدیل می‌کند!
خب حالا به فرض پزشکیان را پاک از اعتبار انداختید. 

بعدش چی؟ می‌خواهید چه کنید؟«
کامبیز مهدیزاده داماد روحانی خطاب به ظریف در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »در سیاست باید جنگید. 
سیاست خاله بازی نیست که انسان با یک غوره سردی 
کند و با یک مویز گرمی. آقای دکتر ظریف برگرد و 
بجنگ برای مردم. ملت با تو کت درآوردند و با اعلام 
نتایج نشان دادند کت تن چه کسی است. مردم و دوست 

داران را ناامید نکنید، برگرد. ظریفی که من می‌شناسم 
همه را حریف بود.«

اما حمید رسایی در واکنش به استعفای ظریف: مطابق 
ماده ۲ قانون نحوه انتصاب اشخاص درمشاغل حساس، 
انتصاب اشخاص ذیل درپست‌های حساس )معاون 
رییس جمهور( ممنوع است: الف ـ کسانی که خود، 
فرزندان یا همسرشان تابعیت مضاعف دارند. چنین 
انتصابی ملغی واستمرار آن جرم تلقی شده. لطفاً 
#استعفای_اجباری خودتان را مثل روغن ریخته نذر 

امامزاده نکنید.
این در حالی است که برخی نیز مدعی شده‌اند که 
استعفای ظریف بخاطر مخالفت وی با وزیر پیشنهادی 

برای وزارت کشور بوده است.
به هرحال این استعفا درحالی صورت گرفت که از زمان 
معرفی وزرای پیشنهادی به مجلس انتقاد از مسعود 
پزشکیان شروع شده است. به طوری که محمد باقری 
بناب، عضو فراکسیون مستقلین مجلس شورای اسلامی 
در گفتگو با خبرآنلاین معرفی اسکند مؤمنی به عنوان 
وزیر پیشنهادی کشور را یکی از نقاط ضعف کابینه 

پیشنهادی پزشکیان می‌داند.
او با حضور وزیر زن در کابینه مخالفت نمی‌کند و حتی 
بحث کمک به خانم فرزانه صادق را به میان می‌آورد اما 
می‌گوید خود وزیر پیشنهادی هم باید نمایندگان را 
قانع کند.در کنار این موارد از نظر باقری بناب، مجلس 
دست رد به گزینه پیشنهادی پزشکیان برای وزارت 
امور خارجه نمی‌زند و در نهایت عراقچی وزیر امور خارجه 
خواهد شد.غلامحسین کرباسچی هم به پزشکیان 
هشدار داده است: گردنتان را برای قول‌هایتان گرو 
گذاشته‌اید؛ کسی که کار نظامی کرده چطور وزارت 

کشور را اداره کند؟
مدیرمسئول روزنامه هم میهن در عین حال تاکید کرد: 
جو مجلس جوی است که تعدادی افراد افراطی در آن 
حضور دارند و اینها متاسفانه جوسازی می‌کنند؛ 
امیدواریم که اکثریت مجلس که نیروهای دلسوز و 
معتدلی هستند، به سمتی سوق داده شوند که بیشتر 

از این، دولت معطل نشود.
بااین وجود اما مسعود پزشکیان از کابینه پیشنهادی 
خود دفاع کرد و گفت که وفاق ملی و کنار گذاشتن 

اختلافات باعث موفقیت کشور می‌شود.

 مسعود پزشکیان در دیدارهای جداگانه با مجمع نمایندگان استان‌های 
فارس، سیستان و بلوچستان و کرمان، برگزاری نشست‌های کاری با 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی قبل از تشکیل رسمی کابینه را گواه 
اراده دولت چهاردهم در همکاری و هم‌افزایی قوای مجریه و مقننه 

برای رفع مشکلات و آبادانی کشور دانست.
وی با اشاره به فرآیند چینش وزرای پیشنهادی دولت چهاردهم در 
قالب شورای راهبری، تلاش برای تشکیل کابینه فراجناحی و تمرکز 
بر ملاک‌های اصلی توانمندی،‌ تخصص و سوابق مرتبط افراد را از 
ویژگی‌ها فهرست کابینه پیشنهادی به مجلس دانست و از همه 

نمایندگان مجلس و نخبگان کشور خواست دولت را در ادامه مسیر 
انتصاب مدیران و مسئولان دستگاه‌های اجرایی بر اساس ویژگی‌های 
بیان شده و همچنین تعهد آنها به اجرای اسناد و سیاست‌های کلان 
کشور یاری کنند.وی در واکنش به مسائل و مشکلات مطرح شده از 
سوی نمایندگان نیز با بیان این‌که »دولت چهاردهم با وسواس و دقت 
منابع کشور را با لحاظ اولویت‌ها و محرومیت‌ها در راستای اجرای عدالت 
و حق، توزیع خواهد کرد«، افزود: توجه به استان‌ها و مناطق محروم 

کشور از اصول اساسی این دولت است.
رئیس‌جمهور وفاق ملی و کنار گذاشتن اختلافات را رمز پیشبرد امور 

و موفقیت کشور دانست و تاکید کرد: در دولت چهاردهم محور عمل، 
قوانین و اسناد و سیاست‌های کلان کشور است؛ در صورت وجود اشکال 

در این اسناد و سیاست‌ها هم برای اصلاح آن اقدام خواهد شد.
در این جلسات نمایندگان استان‌های فارس، سیستان و بلوچستان و 
کرمان نیز به تشریح مهمترین مسائل و مشکلات حوزه‌های انتخابیه 

خود پرداختند.
رفع مشکلات مرتبط با کم‌آبی، ارتقای زیرساخت‌های جاده‌ای و ریلی 
با توجه به وسعت این سه استان از مهمترین مطالبات مطرح شده از 

سوی نمایندگان بود.

دفاع پزشکیان از کابینه پیشنهادی: وفاق ملی و کنار گذاشتن اختلافات باعث موفقیت کشور می‌شود

محمد فاضلی
جامعه شناس



بازارها غیرقابل پیش بینی شده‌اند
کارشناس بازار طلا و جواهر: ریسک ورود به بازار طلا ۵۰-۵۰ است

گروه اقتصادی: قیمت طلا و سکه در هفته‌های گذشته تحت تأثیر 
رخدادهای سیاسی داخل کشور در بیشتر روزها با افزایش ارزش همراه 
شد. باید در نظر داشت قیمت دلار و اونس جهانی طلا به بازار طلا در 
داخل خط می‌دهد و در هفته گذشته با وجود نوسانات افزایشی محدود 
دلار اما اونس جهانی طلا کاهش بیش از ۴۰ دلاری داشت و همین 

موضوع بازدهی طلا و سکه را نزولی کرد.
محمد کشتی‌آرای فعال اقتصادی و کارشناس بازار طلا و جواهر تنش‌های 
سیاسی را اصلی‌ترین عامل افت و خیز در بازار فلز زرد به حساب می‌آورد. 
او در گفت‌وگو با تجارت‌نیوز به این نکته اشاره کرد که با توجه به تلاطمات 
و بی‌ثباتی اوضاع سیاسی نمی‌توان به سرمایه‌گذاران پیشنهاد خاصی 

برای ورود یا عدم ورود به بازار داد.
رخدادهای سیاسی، تغییرات سینوسی بازار طلا را رقم زد  �

کشتی‌آرای با اشاره به روند قیمت اونس جهانی طلا در هفته سوم مرداد 
اظهار کرد:‌ »از اوایل هفته گذشته تا روز پنجشنبه قیمت اونس جهانی 
طا با تغییراتی مواجه بود و در پایان هفته قیمت جهانی طلا به طور 
متوسط ۴۳ دلار کاهش داشت.« او افزود:‌ »پنجشنبه هفته گذشته مجدداً 
اونس جهانی طلا با افزایش قیمت همراه شد و به سطح ۲۴۳۱ دلار رسید؛ 
به همین دلیل می‌توان گفت در یک هفته اخیر قیمت جهانی طلا بین 

۲۴۰۰ دلار تا ۲۴۳۲ دلار در نوسان بوده است.«
این فعال اقتصادی با اشاره به تأثیر قیمت ارز بر بازار داخلی طلا گفت: 
»با توجه به تنش‌های سیاسی موجود، در برخی روزهای هفته گذشته 
قیمت ارز فراز و فرود داشت و همین موضوع نیز تغییرات سینوسی قیمت 

طلا و سکه را به همراه داشت.«
بازارها غیرقابل پیش‌بینی شده‌اند  �

کشتی‌آرای خاطرنشان کرد: »در اولین روز هفته یعنی شنبه ۲۰ مرداد، 
قیمت جهانی طلا به قیمت شنبه گذشته برگشت؛ اما قیمت ارز با توجه 
به کاهش تنش‌های موجود و ثبات نسبی شرایط سیاسی با افت ارزش 
همراه شد. همین موضوع باعث شد قیمت طلا و سکه نسبت به هفته 

گذشته کاهش چشمگیرتری پیدا کند.«
این کارشناس بازار طلا با تاکید بر اینکه نسبت به شنبه گذشته قیمت‌ها 
در بازار طلا با کاهش همراه بوده است توضیح داد: »در شرایط سیاسی 
و اقتصادی فعلی امکان وقوع هر رخدادی وجود دارد و بازارهای مالی نیز 
از روند اتفاقات تأثیر می‌گیرند؛ بنابراین بازارها و اتفاقات قابل پیش‌بینی 

و رصد نیستند.«
ریسک ورود به بازار طلا ۵۰-۵۰ است  �

اما آیا اکنون زمان سرمایه‌گذاری و ورود به بازار طلا و سکه است؟ 
کشتی‌آرای در پاسخ به این سؤال گفت:‌ »نمی‌توان برای خریدن یا نخریدن 
به کسی پیشنهادی داد برای اینکه این ریسک ۵۰-۵۰ است و نمی‌توان 
توصیه‌ای به کسی کرد. در حال حاضر مردم اطلاعات اقتصادی بالایی 
دارند و کمابیش همه دسترسی خوبی به اطلاعات دارند، بنابراین بهتر 

است این تصمیم‌گیری به خود فرد محول شود.«
این کارشناس بازار طلا در آخر گفت: »برای نوع خرید هم خود فرد باید 
تصمیم بگیرد و نمی‌توان توصیه‌ای در این زمینه کرد. بازارهای مالی به 
دلیل غیرقابل پیش‌بینی بودن رخدادها و اتفاقات سیاسی قابل پیش‌بینی 
نیستند؛ زیرا در شرایط سیاسی و اقتصادی هر اتفاقی ممکن است رخ 

دهد و اخبار نامساعد تأثیر مستقیم بر روند قیمت‌ها می‌گذارد.«
ثبات نسبی بازار ارز در مقابل شو‌کهای متعدد سیاسی  �

درهمین حال محمدرضا نوری زاده؛ رئیس اتحادیه طلا و جواهر یزد 
هم در گفت و گو با مهر با اشاره به شهادت اسماعیل هنیه در تهران، 
گفت: هر تنش یا التهاب سیاسی روی اقتصاد و بازارهای مالی 
کشورهای منطقه اثر می‌گذارد به طوری که ترور مقام ارشد حماس 
بازار ارز، طلا و سرمایه کشور ما را نیز تحت تأثیر قرار داد و با خبر 
ترور، دلار کمی افزایش پیدا کرد و انس جهانی و بازار طلای ما نیز 

دچار نوسان شد.
وی افزود: تجربه اثبات کرده است که در دو سال گذشته که هر بار بعد 
از تنش‌های سیاسی، نوسانی موقت در بازارهای مالی به علت رفتار هیجانی 
مردم و افزایش انتظارات رخ می‌دهد؛ اما با کاهش انتظارات و آرام شدن 

فضای روانی، نرخ در بازارهای مالی به کانال قبلی خود باز می‌گردد.
رئیس اتحادیه طلا و جواهر یزد بیان کرد: با خبر شهادت هنیه، نرخ‌ها در 
بازار طلا و سکه افزایش پیدا کرد؛ اما هم اکنون نرخ دوباره کاهشی شده 
ولی تا سطح قبلی خود هنوز فاصله دارد که با آرام شدن بیشتر فضا امکان 

بازگشت کامل نرخ به کانال قبلی وجود دارد.
وی اظهار کرد: قشر متوسط جامعه شاید توان سرمایه‌گذاری آن هم به 
صورت گسترده در بازار طلا را نداشته باشند؛ اما عده‌ای با سرمایه زیاد 
اقدام به خرید طلای آب شده می‌کنند که این به تولیدکنندگان طلا 

آسیب وارد می‌کند.
نوری‌زاده تاکید کرد: البته نوسان بازار طلا صرفاً به مسائل داخلی ربطی 
ندارد و از انس جهانی نیز تأثیر می‌پذیرد. باید بگوییم که بازار ارز نیز در 
یک سال اخیر ثبات نسبی داشته؛ بنابراین این ثبات باعث می‌شود که 
در برابر هر تنش یا التهاب سیاسی نوسان کمتری را تجربه کند و زودتر 

به سطح قبلی خود بازگردد.
تجربه ثابت کرده نوسانات بازار ارز کاهش خواهد یافت  �

مسعود توکلی، تحلیلگر مسائل ارزی هم در گفتگو با ایسنا با بیان اینکه 
در پی شهادت اسماعیل هنیه رهبر سیاسی حماس در تهران، بازار ارز 
دچار نوسانات اندکی شد، گفت: منطقه خاورمیانه که ایران در آن واقع 
شده به علت موقعیت خاصی که دارد همواره با تنش‌های سیاسی مواجه 

بوده که این موضوع جدیدی نیست.
وی افزود: با اعلام خبر شهادت رهبر سیاسی حماس نرخ دلار صعودی 
شد؛ اما تجربه‌های گذشته مانند عملیات تروریستی کرمان، حمله انگلیس 
و آمریکا به یمن، حمله سپاه به مقر ترورسیت‌ها در پاکستان و سوریه، 

حمله متقابل پاکستان در مرز ایران و حمله رژیم صهیونیستی به سوریه 
و شهادت فرمانده اطلاعات سپاه قدس ایران در سوریه و شهادت 
رئیس‌جمهور شهیدمان نشان می‌دهد که بانک مرکزی در این شرایط 
توانسته بازار ارز را مدیریت کند؛ بنابراین تجربه‌ها اثبات کرده است که 
نوسانات کنونی بازار ارز نیز با اقدامات این بانک کاهش می‌یابد و نرخ ارز 

دوباره به روند قبل از تنش برمی‌گردد.
توکلی اظهار کرد: بانک مرکزی در مرکز مبادله ارز و طلای ایران نیازهای 
متقاضیان را تأمین می‌کند؛ بنابراین با رخ دادن شوک‌های سیاسی صرفاً 
نرخ دلار در بازار غیررسمی افزایش پیدا می‌کند که آن هم فرصتی برای 
سواستفاده دلالان و سفته بازان برای نوسان‌گیری ایجاد می‌کند، بنابراین 
در روند تأمین و تخصیص ارز مشکلی ایجاد نمی‌شود و با آرام شدن شرایط 

دوباره نرخ ارز به کانال قبلی خود بازمی‌گردد.
وی افزود: هر بار بعد از رخ دادن تنش و التهابات سیاسی نرخ دلار به 
صورت موقت افزایش پیدا می‌کند که در این شرایط افراد غیر حرفه‌ای 
اقدام به خرید دلار می‌کنند؛ اما با فروکش کردن تنش‌های سیاسی نرخ 

دلار کاهشی می‌شود و این افراد متضرر می‌شوند.
این تحلیلگر مسائل ارزی با بیان اینکه تأمین ارز از سمت بانک مرکزی 
به خوبی صورت می‌گیرد، تاکید کرد: میزان تخصیص ارز در سال ۱۴۰۲ 
و اوایل امسال تقریباً پاسخ‌گوی تمامی نیازهای کشور بوده و این در 
شرایطی است که ارز حاصل از صادرات برخی بخش‌ها هنوز به طور کامل 
به چرخه اقتصاد بازنمی‌گردد؛ بنابراین باید به این حوزه نیز توجه ویژه‌ای 

شود.
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صدای اعتراض تولید کنندگان بالاخره شنیده شد؛
پایان ممنوعیت‌های بی‌ضابطه واردات

زهرا اکرمی
روزنامه نگار

از سال ۱۳۹۶ با خروج آمریکا از برجام، کاهش فروش نفت و در نتیجه 
کاهش منابع ارزی، دولت مجبور به مدیریت منابع و در این راستا واردات 
بسیاری از کالاهای لوکس ممنوع شد. سیاست دیگری که در همین راستا 
در دستور کار قرار گرفت، تعمیق ساخت داخل بود. در همین راستا سال 
۱۳۹۸ قانون ممنوعیت ورود کالا به کشور با امکان تولید داخل به تصویب 
رسید که البته نقدهایی هم به آن وارد شد؛ چرا که برخی فعالان اقتصادی 
معتقدند این ممنوعیت نه تنها به بازار و تولید داخل کمکی نمی‌کند، بلکه 

گاهی فساد و قاچاق را افزایش می‌دهد.
در مقابل وزارت صمت معتقد بوده این محدودیت‌ها بر اساس قانون حداکثر 
استفاده از توان تولیدی و خدماتی کشور و حمایت از کالای ایرانی مصوب 
اردیبهشت ۱۳۹۸ اعمال شده و همچنین ممنوعیت ورود به صورت ۱۰۰ 
درصدی صورت نگرفته، بلکه با درنظر گرفتن کیفیت و کمیت اقلام و 

کالاها تصمیم گیری شده است.
با این حال در سال‌های اخیر تولیدکنندگان در بخش‌های مختلف از بخشی 
از ممنوعیت‌های واردات انتقاد کرده‌اند و معتقدند این ممنوعیت‌ها در 
شرایطی ایجاد شده که تولید داخل کفاف نیاز بازار را نمی‌دهد. برای مثال 
دو سال پیش تولیدکنندگان مبلمان گفته بودند که یکی از مشکلات 
صنعت تأمین پارچه رومبلی حلقوی است؛ چراکه این پارچه‌ها تکنولوژی 
خاصی نیاز دارند و در سال‌های اخیر دو یا سه کارخانه در این بخش 
راه‌اندازی شده و تولیدکنندگان به بهانه حمایت از تولید داخل خواستار 
ممنوعیت واردات شده بودند، اما تولید کفاف نیاز کشور را نمی‌دهد. در 
نهایت این وضعیت در سال‌های اخیر در بازار انحصار ایجاد کرد و باعث 

افزایش قیمت پارچه رومبلی و مبلمان به عنوان محصول نهایی شد.
پیش از آن هم محدودیت واردات مشکلات این چنینی در بازار ایجاد کرده 
بود. برای مثال رئیس اتحادیه فناوران رایانه تهران در سال‌های اخیر بارها 
از ممنوعیت واردات مودم انتقاد کرده و گفته که بیش از ۷۰ درصد مودم 

به صورت قاچاق به کشور وارد می‌شود.
در مجموع طی سال‌های اخیر بارها در بخش‌های مختلف گلایه‌هایی نسبت 
به اعمال محدودیت بی‌ضابطه در واردات برخی کالاها به استناد تولید داخل، 
در شرایطی که این میزان تولید کفاف مصرف را نمی‌دهد، مطرح شده و 
بعضاً این شرایط منجر به افزایش شدید قیمت برخی کالاها و رونق گرفتن 
بازار قاچاق شده است. از جمله کالاهایی که در سال‌های اخیر با این مشکل 
مواجه شده‌اند )به استناد صحبت‌های تولیدکنندگان(، برخی از انواع مواد 
اولیه پوشاک، آچار، لوازم ورزشی و کالاهای آی تی است. اما حالا به نظر 
می‌رسد با آغاز برنامه هفتم توسعه، این رویه هم اصلاح شود. در همین راستا 
اوایل مرداد ماه رئیس سازمان توسعه تجارت در نامه‌ای خطاب به وزیر 
صنعت، معدن و تجارت با اشاره به عدم تمدید ماده ۱۶ قانون حداکثر استفاده 
از توان داخل در برنامه هفتم، تاکید کرده بود که کارتابل فنی بررسی ساخت 
داخل در واردات کالا عماً از پایان مرداد ماه، حذف خواهد شد.رئیس 
کمیسیون گمرک اتاق بازرگانی ایران نیز در توضیح وضعیت جدید 
ممنوعیت‌های واردات گفته که از ابتدای سال ۱۴۰۳، با پایان برنامه ششم 
توسعه، دولت دیگر اختیار ممنوع کردن کالاها را به واسطه تولید مشابه 
داخلی ندارد؛ بنابراین دولت در حال حاضر می‌تواند از ابزار سود بازرگانی 
برای حمایت از تولید داخل استفاده کند، اما سایر ممنوعیت‌های واردات 
همچنان پابرجاست که مهم‌ترین آن‌ها مربوط به واردات بیش از ۱۳۰۰ قلم 
کالاهای لوکس و غیرضروری است.بنابراین می‌توان گفت هر چند بخش 
زیادی از محدودیت‌های واردات که مربوط به گروه چهار یا کالاهای لوکس 
بوده، همچنان برقرار است، اما پیش‌بینی می‌شود حداقل محدودیت‌های 
سلیقه‌ای و بی‌ضابطه واردات که در مواردی مشکلاتی برای تولیدکنندگان 

و صادرکنندگان ایجاد کرده بود، رفع شود.

مکث

تنها سه دهک اول جامعه می‌توانند گوشت داخل را تهیه کنند

ایلنا: منصور پوریان، رییس شورای تأمین دام کشور درباره آخرین وضعیت 
عرضه گوشت قرمز در کشور گفت: در حال حاضر انواع گوشت قرمز گوسفند 
و گوساله گرم و منجمد وارداتی و تولید داخل در بازار متناسب با تقاضای 
مردم عرضه می‌شود و بیشترین تقاضا برای گوشت‌های وارداتی وجود دارد 
زیرا گوشت تولید داخل همچنان با فاصله زیادی گران‌تر از گوشت وارداتی 
است و البته این فاصله قیمتی برای تولیدکنندگان مشکل‌ساز شده است، 
گوشت تولید داخل امروز به عنوان گوشت گران در بازار عرضه می‌شود و 
تنها سه دهک اول جامعه می‌توانند این گوشت را تهیه کنند.وی در ادامه 
به افزایش جمعیت دام زنده کشور اشاره کرد و گفت: جمعیت دامی کشور 
امسال نسبت به دو سال گذشته وضعیت بهتری دارد، گوساله‌های پروار 
وارد و آماده شده و اکنون آماده کشتار است اما این جمعیت هنوز کفاف 
تقاضای کشور را نمی‌دهد و دولت باید همچنان دام پایه‌پروار وارداتی یا 
تولید داخل را به اضافه نهاده مدت‌دار و با قیمت مناسب را در اختیار 
دامداران قرار دهد تا استمرار در این امر به کاهش هزینه‌های تولید دام 
گوشتی در کشور بینجامد و گوشت تولید داخل با قیمت مناسب در اختیار 

 ختم 
همسان سازی 
با 3 میلیون 
تومان؟!

 بازنشستگان: نگرانیم؛ آن ۳ میلیون 
واریزی سیاسی - انتخاباتی بود

گروه اقتصادی: در حالی حقوق مرداد بازنشستگان هم 
در حال واریز است که رقم جدیدی بابت 
متناسب‌سازی به حقوق بازنشستگان افزوده نشده 
است. این اتفاق در رابطه با حقوق تیرماه نیز رخ داد 
و بازنشستگان حقوق تیر را بدون هیچ مبلغ اضافه‌ای 
دریافت کردند. اما پیش از انتخابات، ۳ میلیون تومان 
به حقوق بازنشستگان بابت متناسب‌سازی واریز شد 
و به همین دلیل، امروز برخی از بازنشستگان، آن ۳ 
میلیون واریزی که برای سه ماه داده شد را سیاسی 

برداشت کرده و به پای انتخابات نوشته‌اند.
این در شرایطی است که پیش از این، معاون فنی و 
امور بیمه‌ای صندوق بازنشستگی کشوری از واریز 
ماهانه یک میلیون تومان متناسب‌سازی تا زمان 
صدور احکام اصلاحی به صورت علی الحساب خبر 

داده بود.
وی اعلام کرده بود که هیچ مشکلی در اجرای این 
طرح با واریز مبالغ از سوی سازمان برنامه و بودجه 
وجود ندارد و بعد از تأمین منابع مالی این اقدام 

صورت می‌گیرد.
با این حال، عیدعلی کریمی، دبیر اجرایی خانه کارگر 
قزوین در واکنش به عدم اجرای متناسب‌سازی 

حقوق، تاکید دارد: بازنشستگان تأمین اجتماعی 
نگرانند که قانون متناسب‌سازی برای آنها به همان 
پرداخت ۳ میلیون تومان مابه‌التفاوت قبل از انتخابات 

ختم شود.
او تاکید کرد: ۵ ماه از سال گذشته و این قانون هنوز 
اجرا نشده است؛ شخص وزیر کار باید جوابگو باشد.

کریمی متذکر شد: از مسوولان می‌خواهیم هر چه 
زودتر تکلیف متناسب‌سازی را مشخص کنند و ما 
امیدوارم دولت و مسوولان بعدی حواسشان به 
معیشت ضعیف بازنشستگان باشد و متناسب‌سازی 

را به نحوی درست به مرحله اجرا برساند.
متناسب‌سازی حقوق منتفی شد؟  �

در همین رابطه، صولت مرتضوی، وزیر تعاون، کار و 
رفاه اجتماعی در گفت‌وگوی اختصاصی با خبرگزاری 
خبرآنلاین در پاسخ به این پرسش که بعد از واریز ۳ 
میلیون تومان به صورت علی‌الحساب بابت 
متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان، دیگر رقم 
جدیدی را بازنشستگان در حقوق خود مشاهده 
نکردند و به همین دلیل این شائبه ایجاد شده که 
متناسب‌سازی احتمالاً منتفی شده است، گفت: خیر، 
متناسب‌سازی یک قانون است و قانون هم الزاماً باید 

اجرا شود.
وی افزود: اما در آن دوره قانون دیرهنگام ابلاغ شد؛ 
هم قانون بودجه و هم قانون برنامه هفتم توسعه. بر 
همین اساس، در همه صندوق‌ها، از جمله صندوق 
تامین‌اجتماعی و صندوق بازنشستگی کشوری و 
سایر صندوق‌ها، دولت تصمیم گرفت که تا زمانی که 
موانع برطرف شود و یک رویه واحدی ایجاد شود و 
احکام کارگزینی صادر شود، به صورت علی‌الحساب 

پرداختی را داشته باشیم.
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی تصریح کرد: من 
امیدوار هستم که دولت جدید حتماً متناسب‌سازی 
را اجرا کند و این یک قانون است و باید هم اجرا کنند. 
ما داریم تلاش می‌کنیم و آیین‌نامه‌ها آماده شده 
است. امیدواریم آیین‌نامه در دولت هر چه سریع‌تر 

تصویب شود و به مرحله اجرا در آید.
۳ میلیون تومان واریزی، چند درصد از   �

متناسب‌سازی بوده است؟
مرتضوی در پاسخ به این پرسش خبرآنلاین که این 
۳ میلیون تومانی که واریز شد، چند درصد از آن ۴۰ 
درصدی است که باید امسال به حقوق بازنشستگان 
اضافه شود؟ عنوان کرد: واقعاً محاسبه نکرده‌ام. در 

بعضی جاها بیشتر از آن ۴۰ درصد است.
وی توضیح داد: افزایش حقوق هر کسی متفاوت 
است. حداقل‌بگیران یک وضعیت دارند و 
متوسط‌بگیران یک وضعیت دارند و حداکثربگیران 
هم یک وضعیت دارند. محاسبه نکردم تا ببینم چند 
درصد پوشش داده است. بعضاً –به خصوص در 
صندوق تامین‌اجتماعی- بیشتر از ۴۰ درصد و بعضاً 
متناسب با ۴۰ درصد و بعضاً هم کمتر از ۴۰ درصد 

بوده است.
قانون با قانون منتفی می‌شود  �

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در واکنش به این 
شائبه‌ها که شاید متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان 
منتفی شده باشد، تاکید کرد: این یک قانون است. 
قانون با قانون متنفی می‌شود. متناسب‌سازی هم در 

قانون برنامه آمده است و هم در قانون بودجه.
مرتضوی خاطرنشان کرد: اعتبارات هم از محل یک 
درصد افزایش مالیات بر ارزش افزوده برای 
بازنشستگان کشوری و لشگری پیش‌بینی کرده‌اند، 
اما در حوزه تامین‌اجتماعی قرار شد از محل پرداخت 
مطالبات تامین‌اجتماعی پرداخت شود و حتماً تجهیز 

منابع خواهد شد و اجرایی می‌شود.

گزارش

سید احسان خاندوزی وزیر اقتصاد با اشاره به اینکه در سال 1402 و در 
مقایسه با آغاز به کار دولت سیزدهم صادرات نفت از نظر حجمی )تعداد 
بشکه صادر شده( بیش از دو برابر شده است کفت: ضمن اینکه در حوزه 
صادرات غیر نفتی نیز بالاترین میزان صادرات در سال 1401 رقم خورده 
است. در نتیجه در مجموعه صادرات نفت و محصولات غیرنفتی ارزش 

بیشتری تولید شده است.
وی افزود: از سوی دیگر مصارف ارزی نیز افزایش داشته است. در حقیقت 
سرمایه‌ها به حرکت درآمده‌اند. به طور مثال طی سه ساله منتهی به 

دولت سیزدهم، در حوزه ماشین آلات شاهد رشد منفی 17 درصد بودیم 
که این رقم به مثبت 11.8 درصد در سه ساله دولت شهید رئیسی افزایش 
پیدا کرد. بخشی از افزایش سرمایه‌گذاری در این حوزه شامل واردات 
ماشین آلات و واردات مواد اولیه‌ای است که منجر به تولید بیشتر در 

حوزه صنعتی شده است.
وزیر اقتصاد با بیان اینکه طبیعتاً هر چقدر که توان صادرات ما کمتر باشد، 
توان واردات نیز کاهش پیدا خواهد کرد، گفت: مجموع سیاست‌های 
دولت و پیشگامی رئیس جمهور شهید در خصوص سیاست‌های 

همسایگی، پیمان‌های منطقه‌ای و همکاری با کشورهای همسو مانند 
روسیه و چین اجازه داد تا اقتصاد ایران به نسبت اقتصاد جهانی بزرگ‌تر 
شود. به این معنا که مجموع آمار صادرات و واردات ما در ابتدا و انتهای 
دولت، حتی با تقسیم بر تولید ناخالص داخلی، نشان می‌دهد اقتصاد ایران 
برونگراتر شده است.خاندوزی در خصوص تغییرات شاخص رشد اقتصادی 
کشور در سه ساله گذشته گفت: از سال‌های 1400 تا 1402، میانگین 
رشد اقتصادی به 4.5 درصد رسیده که بالاتر از میانگین‌های 10 و 20 

سال گذشته کشور است.

اقتصاد ایران با وجود تداوم تحریم‌ها برونگراتر شد

وزیر تعاون، 
کار و رفاه 
اجتماعی 

تصریح کرد: 
من امیدوار 
هستم که 

دولت جدید 
حتماً 

متناسب‌سازی 
را اجرا کند و 

این یک قانون 
است و باید 

هم اجرا کنند. 
ما داریم تلاش 

می‌کنیم و 
آیین‌نامه‌ها 
آماده شده 

است. 
امیدواریم 

آیین‌نامه در 
دولت هر چه 

سریع‌تر 
تصویب شود و 
به مرحله اجرا 

در آید
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 دورزدن در محل ممنوع ۳۰۰ هزار تومان 
جریمه دارد

ایسنا: از ۲۳ تیرماه سال جاری، بر اساس ابلاغ محمد مخبر، سرپرست 
وقت ریاست جمهوری، مبالغ جرائم راهنمایی و رانندگی افزایش 
یافت و پلیس امیدوار است که این مسئله باعث بازدارندگی شده و 
کاهش تلفات تصادفات و افزایش نظم ترافیکی را در پی داشته 

باشد.
در این میان تخلف »دورزدن در محل ممنوع« جزو موارد پر تکراری 
است که انجام آن هم احتمال وقوع تصادفات را افزایش می‌دهد و 
هم موجب اخلال درنظم ترافیکی می‌شود. در همین راستا نیز برای 
آن جریمه در نظر گرفته شده که مبلغ آن در کلانشهرها، مراکز 
استان‌ها، جاده‌های بین شهری و مناطق آزاد تجاری - صنعتی 

۳۰۰ هزار تومان است.
جریمه در نظر گرفته شده برای این تخلف در سایر شهرها ۲۰۰ 
هزار تومان و در روستاها و راه‌های روستایی نیز ۱۰۰ هزار تومان 

است. جریمه این تخلف در گذشته تنها ۷۵ هزار تومان بود.
بر اساس مقررات راهنمایی و رانندگی علاوه بر محل‌هایی که در 
آن تابلوی دور زدن ممنوع نصب شده است، دور زدن در نزدیکی 
تقاطع‌ها، پیچ‌ها، پل‌ها، مجاورت تونل‌ها و نزدیک سربالایی ممنوع 
است. منظور از نزدیکی یعنی فاصله حدود ۱۵۰ متری قبل و بعد 
از این محل‌ها. همچین دور زدن روی خط ممتد مسیر و بر روی 

خط کشی عابر پیاده هم ممنوع است.

هشدار فرمانده مرزبانی فراجا: اتباع غیرمجاز تا 
پایان سال کشور را ترک کنند

ایسنا: سردار احمدعلی گودرزی در نشست خبری درباره اتباع 
غیرمجاز، گفت: سیاست ما این است که اتباع غیرمجاز باید تا پایان 

سال ۱۴۰۳ کشور را ترک کنند.
وی افزود: ما کشور مهمان نوازی هستیم این افراد مدت‌هاست از 
همه امکانات در کشور ما استفاده کرده‌اند اما دیگر باید از کشور 

خارج کنند.
فرمانده انتظامی مرزبانی فراجا ادامه داد: این امر، خواسته مردم 

ماست و در راستای ایجاد امنیت این امر باید محقق شود.
سردار گودرزی همچنین گفت: خبرنگاران پل ارتباطی بین مردم 
و نهادهای دولتی هستند که من روز خبرنگار را از طرف خودم و 

مرزبانان به شما تبریک می گویم.
وی افزود: در آستانه اربعین حسینی هستیم که این ایام هم تسلیت 
عرض می‌کنم. این حرکت در دنیا بی نظیر است و جهانیان از این 
رفتارهای ما متعجبند و باورشان نمی‌شود این حرکت مردمی 
هرساله با عشق انجام می‌شود. همکاران من در مرزبانی همیشه 
می‌خواهند در مراسم اربعین شرکت داشته باشند و در ثواب آن 

شریک شوند زیرا این ایام عمر خدمتی ما محسوب نمی‌شود.
وی اظهار کرد: ۹۶ درصد از مرزها در اختیار مرزبانی فراجاست و 
بنا به ضرورت تنها چهار درصد از مرزها در اختیار ارتش و سپاه 

است و ما آماده باش کامل در ۲۴ ساعته روز هستیم.

بازتاب

ضرورت مردمی‌سازی مدیریت شهر

 
بسیاری از طرح‌ها و اقدامات موفق در سازمان‌ها با گذشت 
زمان و به دلیل تغییرات طبیعی در حوزه داخلی و 
مخاطبان هدف از یک سو و از سوی دیگر تغییر در 
فناوری‌های مرتبط آن، نیاز به بررسی دقیق و در صورت 
نیاز، بازطراحی دارند.این مهم در صورت مواجهه سازمان 
با مسائل و معضلات عمومی و احتمال بروز نقاط ضعف 
و تاریک، بیشتر رخ می‌نمایاند. شهرداری تهران به عنوان 
یکی از بزرگترین سازمان‌های عمومی کشور، مهم‌ترین 
نقش ارائه خدمات عمومی به شهروندان تهرانی را به 
عنوان بخشی از حاکمیت بر عهده دارد. این نقش در عمل 
تاثیری ملی در مدل حکمرانی منطقه‌ای دارد. الگوی ارائه 

خدمات عمومی به شهروندان تهرانی در طول سال‌ها و 
دهه‌های گذشته، متبع از وضع قوانین و مقررات مختلف 
و سائق مدیریتی قوام یافته است که بعد از گذشت 
سال‌ها، نقاط ضعف و قوت آن مشخص شده است. از 
طرفی پیدایش فناوری‌های نوظهور و کسب تجارب 
منطقه‌ای، ملی و بین‌المللی، روش‌های جدیدی برای رفع 
مشکلات و نارسایی‌ها و نیز ارتقای سطح خدمات عمومی 
در شهرها را پیش پای مدیران و سیاستگذاران شهری 
قرار داده است.با عنایت به مشاهده و احصای نقاط ضعف 
و قوت الگوی جاری ارائه خدمات عمومی شهری در طی 
سنوات گذشته و تحلیل اطلاعات پیام‌های شهروندان در 
طول سال‌ها و واکاوی روندهای پیام‌ها اعم از اجرایی و 
توسعه‌ای، شکایتی، گزارش فساد و تخلف، پیشنهاد و ... 
از یک سو و از سوی دیگر امکانات و ابزار جدید که با بروز 
و پیدایش فناوری‌های نوین در اختیار مدیریت شهری 
قرار گرفته است، بازطراحی نظام مدیریت عملیات اجرایی 
در سطح شهر ضروری است.بر اساس راهبرد مردمی‌سازی 
مدیریت شهر، ضرورت دارد تا بازطراحی نظام مدیریت 
عملیات اجرایی در سطح شهر، علاوه بر تبعیت از اصول 
علمی و تجارب موجود، مبتنی بر نیازهای شهروندان و 

مشارکت ایشان در حاکمیت شهری باشد. از این رو برای 
تدوین نظام نوین مدیریت عملیات اجرایی در سطح شهر، 
بازطراحی ساختار مدیریت ارتباطات مردمی با رویکرد 
ارتقای بهره‌وری و سطح رضایت‌مندی عمومی الزامی 
است. به نحوی که رویکرد بنیانی طرح جدید، رفع 
حداکثری مشکلات شهری، پیش از شکل‌گیری پیام 
شهروندی باشد.از این نظام نوینی برای مدیریت عملیات 
اجرایی در سطح شهر لازم است تا با رویکرد رفع مشکلات 
شهری، قبل از رسیدن به آستانه شکل‌گیری پیام 
شهروندی اقدام مقتضی انجام شود که در ذیل خود لاجرم، 
بازطراحی ساختار مدیریت ارتباطات مردمی با رویکرد 
ارتقای بهره‌وری و سطح رضایت‌مندی عمومی را به همراه 
دارد. لذا می‌توان طرحی را با هدف »ارتقای بهره‌وری و 
سطح رضایت‌مندی عمومی با رفع حداکثری مشکلات 
شهری، پیش از شکل‌گیری پیام شهروندی« انتظار داشت 
که در ذیل خود افزایش سرعت رسیدگی به مشکلات 
اجرایی سطح شهر با ایجاد برند نوین خدمات اجرایی و 
فوریتی تخصصی شهری به منظور ارتقای سطح بهره‌وری 
خدمات عمومی رهنمون شود. در این طرح نوسازی ناوگان 
و ابزار خدمات شهری نواحی با بهره‌برداری از فناوری‌های 

نوین خدمات شهری به صورت تخصصی در حیطه‌های 
مختلف کاری، از ضروریات است.از ره‌آوردهای این تغییر، 
می‌بایست ارتقای شفافیت و پاسخگویی در عملکرد 
شهرداری و ارائه گزارش‌های منظم به شهروندان و 
مسئولین، بهبود سیستم‌های اطلاعاتی و نظارتی از طریق 
ایجاد و توسعه سیستم‌های جامع اطلاعاتی برای پایش 
مستمر و دقیق وضعیت شهری و تقویت تعامل و مشارکت 
شهروندان در فرایندهای اجرایی و مدیریتی شهر به منظور 

افزایش اعتماد عمومی به مدیریت شهری باشد.
لذا تدوین و اجرای راهبرد مردمی‌سازی مدیریت شهر با 
تأکید بر مشارکت فعال شهروندان در حاکمیت شهری 
در قالب طراحی ساختار جدید مدیریت ارتباطات مردمی 
با هدف افزایش بهره‌وری و پاسخ‌گویی مؤثر به نیازهای 
شهروندان از ضروریات ارائه خدمات به شهروندان است 
که پیشگیری از بروز مشکلات شهری و ارائه راهکارهای 
پیشگیرانه برای کاهش تعداد شکایات و پیام‌های 
شهروندی با حسن اجرای وظایف نواحی در مناطق و 
سازمان‌ها و شرکت‌ها در زمان مقرر پیش از گذر از آستانه 
تحمل شهروند از اولویت‌های برآمده از راهبرد 

مردمی‌سازی است.

مهدی واحد وحدت کار
کارشناس مدیریت شهری ت
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میزان آب 
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تهدیدی علیه 
دریای خزر

 تداوم پس‌رفت دریای خزر مناطقی 
را به کانون گرد و غبار تبدیل 
می‌کند

گروه اجتماعی: در سال ۲۰۰۳ )۱۳۸۲( 
پنج کشور حاشیه دریای خزر 
"کنوانسیون منطقه‌ای حفاظت از محیط 
زیست دریای خزر" موسوم به 
"کنوانسیون تهران" را امضاء کردند. این 
کنوانسیون در تاریخ ۱۲ اوت ۲۰۰۶ لازم 
الاجرا شد و همه کشورها این معاهده را 
به عنوان یک واقعه مهم زیست محیطی 
جشن گرفتند و از آن پس این روز را به 

نام "روز دریای خزر" نامیدند.
خزر نام دریاچه‌ای با وسعت ۶۰۰ هزار و 
۳۸۴ کیلومتر مربع است که طول سواحل 
آن به ۷۰۰۰ کیلومتر می‌رسد. کشورهای 
ایران، روسیه، جمهوری آذربایجان، 
جمهوری‌های ترکمنستان و قزاقستان 
این دریاچه را در برگرفته‌اند و همگی از 

مواهب آن استفاده می‌کنند.
خزر پس از خلیج فارس و سیبری، به 
لحاظ ذخایر نفت و گاز موجود در ساحل 
و زیربستر در مقام سوم قرار دارد و همین 
مسئله ارزش آن را چندین برابر می‌کند. 
از سوی دیگر سطح آب این دریا در 

سال‌های اخیر کاهش پیدا کرده است.
مهدی رهنما در گفت و گو با ایسنا درباره 
عوامل موثردر پس‌رفت آب دریای 
خزرطی سال‌های اخیر اظهار کرد: این 
وضعیت هم عامل انسانی و هم عامل 
طبیعی دارد. عمیق‌ترین بخش دریای 
خزر به سمت ایران است بنابراین تأثیر 
رودخانه ولگا و سدهای آن بر ایران 
به‌قدری نیست تا به عنوان یک عامل مؤثر 
بر کاهش سطح دریا در سمت کشورمان 

از آن نام ببریم.
وی اضافه کرد: بررسی‌ها نشان می‌دهد 

از دهه ۵۰ شمسی تا اواخر سال ۱۴۰۲ 
سطح آب دریای خزر دوره نوسانی داشته 
است. با مقایسه آن با عوامل طبیعی 
می‌بینیم تغییرات اقلیمی عامل مهمی 

در پس‌رفت آب دریای خزر بوده است.
رییس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
ادامه داد: کمترین سطح آب دریای خزر 
حدود سال ۵۶ شمسی ثبت شد و تقریباً 
۳۰- متر بود. سطح آب این پهنه آبی از 
سال ۵۷ افزایش یافت و بیشترین میزان 
آن دهه ۷۰ ثبت شد. از این زمان دوباره 
روند کاهشی آن آغاز شد. فقط طی دو 
سال افزایش یافت. الان به حدود ۲۷- متر 

کاهش سطح آب رسیده‌ایم.
وی درباره علل کاهش سطح آب دریای 
خزر گفت: میزان آب ورودی به این دریا 
کاهش یافته است. مستحدثاتی روی 
رودخانه‌هایی مانند سفیدرود و سایر 
رودخانه‌های که از رشته کوه البرز 
سرچشمه می‌گیرند و وارد دریای خزر 
می‌شوند، احداث شده است که جریان 
آب رودخانه‌ها را ذخیره می‌کنیم بنابراین 
ورودی‌های آب دریای خزر را کاهش 

داده‌ایم.
رییس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
ادامه داد: میزان جمعیت ساکن در 
سواحل دریای خزر به دلیل رشد جمعیت 
همچنین مهاجرت‌های صورت گرفته به 
این منطقه افزایش زیادی پیدا کرده که 
موجب افزایش مصرف آب به‌ویژه منابع 
آب زیرزمینی - که ارتباط مستقیم با آب 

دریا دارد- شده است.
رهنما اضافه کرد: این عوامل در کنار 
تغییرات اقلیمی، کاهش بارش و افزایش 

دما موجب کاهش سطح آب دریای خزر 
شده است. بر اساس مطالعات انجام شده 
افزایش دما و کاهش بارش مهم‌ترین 

عوامل در این زمینه هستند.
وی درباره تبعات پس‌رفت آب دریای 
خزرگفت: تداوم این وضعیت موجب 
بی‌استفاده شدن بندرهای شمالی کشور 
می‌شود و آن‌ها را باید به عمق بیشتر 
دریای خزر منتقل کنیم علاوه بر آن منبع 
رطوبتی برای منطقه کاهش می‌یابد و 
موجب افزایش شدت تغییرات اقلیمی 
می‌شود. به عنوان نمونه زمانی که دریاچه 
ارومیه وضعیت عادی داشت، به عنوان 
یک منبع رطوبتی به افزایش میزان بارش 

در منطقه کمک می‌کرد.
رییس پژوهشگاه هواشناسی و علوم جو 
تاکید کرد: تداوم پس‌رفت دریای خزر 
در برخی مناطق نظیر بخش‌های شرقی 
دریا مانند خلیج گرگان می‌تواند این پهنه 

را به کانون گرد و غبار تبدیل کند.
وی درباره تأثیر همکاری کشورهای 
حاشیه خزر بر تراز آبی مطلوب این پهنه 
آبی گفت: تشکل‌های بین‌المللی اگر در 
حد موافقنامه باشد، موجب بروز اتفاق 

خاصی در حوزه دریای خزر نمی‌شود. 
سال‌هاست که سطح آب دریای خزر با 
نوساناتی همراه است و بیشترین تأثیر را 
روی روسیه گذاشته است و موجب شده 
بسیاری از تاسیسات کنار دریا را از دست 
دهد. تا موقعی که به این نتیجه نرسیم 
در منفعت و ضرر این اکوسیستم آبی 
شریک هستیم به نتیجه مناسبی دست 
نخواهیم یافت.رییس پژوهشگاه 
هواشناسی و علوم جو تاکید کرد: یک 
برنامه جامع مدیریتی با ضمانت اجرایی 
برای دریای خزر لازم است تا همه 
کشورهای حاشیه خزر متعهد شوند و بر 
اساس آن عمل کنند. به عنوان نمونه همه 
کشورها حق‌آبه زیست‌محیطی دریای 
خزر پرداخت کنند. علاوه بر آن از نظر 
پژوهشی همکاری و بانکی از پژوهش‌های 
انجام شده درباره دریای خزر ایجاد کنیم 
و بر اساس آن برای این پهنه آبی تصمیم 
بگیریم.رهنما در پایان گفت: می‌توانیم 
براساس سازوکار مشخصی که مورد قبول 
کشورهای حاشیه دریای خزر باشد 
صندوق مالی مشترک ایجاد کنیم که 

هزینه پژوهش‌ها را نیز تأمین کند.

عاطفه کربلایی
روزنامه نگار
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جامعه

معاون آموزشی سازمان نظام پزشکی:
حقوق پزشک طرحی بین ۱۲ تا ۱۴ میلیون تومان است

گروه اجتماعی: معاون آموزشی سازمان نظام پزشکی وضعیت حقوق و شرایط 
پزشکان طرحی را تشریح کرد.

»بابک شکارچی« معاون آموزشی سازمان نظام پزشکی در گفت‌وگو با ایلنا 
دربارهٔ حقوق پزشکان طرحی توضیح داد: حقوق پزشک طرحی بین ۱۲ تا 
۱۴ میلیون تومان است. البته میزان حقوق پزشکان طرحیِ متأهل و مجرد 

کمی متفاوت است، حقوق پزشکان متأهل مقداری بیشتر است.
وی ادامه داد: پزشکان در کنار این حقوق، کارانه‌ای دریافت می‌کنند که بر 
اساس هر رشته متفاوت است و با تاخیرهای طولانی پرداخت می‌شود. کارانه‌ها 
در جاهایی که به مرکز نزدیک‌تر هستند، مثل بیمارستان‌های سطح شهر 
تهران خیلی به موقع‌تر پرداخت می‌شود، در حالی که کارانه پزشکانی که در 
مناطق دور دست مشغول به کار هستند، بعضی اوقات تاخیرهای بالای یک 

سال دارند.
حق ماندگاری پزشکان به موقع پرداخت شود  �

شکارچی بیان کرد: برای برخی پزشکان در مناطق محروم حق ماندگاری به 
ازای هر روز مبلغ یک و نیم میلیون تومان در نظر گرفته شده است که پرداخت 
این حق نیز با تأخیر بالای یک سال همراه است. این مبلغ خوبی می‌تواند 
باشد اگر به موقع پرداخت شود.او افزود: وزارت بهداشت تا پایان سال ۱۴۰۲ 
حق ماندگاری پزشکان در مناطق محروم را به دانشگاه‌های علوم پزشکی 
پرداخت کرده است، اما دانشگاه‌ها به پزشکان پرداخت نکرده‌اند، که احتمال 
دارد دانشگاه‌ها این پول را در جای دیگری هزینه کرده باشند. از این رو به 
وزارت بهداشت پیشنهاد می‌شود که مبلغ حق ماندگاری با یک ردیف به 
دانشگاه‌ها واگذار شود و در این ردیف عنوان شود که دانشگاه حق ندارد، این 

مبلغ را برای برنامه‌های دیگر استفاده کند.
علل دیرکرد در پرداخت‌های حق ماندگاری  �

معاون آموزشی سازمان نظام پزشکی تصریح کرد: یکی از دلایلی که برای 

دیرکرد در پرداخت‌های حق ماندگاری پزشکان عنوان می‌شود، این است که 
برخی اوقات سازمان‌های بیمه‌گر در پرداخت‌هایشان تأخیر دارند و همین 

امر مانعِ پرداخت به موقع دانشگاه‌ها و بیمارستان‌های دانشگاهی می‌شود.
برای اسکان دستیاران و پزشکان طرحی دچار مشکل هستیم  �

شکارچی در خصوص شرایط اسکان دستیاران پزشکی گفت: حقیقت این 
است که برای اسکان دستیاران‌مان دچار مشکل هستیم، یعنی در حال حاضر 
دستیارانی که بخواهند تحصیل کنند به خصوص آن‌هایی که متأهل هستند، 
علیرغم قانون جوانی جمعیت که جوان‌ها را برای ازدواج تشویق می‌کند، در 
زمینه اسکان آن‌ها مشکل وجود دارد و به حد کافی خوابگاه در اختیار دانشگاه 

علوم پزشکی نیست.
او ادامه داد: در زمینه اسکان پزشکان طرحی نیز این مشکل وجود دارد. لازم 
است که سازمان برنامه و بودجه نگاه بهتر و عمیق‌تری به این موضوع داشته 
باشد، تا برای دستیارها، یکسری خوابگاه‌ها و برای پزشکان طرحی اماکن 

تجهیز شده در نظر گرفته شود.

تحویل بیش از ۴۳ هزار واحد مسکونی تعاونی در 
سال گذشته

مهر: معاون اتاق تعاون ایران با بیان بیش از ۴۰ درصد گردش مالی در حوزه 
صنعت ساختمان اتفاق می‌افتد و گفت: امروز کمترین آمار افزایش بیکاری 

در بخش ساختمان وجود دارد.
علی مطیع‌جهانی معاون اتاق تعاون ایران در نشست خبری با اشاره به اینکه 
اهمیت مشارکت‌های اجتماعی و نقش تشکل‌ها در بخش تعاون و خصوصی، 
به ویژه در صنعت ساختمان، مورد تأکید قرار گرفته است، گفت: نمایشگاه‌ها 
به عنوان ویترین اقتصادی و محرک فضای کسب و کار، نقش حیاتی در 
توسعه اقتصادی دارد و بیست و چهارمین دوره نمایشگاه بین‌المللی صنعت 
ساختمان با حضور ۶۷۰ شرکت داخلی و خارجی و نمایندگانی از کشورهای 
مختلف برگزار می‌شود.معاون اتاق تعاون ایران در ادامه تاکید کرد: در حوزه 
ارتقای نمایشگاه مساله‌های بسیاری وجود دارد و امروزه نمایشگاه در جایگاه 
حائز اهمیتی قرار دارد؛ همچنین در تیرماه امسال نرخ تورم نقطه به نقطه 
مسکن نسبت به باقی حوزه‌ها بیشتر بود و در زمینه تولید باید به سمت 
پیشرفت حرکت کنیم. تمام فعالان حوزه صنعت ساختمان اذعان دارند که 
برخی تصمیم‌های لحظه‌ای در مسیر تولیدکنندگان مسکن موانع ایجاد 
می‌کند و یکی از اساسی‌ترین مشکلات حوزه صنعت بی‌ثباتی قیمت‌ها و 
مصالح ساختمانی است.این مقام صنفی افزود: بالاترین میزان اشتغال مربوط 
به حوزه صنعت ساختمان است، زیرا چرخه تولید مسکن بسیار گسترده 
است و از سوی دیگر این صنعت جز محورهای اصلی توسعه کشور نیز به 
شمار می‌رود و اهمیت صنعت مسکن موجب شد تا نمایشگاه این حوزه مانند 
سال‌های گذشته برگزاری شود؛ همچنین صنعت ساختمان با بیش از ۴۰ 

درصد گردش مالی در کشور و بالاترین نرخ اشتغال، اهمیت زیادی دارد.

وعده افزایش عرضه بلیت پروازهای اربعین

سخنگوی سازمان هواپیمایی از افزایش عرضه بلیت پروازهای اربعین از 
روز گشذته خبر داد و مدعی شد قیمت ۱۴ میلیون تومانی پرواز اربعین 
برای ایرلاین‌های خارجی است.جعفر یازرلو سخنگوی سازمان هواپیمایی 
کشوری در این‌باره اظهار کرد:‌ بازه فروش بلیت پروازهای اربعین با نرخ 
مصوب از ۲۴ مرداد تا ۹ شهریور است و نرخ بلیت نیمه شرقی کشور از 
جمله استان‌های خراسان رضوی، خراسان شمالی و خراسان جنوبی، 
سیستان و بلوچستان، فارس، کرمان و گلستان ۶ میلیون تومان در هر 
طرف است و نرخ بلیت برای نیمه غربی کشور و مهران ۵ میلیون تومان 
است.وی ادامه داد: همه شرکت‌های هواپیمایی موظفند بلیت اربعین را از 
طریق سایت شرکت‌های هواپیمایی و درگاه‌های اینترنتی و دفاتر خدمات 

مسافرتی عرضه کنند.

بازتاب

 مرکز آمار ایران 
در قالب گزارشی 
با عنوان 
"گردآوری 
اطلاعات 
پروانه‌های 
ساختمانی صادر 
شده توسط 
شهرداری‌های 
کشور در فصل 
زمستان سال 
1402"، این نکته 
را مورد اشاره قرار 
داده که در فصل 
مذکور، به 
نسبت فصل 
گذشته، 54.7 
درصد و در 
قیاس با فصل 
مشابه سال 
گذشته، 50.7 
درصد، شاهد 
کاهش در صدور 
پروانه‌های صادر 
شده است

زنگ خطر در 
بازار مسکن 
تهران

»نقش اقتصاد«  از  عدم توازن در 
عرضه و تقاضا گزارش می‌دهد؛

مساله مسکن و گرانی آن در سال‌های 
اخیر و در سایه تشدید تحریم‌های غرب 
علیه کشورمان و در عین حال تداوم 
یافتن برخی مشکلات ساختاری و 
مدیریتی در اقتصاد ایران، ماهیت 
جدی‌تری را به خود گرفته و عملًا خانه 
دار شدن را برای طیف‌های قابل توجهی 
از مردم کشورمان به یک آرزو تبدیل 

کرده است.
به گزارش خبرنگار »نقش اقتصاد«، 
البته که چالش گرانی مسکن در ایران، 
از منابع مختلفی تغذیه می‌شود با این 
حال، یکی از اصلی‌ترین مشکلات در 
حوزه مسکن که به نوبه خود نقشی 
جدی و قابل توجه در افزایش قمیت 
مسکن نیز دارد، عدم عرضه و ساخت 
مسکن به اندازه کافی در کشورمان 

است.
به بیان ساده‌تر، اکنون به اذعان بسیاری 
از کارشناسان حوزه مسکن، شاهد نوعی 
عدم توازن در عرضه و تقاضا در بازار 
مسکن کشورمان و به ویژه در تهران 
هستیم. از این رو، یکی از مهمترین 
دغدغه‌های دولت‌های کشورمان در 
سال‌های خیر، ارائه مشوق‌های مختلف 
برای ساخت مسکن توسط بخش 
خصوصی و در عین حال تلاش برای 
اتمام پروژه‌های ناتمام در حوزه مسکن 

توسط خودِ دولت بوده است.
 در این راستا، به تازگی انتشار یک خبر، 
یک زنگ خطر جدی را برای بازار مسکن 
پایتخت کشورمان به صدا درآورده 
است. ماجرا از این قرار است که مرکز 
آمار ایران در قالب گزارشی با عنوان 

"گردآوری اطلاعات پروانه‌های 
ساختمانی صادر شده توسط 
شهرداری‌های کشور در فصل زمستان 
سال 1402"، این نکته را مورد اشاره 
قرار داده که در فصل مذکور، به نسبت 
فصل گذشته، 54.7 درصد و در قیاس 
با فصل مشابه سال گذشته، 50.7 
درصد، شاهد کاهش در صدور 
پروانه‌های صادر شده برای ساخت 
ساختمان از سوی شهرداری تهران 

بوده‌ایم.
 باید توجه داشت که متوسط تعداد 
واحد مسکونی برای هر یک از 
پروانه‌های احداث ساختمان در 
شهری نظیر تهران، 8.1 واحد بوده 
است. در مورد کل مناطق کشور نیز 
گزارش مذکور تصریح می‌کند که در 
زمستان سال 1402، 142476 واحد 
مسک ونی در پروانه‌های صادر شده 
برای احداث ساختمان از سوی 
شهرداری‌های کشورمان پیش بینی 
شده که نسبت به فصل گذشته 8.7 
درصد و نسبت به فصل مشابه سال 
گذشته، 11.8 درصد افزایش نشان 

می‌دهد.
در این رابطه، متوسط تعداد واحد 
مسکونی در هر پروانه احداث ساختمان 
2.9 واحد بوده است. آمارهایی از این 
دست، از یک زنگ هشدار جدی در مورد 
بازار مسکنِ پایتخت خبر می‌دهند. در 
این راستا، کارشناسان حوزه مسکن بر 
این باورند که با کاهش احداث واحدهای 
مسکونی در تهران، باید شاهد تشدید 
فشارها به بازار مسکن در پایتخت 

باشیم. موضوعی که باز هم خانه دار 
شدن را برای طیف‌های قابل توجهی از 
مردم کشورمان به یک آرزو تبدیل 

می‌کند.
البته که این مساله به هیمنجا هم ختم 
نمی‌شود و قطعاً در بازار اجاره نیز ایجاد 
کننده چالش‌های جدی خواهد بود. کما 
اینکه عدم توازن عرضه و تقاضا در بازار 
مسکن و سنگین شدن کفه تقاضا، گران 
شدن قیمت مسکن را به همراه دارد و 
این مساله بر بازار اجاره که خود تابعی 
از قیمت کلی ساختمان است، اثرگذاری 

منفی خواهد داشت.
از این رو، بیراه نیست که در سال‌های 
اخیر بارها و بارها کارشناسان حوزه 
مسکن هشدار داده‌اند که باید شرایط 
هر چه بیشتر در حوزه ساخت مسکن 
در تهران تسهیل شود. در این راستا، در 
سال‌های اخیر همزمان با تشدید عدم 
قطعیت‌ها در اقتصاد ایران و البته 
افزایش هزینه‌های ساخت و در عین 

حال وجود برخی موانع در ارائه 
تسهیلات بانکی به فعالان صنعت 
ساختمان، شاهد آن بوده‌ایم گه 
گزارش‌های مختلفی با محوریت 
مهاجرت فعالان این حوزه به کشورهای 
اطراف و یا فعال سازی سرمایه‌شان در 
بازارهای دیگر منتشر و مطرح شده 

است.
به طور خاص پیشتر ایرج رهبر، رئیس 
اتحادیه انبوه سازان کشورمان نسبت به 
این مساله که انبوه سازان ایرانی در یکی 
دو سال اخیر مهاجرت قابل توجهی را 
به ویژه به کشور ترکیه داشته‌اند، هشدار 
داده است. وی علت اصلی این موضوع 
را نیز تنگناهای اقتصادی و عدم 
رسیدگی به تعهدات و قردادادهایی 
دانسته که با آن‌ها بسته می‌شود. حال 
اگر بنا باشد این روند همچنان ادامه 
یابد، بایستی انتظار تشدید و تعمیق هر 
چه بیشترِ چالش‌ها در حوزه مسکن 

پایتخت را داشته باشیم.

سامان سفالگر
روزنامه نگار



هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۳۷۰۲ مورخه 1403/۰۳/09 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 

واحد ثبتی رودبار تصرفات فرخ نظامیوند چگینی فرزند یاور مورد تایید قرار گرفت .
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مشتمل بر اعیان احداثی به مساحت 176/03 متر مربع به 
شماره پلاک فرعی ۵۱۴۷ مجزی از پلاک ۱۵۷۱ فرعی از اصلی ۴ واقع در لوشان بخش ۱۹ 
گیلان از مالکیت کار خانه سیمان لوشان و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - لوشان محرز 
گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ 
انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید 
ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 796رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/09- تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/05/23

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۴۶۵۴ مورخه 
1403/۰۴/20 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد تایید قرار گرفت.
1-ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 981/55 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۵۵۷ 
مجزی از پلاک ۳۱ فرعی از اصلی ۴ واقع در گلدیان بخش ۱۸ گیلان از مالکیت محمد 
علی صادقی گلدیانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - گلدیان - محرز گردیده است.
لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 

است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 
صادر خواهد شد. 881رم الف

تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/23  - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6
رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۳۰۳۴ مورخه 
1403/۰۳/09 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ،رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد صادقی تایید قرار گرفت.
۱- ششدانگ یک قطعه زمین مشجر با بنای احداثی به مساحت 3036/38 متر مربع به 
شماره پلاک فرعی ۵۵۸ مجزی از پلاک ۳۳۱ فرعی از اصلی ۴ واقع در گلدیان بخش ۱۸ 
گیلان از مالکیت علی صادقی پور گلدیانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار -  گلدیان 
محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از 
تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ 
رسید ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق 

مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 883رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/23 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �  

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۲۹۵۱ مورخه 
1403/۰۳/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی ،رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد تایید قرار گرفت.
1-ششدانگ یک قطعه زمین مشجر به مساحت 1099/20 متر مربع به شماره پلاک فرعی 
۵۵۹ مجزی از پلاک ۳۳۹ فرعی از اصلی ۴ واقع در گلدیان بخش ۱۸ گیلان از مالکیت 

محمد علی صادقی گلدیانی و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - گلدیان - محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 
مدت یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. 
بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 

مالکیت صادر خواهد شد. 885رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/23 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری �

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۳۰۶۵ مورخه 
1403/۰۳/۱2 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات خدیجه اسدی کلشتری فرزند رحیم مورد 

تایید قرار گرفت.
۱- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۹۵ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۲۶۷۹ مجزی 
از پلاک ۱۴۱۶ فرعی از اصلی ۲ واقع در کلشتر بخش ۱۸ گیلان از مالکیت آقای محمود 
کاظم پور کلشتری و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - کلشتر - محرز گردیده است.

لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین 
آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت 
یکماه از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی 
است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شد. 908رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/23 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6

رئیس ثبت اسناد و املاک رودبار - انوش اکبری � 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۳۶۸ مورخه 

1403/۰۳/12 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات الهام چگینی فرزند علی اکبر مورد تایید 

قرارگرفت.
۱ - ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت ۲۰۰ متر مربع به شماره پلاک فرعی ۲۶۷۸ مجزی 
از پلاک ۱۴۱۶ فرعی از اصلی ۲ واقع در کلشتر بخش ۱۸ گیلان از مالکیت محمود کاظم 
پور کلشتری و غیرو به آدرس کلشتری - شهرستان رودبار محرز گردیده است.لذا به 
منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه 
از تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد.911رم الف  
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/23 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6
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هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعيين تكليف وضعیت ثبتی اراضی 
وساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۸۰۰۴۰۰۲۹۴۷ مورخه 
1403/۰۳/07 موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی ساختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی رودبار تصرفات خلیل صادقی گلدیانی فرزند محمد علی 

مورد تایید قرار گرفت.
۱- ششدانگ یک قطعه باغ به مساحت 9961/69 متر مربع به شماره پلاک فرعی ۵۵۶ 
مجزی از پلاک ۳۳۱ فرعی از اصلی ۴ واقع در گلدیان بخش ۱۸ گیلان از مالکیت محرم 
صادقپور و غیرو به آدرس شهرستان رودبار - گلدیان - محرز گردیده است.لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یکماه از 
تاریخ تسلیم ،اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر 

خواهد شد. 999رم الف
تاریخ انتشار نوبت اول: 1403/05/23 - تاریخ انتشارنوبت دوم: 1403/06/6
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آگهی انتشار اخطار افراز
    

اخطار افراز
خواهان :

جمشید سلحشور به آدرس : خوزستان - مسج سلیمان هشت بنگله - فاز یک فرهنگیان - پشت مدرسه دخترانه حدیث
وکیل : فریبا فرتاش به آدرس : تهران - شهریار- بلوار مدرس- بن بست هوهشمند - ساختمان غدیر واحد ۴

خواندگان : ۱- محمد حسن صاحب زمانی خراسانی به آدرس :تهران - خیابان جمالزاده - کوچه صدوقی غربی - پلاک ۷۰
-۲ مریم تاجران به آدرس :  کرج - حصار محله - وسیه - کوی مسجد- پلاک۱۸

-۳ محمود میر آفتاب به آدرس: تهران خیابان جمالزاده - کوچه صدوقی غربی - پلاک ۷۰
4- محمود قندی به آدرس : تهران - خیابان ولی عصر - خیابان مطهری - کوچه مژگان - بن بست ایلخانی پلاک ۲

با عنایت به اینکه آقای جمشید سلحشور احد از مالکین مشاعی پلاک ثبتی ۱۳۹۲ فرعی از ۱۴۲ اصلی به موجب درخواست شماره 
۰۰۴۶ و دستور مورخه 1402/07/18 تقاضای افراز سهمی خود را از این اداره نموده و روز سه شنبه مورخه 1403/06/20 ساعت ۱۰ 
برای بازدید از محل وقوع ملک تعیین گردیده لذا مراتب بدینوسیله به شما ابلاغ و اطلاع داده می شود تا برای بازدید از محل در 
روز و ساعت تعیین شده در این اداره یا در محل وقوع ملک حضور بهم رسانید، بدیهی است عدم حضور شما مانع انجام کار نخواهد 
شد.� شناسه آگهی : 1768270
حسین رضا نوری شاد -  رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه سه کرج  �

آگهی تحدید حدود اختصاصی
 نظر به اینکه تحدید حدود ششدانگ پلاک ۵۵ اصلی صفی آباد )واقع در بخش ۱۳ کرمانشاه( تاکنون به عمل نیامده است. حسب 
درخواست ۱- خانم گلپری محمدی فرزند حسن ۲- آقای آزاد احمدی فرزند حسن ) هرکدام نسبت به سه دانگ مشاع از ششدانگ( 
کلاسه ۴۴ و۴۵ سال ۱۴۰۳ وارده به شماره ی ۷۰۷/۱۰۴۹ مورخ ۱۴۰۳/۰۵/۱۸ تحدید حدود اختصاصی شش دانگ یک قطعه زمین 
مزروعی، به مساحت ۱۲۰۵۰ متر مربع )که در اجرائ قانون تعیین تکلیف اراضی و ساختمان‌های فاقد سند مالکیت، رای به صدور سند 
مالکیت آن )به شماره ی ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۷۰۰۰۹۱۶ و  ۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۷۰۰۰۹۱۸ مورخ ۱۴۰۳/۰۳/۲۱ به نام مشارالیه صادر شده است و 
موضوع در جراید کثیرالانتشار نیز آگهی گردیده است( مطابق ماده ۱۵ قانون ثبت، راس ساعت ۱۲ روز چهارشنبه مورخ ۱۴۰۳/۰۶/۲۸  
در محل وقوع ملک موصوف به عمل خواهد آمد.  لذا بدین وسیله، از مالکین مشاعی پلا‌کهای مذکور و صاحبان املاک مجاور و دارندگان 
و مدعیان حقوق ارتقایی )نسبت به ملک ما نحن فیه( دعوت به عمل می‌آید تا در موعد مقرر، در محل وقوع ملک مذکور حضور به هم 
رساند بدیهی است اعتراض مجاورین و صاحبان یا مدعیان حقوق ارتفاقی مطابق ماده ی ۲۰ قانون ثبت تا سی روز از تاریخ تنظیم صورت 
مجلس تهدید حدود پذیرفته خواهد شد و مطابق ماده ۸۴ آیین نامه قانون ثبت معترض باید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تنظیم اعتراض 
به اداره ثبت نسبت به طرح دعوی در مراجع ذیصلاح قضایی اقدام نماید. در غیر این صورت متقاضی ثبت و یا نماینده قانونی وی می‌تواند 
به دادگاه مراجعه و گواهی عدم طرح دعوی را از محکمه، اخذ و به این اداره ارائه نماید و اداره ثبت نیز بدون توجه  به اعتراض،عملیات 
ثبتی را با رعایت مقررات، ادامه خواهد داد. در ضمن عدم حضور مالکین املاک مجاور و صاحبان حقوق ارتفاقی )در موعد مقرر و محل 

وقوع ملک مانحن فیه( مانع انجام عملیات تحدید نخواهد شد. تاریخ انتشار: ۱۴۰۳/۰۵/۲۳
� رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان جوانرود- شهریار خدری

حمایت ۲ میلیونی از دست رفت!

پایان بورس دیروز با ریزش بیش از چهار هزار واحدی شاخص کل همراه 
شد و به این ترتیب، نماگر بورس، حمایت مهم دو میلیون واحدی را از 
دست داد. پایان بورس دیروز در حالی رقم خورد که افت شاخص کل 
به زیر سطح دو میلیون واحدی، موج ناامیدی سهامداران را تقویت کرد. 
اگرچه سازمان بورس با اعمال محدودیت یک درصدی دامنه نوسان 
تلاش کرده است از ایجاد صفوف فروش جلوگیری و هیجانات را کنترل 
کند اما موج فروش سهام دیروز هم ادامه یافت و شاخص کل را از خط 
حمایت دو میلیونی پایین راند. به این ترتیب دیروز شاخص کل بورس 
با افت چهار هزار و 722 واحدی، معادل 0.24 درصد پایین رفت و در 
سطح یک میلیون و 998 هزار و 653 واحد قرار گرفت.شاخص هم‌وزن 
نیز دیروز با کاهش 846 واحدی، معادل 0.13 درصد افت کرد و در 
ارتفاع 633 هزار و 706 واحد متوقف شد. حجم معاملات خرد سهام، 
حق تقدم و صندوق‌های سهامی دیروز به 3.6 میلیارد برگه سهم رسید 

که با ارزش هزار و 720 میلیارد تومان معامله شدند.

کارشناس بازار سرمایه:
تصمیم به موقع؛ تزریق ۵۰ همت نقدینگی شوک مثبت 

به بورس وارد می‌کند

سنا: کارشناس بازار سرمایه، بورس را تنها بازار کمک کننده به اقتصاد 
درمانده کشور دانست و گفت: در وضعیت فعلی، تزریق ۵۰ همت 
نقدینگی به بازار می‌تواند شوک خوبی را در روند کنونی بورس ایجاد 
کند.طاهر ابراهیم‌زاده به ارسال نامه سازمان بورس برای درخواست 
تعریف خط اعتباری یا واریز حداقل ۵۰ همت به بازار اشاره کرد و گفت: 
این تصمیم، اقدام بسیار مثبت و به موقعی بود که از سوی سازمان بورس 
مورد پیگیری قرار گرفت.او اظهار داشت: در وضعیت فعلی، تزریق این 
رقم از نقدینگی می‌تواند شوک خوبی را در روند کنونی بورس ایجاد 
کند.ابراهیم‌زاده ادامه داد: با توجه به کمک این حجم از نقدینگی به 
بازار اما تداوم و پایداری روند مثبت بازار نیازمند برخی اقدامات برای 
رفع کلی مشکلات حاکم بر بورس است.کارشناس بازار سرمایه به حمایت 
صندوق توسعه ملی از بورس اشاره کرد و گفت: ورود این صندوق به 
بورس در زمان مناسب تأثیر مثبتی را بر بازار ایجاد می‌کند و می‌تواند 
تأمین کننده منافع لحظه‌ای بازار باشد.به گفته او، بهتر است مسوولان 
در کنار خط اعتباری، چارچوب‌های مناسبی را برای تأمین منافع آینده 
تدوین کنند.ابراهیم‌زاده، بازار را نیازمند نقدینگی دانست و گفت: با 
توجه به تغییر دولت، چالش‌های موجود و تاثیرگذار بر بازار این حمایت 

۵۰ همتی نیز تصمیم به موقعی بود که در دستور کار قرار گرفت.

ثبات نسبی بازار ارز در مقابل شوک‌های متعدد سیاسی

مهر: رییس اتحادیه طلا و جواهر یزد گفت: با اقدامات انجام شده از سوی بانک 
مرکزی شاهد ثبات نسبی در بازار ارز هستیم. محمدرضا نوری زاده؛ رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر یزد با اشاره به شهادت اسماعیل هنیه در تهران گفت: هر تنش یا 
التهاب سیاسی روی اقتصاد و بازارهای مالی کشورهای منطقه اثر می‌گذارد به 
طوری که ترور مقام ارشد حماس بازار ارز، طلا و سرمایه کشور ما را نیز تحت 
تأثیر قرار داد و با خبر ترور، دلار کمی افزایش پیدا کرد و انس جهانی و بازار طلای 
ما نیز دچار نوسان شد. وی افزود: تجربه اثبات کرده است که در دو سال گذشته 
که هر بار بعد از تنش‌های سیاسی، نوسانی موقت در بازارهای مالی به علت رفتار 
هیجانی مردم و افزایش انتظارات رخ می‌دهد؛ اما با کاهش انتظارات و آرام شدن 
فضای روانی، نرخ در بازارهای مالی به کانال قبلی خود باز می‌گردد. رئیس اتحادیه 
طلا و جواهر یزد بیان کرد: با خبر شهادت هنیه، نرخ‌ها در بازار طلا و سکه افزایش 
پیدا کرد؛ اما هم اکنون نرخ دوباره کاهشی شده ولی تا سطح قبلی خود هنوز 
فاصله دارد که با آرام شدن بیشتر فضا امکان بازگشت کامل نرخ به کانال قبلی 
وجود دارد. رئیس اتحادیه طلا و جواهر یزد اظهار کرد: قشر متوسط جامعه شاید 
توان سرمایه‌گذاری آن هم به صورت گسترده در بازار طلا را نداشته باشند؛ اما 
عده‌ای با سرمایه زیاد اقدام به خرید طلای آب شده می‌کنند که این به 

تولیدکنندگان طلا آسیب وارد می‌کند.

باجه خبر

ریسک های غیر قابل کنترل 
در بازار سرمایه

زمانی که همتی در بانک مرکزی بود، فعالان بازار 
سرمایه نسبت به او انتقاداتی داشتند، انتقاداتی در 
خصوص نرخ بهره و برخی مسائل دیگر، ولی به نظر 
می‌رسد در حال حاضر شرایط عوض شده و ظاهراً 
نگاه ایشان بهبود بازار سرمایه است. در این مدت ما 
دیدیم که ایشان در مقام یک منتقد مطالب بسیاری 
نوشته‌اند. مطالبی در خصوص اوراق فروشی، چاپ 
پول، روند رشد تشکیل سرمایه ثابت، تحریم و 
اف‌ای‌تی‌اف و... حتی درباره خود بورس اوراق‌هایی 
که به این شکل چاپ می‌شده و درباره مشکلات 
صندوق‌ها. او با پایان کارش در بانک مرکزی یکی از 

منتقدان دولت سیزدهم بوده است؛ از این جهت 
انتخاب خوبی است.البته باید یادآور شد قطعاً آقای 
همتی به تنهایی نمی‌تواند این مشکلات را حل کند 
چرا که بیشتر آن‌ها ساختاری و یک بخش بزرگی از 
آن وابسته به رفع تحریم‌هاست. باید در کنار این نهاد 
وزارت امور خارجه و سایر نهادهای دولتی همکاری 
کند تا او بتواند نظرات اقتصادی خود را اجرا کند. از 
جمله نیازهای اصلی بورس که لازم است در دولت 
جدید به آن پرداخته شود فاصله نرخ نیمایی و بازار 
آزاد و نرخ بهره است که وزارت اقتصاد نقش بسیار 
مهمی در این مسئله دارد.بحث‌های فعلی بازار سرمایه 
در حال حاضر حول محور دامنه نوسان است. انتقاداتی 
در این خصوص مطرح است، مثلًا بسیاری می‌گویند 
چرا روز اول پس از ترور این کار انجام نشد تا سقوط 
روز چهارشنبه و شنبه رقم نخورد. برخی نیز معتقدند 
که چرا این محدودیت برداشته نمی‌شود. اما به طور 
کلی عملکرد سازمان بورس خیلی کند بوده است. 

در طرف دیگر دولت هنوز تشکیل نشده و قرار است 
تیم سازمان هم عوض بشود. این انتقادات به جاست. 
به هر حال دامنه نوسان زیاد برای بورسی مثل بورس 
ایران که با انواع و اقسام ریسک‌های سیستماتیک و 
غیرسیستماتیک روبه رو است، می‌تواند که به شدت 
سرمایه سهامداران را آب کند.یک ابزار جایگزین برای 
دامنه نوسان، افزایش حجم مبناست. در این صورت 
هر کسی خواست می‌تواند بفروشد و از بازار خارج 
بشود، قیمت‌های پایانی هم زیاد تغییر نکند و سرمایه 
مردم نیز کمتر آب بشود ولی تصمیم گیران دم 
دست‌ترین و راحت‌ترین کار را انجام می‌دهند.
همچنین در رابطه با شاخص کل تحلیل‌ها خیلی زیاد 
است. می‌گویند سهم‌های بزرگ را نگه داشتند و در 
حال حاضر باید بیشتر افت می‌کرد. مثلًا بعضی‌ها 
می‌گویند شاخص تا یک میلیون و ۸۰۰ هزار واحد 
باید پایین بیاید. به باور آن‌ها این شاخص معیار خوبی 
برای سنجش عملکرد نیست، چون بعضی وقت‌ها 

تحت تأثیر دو سهم بزرگ می‌ایستد، ولی پرتفوها ۵ 
تا ۱۰ درصد پایین می‌آید. این باعث شده که شاخص 
کل نمای بازار سرمایه نباشد. به خاطر همین خیلی‌ها 
از شاخص هم‌وزن استفاده می‌کنند.در این مورد 
پیشنهاداتی از قبل هم بوده که مثلًا شاخص کلی را 
که قرار است دستکاری کنند باید حذف شود، ولی 
به هر حال این شاخص هرچند اشتباه از قدیم معیاری 
برای سنجش بوده است. واقعیت این است که بخش 
بزرگی از این ریسک‌هایی که به بازار عارض شده واقعاً 
خارج از کنترل بوده و این نظرات تحت تأثیر همین 
ریسک‌هاست. وگرنه بازار سهام الان به نظر من در 
ارزنده‌ترین حالت خودش قرار دارد، چرا که هنوز 
پتانسیل‌های دلار نیمایی و حذف ارز ترجیحی در 
آن وجود دارد. اگر نرخ بهره نیز کمی یاری کرده و 
این ریسک‌ها کاهش پیدا کند من به شخصه علی 
رغم این نظرات بعید می‌دانم با کاهش جدی مواجه 

شویم.

احسان خاتونی
تحلیلگر بازار سرمایه
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بورس کشور ما 
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۱۰ هزار همت 
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روزهای اخیر 
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 تیرِ خلاص 
به بورس

یک تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو 
با »نقش اقتصاد« به چالش‌های 
پیش روی بازار سرمایه پرداخت

حسین‌نیا تصریح کرد: همان‌طور که در این مدت 
شاهد بودیم تنش‌های نظامی مختلف در منطقه شکل 
گرفتند و از طرفی نیز، سانحه سقوط بالگرد 
رئیس‌جمهور دولت سیزدهم و همراهان را داشتیم 
و بدنبال آن، با انتخابات ریاست‌جمهوری زودهنگام 
و تقابل بین دو تفکر اقتصادی و سیاسی روبرو بودیم 
که برای بازار سرمایه و فعالان آن بسیار حائز اهمیت 
بود و در نهایت، در مقطع فعلی نیز، همچنان شاهد 
تنش‌های بالای نظامی منطقه‌ای هستیم و در عین 
حال، شرایط به گونه‌ای است که باید در مجلس منتظر 
نتیجه رأی اعتماد به کابینه دولت چهاردهم باشیم؛ 
بنابراین چنانچه بخواهیم دقیق‌تر در رابطه با بازار 
سرمایه صحبت کنیم باید بگوییم بیشتر شاهد فعل 
و انفعالات و رخدادهای سیاسی و نظامی بوده‌ایم که 
اثرات آن بر بازار سرمایه ملموس‌تر بوده است تا 
موضوعاتی از قبیل؛ صورت‌های مالی و یا فعالیت‌های 

عملیاتی شرکت‌ها.
این تحلیلگر بازار سرمایه با اشاره به سقوط شاخص 
به زیر ۲ میلیون واحد تأکید کرد: برگشت دوباره 
شاخص کل به زیر سطح ۲ میلیون واحدی 
نشان‌دهنده عمق مشکلات موجود در بورس است. 
البته باید درنظر داشت ما یک تجربه‌ای داشته‌ایم که 
نتایج زیاد مثبتی نداشته است و آن هم، تجربه 
محدودیت بیشتر دامنه نوسان و کاهش آن بوده که 
در مقطعی به طور نامتوازن و در مقطع دیگری مثل 
الان، محدودیت دامنه منفی مثبت یک درصد برای 
سهام اعمال شده است که نگاهی تاریخی به مقاطع 
بهره گیری از این استراتژی نشان‌دهنده ناموفق بودن 
آن با توجه به بازه زمانی طولانی بهره گیری از 
محدودیت یاد شده است؛ به طوری‌که عملًا شاهد 
کاهش نقدشوندگی بازار سرمایه و کاهش ارزش 
معاملات بوده‌ایم که این مسائل، حس تلقین مضاعف 
مبنی بر شرایط بحرانی در بازار سرمایه را افزایش 
می‌دهند و به همین دلیل، نتایج مثبت زیادی 

نمی‌بینیم.
حسین‌نیا اظهار کرد: در شرایط فعلی، باید این را 
درنظر بگیریم چنانچه بخواهیم از محدودیت دامنه 
نوسان و تعطیلی معاملات استفاده کنیم این مسئله 

حتماً در یک بازه زمانی بسیار کوتاهی باید اعِمال 
شود چرا که اگر این بازه زمانی طولانی شود عملًا 
اثری که قرار است بگذارد را هم، نخواهد داشت و در 
مقابل، تأثیر منفی به همراه دارد و در واقع، به نفع 
بازار سرمایه نخواهد بود. علاوه بر راهکار محدودیت 
دامنه نوسان که در این مدت، مطرح بوده است باید 
راهکارهای دیگری که منجر به افزایش سمت تقاضا 
می‌شوند نیز مورد بررسی قرار می‌گرفتند که 
متأسفانه، تا این لحظه شاهد چنین استراتژی 
نبوده‌ایم و عماً لاین‌های اعتباری تخصیص پیدا 
نکرده‌اند و اگرچه این موضوع مورد بحث است ولی 
هنوز عملیاتی نشده‌اند و این که چه زمانی قرار است 

عملیاتی شوند موضوع جدی است.
این تحلیلگر بازار سرمایه ادامه داد: در شرایط 
اضطراری، سیاست‌گذار مالی و پولی برای حمایت از 
بازار سرمایه باید با تسریع در تخصیص لاین اعتباری 
از بورس حمایت می‌کرد که متأسفانه چنین اتفاقی 
نیفتاد و شاهد هستیم که با وجود گذشت چند ماه 
از بروز این اتفاق‌ها، بازار سرمایه همچنان در 

سراشیبی سقوط قرار گرفته است.
حسین‌نیا تصریح کرد: در این چند ماهی که از سال 
۱۴۰۳ می‌گذرد یک افت مداوم و معاملات نوسانی 
را دیده‌ایم و در عین حال، شاهد معاملاتی هستیم 
که شاید بتوان سرآغازش را وقایع سال ۹۹ و جوّ 

عمومی بی اعتمادی شکل گرفته عنوان کرد و اگرچه 
در این بازه زمانی، عرضه‌های اولیه، افزایش 
سرمایه‌های متنوع، پذیره‌نویس‌های جدید، تشکیل 
صندوق‌های سرمایه‌گذاری مختلف را داشتیم ولی 
با این وجود می‌بینیم؛ هم ارزش ریالی بازار سرمایه، 
بورس و فرابورس و هم ارزش دلاری آن‌ها افت‌های 
چشمگیری داشته‌اند و در شرایط فعلی که نقدینگی 
به محدودهٔ بالای ۸ هزار همت رسیده است بررسی 
 p/e داده‌های تحلیلی همچون ارزش بازار و نسبت
و نسبت p/s نشان‌دهنده بروز فاجعه عمیق در بورس 
است.این تحلیلگر بازار سرمایه در پایان خاطرنشان 
کرد: بورس کشور ما تقریباً از حدود ۱۰ هزار همت 
در سال ۹۹ به عدد زیر ۸ هزار همت در روزهای اخیر 
رسیده است و برخلاف آن، نقدینگی رشد شتابنده‌ای 
داشته است و آمارهای جدید این مسئله را نشان 
می‌دهند که حاکی از عملکرد ضعیف و شرایط بحرانی 
در بازار سرمایه است و اگرچه نیازمند توجه بیشتر 
دولت در این سال‌ها بوده است. اما متأسفانه در دولت 
سیزدهم، توجه ویژه‌ای به این موضوع نشد و کاهش 
حاشیه سود فعالیت‌های عملیاتی در شرکت‌های 
تولیدی و خدماتی را می‌توان یکی از مولفه‌های تأثیر 
گرفته از برخی مصوبات متناقض با رشد تولید دانست 
که در سال ۱۴۰۲ نمود بیشتری داشت و البته با 

اعتراض‌های شکل گرفته تا حدودی اصلاح شدند.

فاطیماه میرزایی دخت
روزنامه نگار

دوشنبه ۲۲ امردادماه ۱۴۰۳، بازدهی شاخص کل ۲۴ صدم 
درصد منفی بود و ۴ هزار و ۷۰۰ واحد کاهش داشت و شاخص 
کل به عدد ۱ میلیون و ۹۹۸ هزار و ۶۰۰ واحد رسید. شاخص 
کل هم‌وزن نیز، به عدد ۶۳۳ هزار و ۷۰۰ واحد رسید که ۱۳ 
صدم درصد بازدهی منفی و کاهش ۸۴۰ واحدی داشت و 
مجموع ارزش معاملات خُرد بازار، یکهزار و ۶۰۰ میلیارد تومان 
را نشان داد و برآیند خرید و فروش افراد حقیقی، تقریباً ۵۰۷ 
میلیارد تومان خروج پول را از سهام و صندوق‌های سهامی 
ثبت کرد. »سهام«، »وبملت«، »ذوب«، »شتران« نمادهای 
پرُتراکنش بودند و بیشترین تأثیر مثبت بر شاخص هم، متعلق 
به »بوعلی«، »حکشتی«، »وبانک« و »ونوین« بود و نمادهای 
»فولاد«، »فملی«، »شپنا« و »وبملت« نیز، بیشترین تأثیر 
منفی بر شاخص را داشتند.حسن حسین‌نیا، کارشناس و 
تحلیلگر بازار سرمایه در گفتگو با »نقش اقتصاد« درمورد 
چالش‌هایی که بورس، از ابتدای سال ۱۴۰۳ با آن‌ها روبرو 
بوده است، گفت: اگر بخواهیم بازار سرمایه را از ابتدای سال 
۱۴۰۳ بررسی کنیم شاهد یک روند تقریباً نزولی مداوم بوده‌ایم 
که این افت مداوم، دستخوش تغییرات دامنه نوسان هم بوده 
است و از ابتدای امسال، بیشتر از این که ما بدنبال تحلیل 
بنیادی و یا حتی تکنیکال سهام باشیم بیشتر بحث ریسک‌های 
سیستماتیک مطرح بوده است؛ ریسک‌هایی که عملًا با تنوع 

و بهینه‌سازی پورتفوی، امکان پوشش آن‌ها وجود ندارد.
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مدیر کل منابع طبیعی و آبخیز داری لرستان:
ممنوعیت آتش زدن پس چر مزارع

نقش اقتصاد-لرستان-نسرین 
قربانی: مدیر کل منابع 
طبیعی و آبخیز داری لرستان 
گفت: نیمی از آتش سوزی 
عرصه‌های ملی و منابع 
طبیعی در اثر آتش زدن پس 
چر مزارع است که متاسفانه 

آتش پس چر مزارع به دیگر عرصه‌های سرایت می‌کند.مدیر کل 
منابع طبیعی و آبخیز داری لرستان حسین میرزایی در گفتگو با 
خبرنگاران اظهار کرد:  همه ساله در فصل خشک شاهدحریق 
درعرصه‌های منابع طبیعی ومنابع ملی هستیم که در این راستا  
نیروهای واکنش سریع ۱۰۰ درصد  در آماده باش  کامل هستند.

حسین میرزایی با بیان اینکه خرم‌آباد، چگنی، پلدختر، رومشکان 
و کوهدشت، بیشترین نقاط بحرانی درموضوع آتش‌سوزی هستند، 
تاکید کرد: در بحث اطفای حریق تمرکزخود را روی این پنج نقطه 
گذاشتیم و نیروهای واکنش سریع در این مناطق آماده باش هستند.

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان با بیان اینکه ۲۵۰۰ 
کیلومتر آتش‌برُ نیز در این مناطق احداث شده است، تصریح کرد: 
به دلیل کمبود اعتبار امکان احداث آتش‌بر در همه عرصه‌های 
جنگلی استان وجود ندارد.وی بیان کرد: با توجه به اینکه آتش‌سوزی 
در عرصه‌های ملی و جنگل عمدتاً انسانی و بیش از ۹۵ درصد عامل 
انسانی تخمین زده شده است؛ توصیه می‌شود شهروندان لرستانی 
و گردشگران در روزهای گرم پیش‌رو که هوا گرم و دما افزایش پیدا 
می‌کنند از روشن کردن آتش در طبیعت اجتناب کنند و همکاری 
لازم را با منابع طبیعی استان داشته باشند.میرزایی ادامه داد: 
آتش‌زدن پسَ‌چَر مزارع ممنوع است و نیمی از آتش‌سوزی در 
عرصه‌های ملی و منابع طبیعی لرستان مربوط به آتش‌سوزی 
پس‌چر مزارع توسط کشاورزان است که متاسفانه این سهل‌انگاری 

باعث سرایت حریق به عرصه‌های جنگلی و مرتعی شده است.

مورد تاکید قرارگرفتن حل مسأله موقوفه وردنجان 
در سفر ریاست قوه قضائیه

نقش اقتصاد- چهارمحال و 
بختیاری- زهرا مصطفوی: به 
گزارش روابط عمومی 
دادگستری محمد رزم 
رئیس کل دادگستری 
چهارمحال و بختیاری در 
این خصوص اظهار داشت: 

حل مسأله موقوفه وردنجان یکی از موضوعاتی بود که در سفر 
ریاست محترم قوه قضائیه مورد تأکید قرار گرفت. وی افزود: از 
آنجا که سفرهای رئیس دستگاه قضا به استانها به صورت مسأله 
محور و با رویکرد رفع مشکلات و مطالبات مردم صورت می‌پذیرد 
لذا در سفر حضرت حجت الاسام و المسلمین اژه‌ای به استان 
چهارمحال و بختیاری، پیگیری مشکلات مالکیتی مردم شهر 
وردنجان و روستاهای اطراف آن از جمله مسائل مهم این سفر 
بود.رزم بیان کرد: در این راستا کمیته‌ای استانی متشکل از مدیران 
کل اوقاف و امور خیریه، جهاد کشاورزی، منابع طبیعی، ثبت 
اسناد و املاک، امور اراضی و مسئولان قضایی و نیز با حضور 
نماینده مردم شریف شهر وردنجان در دادگستری کل استان 
تشکیل گردیده تا به صورت تخصصی روند وقف اراضی شهر 
وردنجان از سال 1054 هجری قمری را بررسی و در خصوص 
موضوعاتی همچون وقف عام بودن اراضی، تحدید حدود و رعایت 
تشریفات قانونی اظهار نظر کند.رئیس کل دادگستری استان 
گفت: ما تلاش داریم تا از طریق تعامل و رایزنی، راهکارهای 
قانونی را برای تعیین تکلیف وضعیت مالکیتی مردم این منطقه 

اعمال کنیم.

۱۸۰ اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف 
تابستان ۱۴۰۳

خوزستان-  اقتصاد-  نقش 
حسین عسکری گراوند: 
مدیرعامل شرکت برق 
منطقه‌ای خوزستان علی 
اسدی بیان کرد: عملیات 
احداث قطعه دوم خط ۱۳۲ 
ـ  پارسوماش  کیلوولت 

میان‌آب شامل تأمین تجهیزات، عملیات ساختمانی، نصب برج و 
سیمکشی به طول ۴۶ کیلومتر مدار به پایان رسید و برق‌دار گردید. 
وی با بیان اینکه این پروژه از پروژه‌های حیاتی ابلاغی وزارت نیرو 
جهت گذر از پیک سال ۱۴۰۳ بوده، تصریح کرد: ارزش 
سرمایه‌گذاری احداث قطعه دوم خط دو مداره ۱۳۲ کیلوولت 
پارسوماش ـ میان‌آب، ۳ هزار و ۴۵۰ میلیارد ریال است. مدیرعامل 
شرکت برق منطقه‌ای خوزستان تصریح کرد: افزایش پایداری، 
ضریب اطمینان و تقویت شبکه برق ناحیه شمال‌شرق، امکان 
استفاده بهینه از ظرفیت منصوبه در پست ۱۳۲.۳۳ کیلوولت 
میان‌آب شوشتر و ایجاد ظرفیت جدید جهت برق‌رسانی به 
مشترکین و متقاضیان خانگی، صنعتی و کشاورزی از اهداف 

بهره‌برداری این پروژه است. 
به گفته اسدی از ۱۸۰ اقدام وزارت نیرو برای گذر از پیک مصرف 
تابستان ۱۴۰۳ در کشور، هشت اقدام که شامل ۱۶ پروژه می‌شود 
مربوط به برق منطقه‌ای خوزستان بوده که با احداث این پروژه، 

۹۵ درصد از پروژه‌های ابلاغی به پایان رسیده‌اند.
وی اضافه کرد: از مهر ماه ۱۴۰۲ تاکنون با احتساب طول خط فوق 
در بخش انتقال و فوق توزیع، ۹ پروژه خط به طول ۹۸ کیلومتر 
مدار با ارزش سرمایه‌گذاری هشت هزار و ۴۴۲ میلیارد ریال اجرایی 
گردیده است. شرکت برق منطقه‌ای خوزستان مسئولیت تأمین و 
انتقال برق در ۲ استان خوزستان و کهگیلویه و بویراحمد به پایان 

رسید.

راه‌اندازی فرآیندی با عنوان بازار آب دراستان البرز
نماینده عالی دولت در استان البرز خبر داد:

اقدامات بی سابقه تأمین و الحاق زمین برای شهرهای ۳۲ گانه استان همدان

نقش اقتصاد - البرز- منیر خلیلی: نماینده عالی دولت در استان البرز گفت: 
از برنامه‌ریزی برای راه‌اندازی فرآیندی با عنوان بازار آب در این استان 
خبر داد و گفت: بر این اساس بخشی از منابع آبی مجموعه‌های دارای 
چاه‌های آب مجاز و یا آب مازاد، به فعالیت‌های حوزه کشاورزی تزریق 

می‌شود.
مجتبی عبداللهی در حاشیه برگزاری یکصدونهمین نشست شورای 
گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان البرز که در سالن جلسات اتاق 
بازرگانی استان برگزار شد، با اشاره به اهمیت تحقق شعار سال مبنی بر 
جهش تولید با مشارکت مردم اظهار کرد: جهش تولید جزء در سایه تعامل 
و همراهی مدیران دولتی با فعالان بخش‌خصوصی در مسیر بررسی و حل 

مسائل و موضوعات مرتبط به این حوزه میسر نمی‌شود.
وی با اشاره به یکی از موضوعات مطرح شده در یکصدونهمین نشست 
شورای گفت‌وگوی دولت و بخش خصوصی استان در مورد تغییر برخی 

عناوین شغلی از جمله مشاغل کارگری در اداره‌کل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی البرز و مشکلات ناشی از آن در مجموعه‌های تولیدی و صنعتی 
استان گفت: در این خصوص مقرر شد که موضوع از سوی وزارت تعاون، 

کار و رفاه اجتماعی و یا شورای گفت‌وگوی ملی پیگیری شود تا بتوانیم 
به یک جمع‌بندی درست و دقیق در این مورد دست یابیم.

وی با اشاره به دیگر موضوع مطرح شده در نشست شورای گفت‌وگوی 
استان در زمینه بررسی درخواست کمیسیون کشاورزی اتاق البرز مبنی 
بر احیای صدور مجوز برداشت آب از چاه‌های با ظرفیت ۲۵ مترمکعب در 
شبانه‌روز به منظور استفاده در واحدهای تولیدی صنایع تبدیلی، گلخانه‌ها 
و سایر واحدهای کشاورزی بیان کرد: در این خصوص مقرر شد که به 
گلخانه‌های دارای این ظرفیت، مجوز برداشت آب بر اساس سهمیه مدنظر 

داده شود.
عبداللهی با بیان اینکه درصدد راه‌اندازی فرآیندی با عنوان بازار آب در 
استان البرز هستیم، گفت: در این مورد بخشی از منابع آبی مجموعه‌های 
دارای چاه‌های با مجوز و یا آب مازاد، به فعالیت‌های کشاورزی مرتبط به 

کاشت و برداشت محصولات سبزی و صیفی تزریق می‌شود.

نقش اقتصاد_همدان _پریزاد پاکدل: علیرضا قاسمی‌فرزاد در مراسم واگذاری 
زمین‌های نهضت ملی مسکن شهرستان ملایر، اظهار کرد: تأمین و الحاق 
زمین برای شهرهای ۳۲ گانه استان همدان در طول ۴۵ سال بعداز انقلاب 
و سالهای حتی قبل از انقلاب به این شکل وجود نداشته و جزو اتفاقات و 

اقدامات بی‌سابقه است.
وی افزود: برای نهضت ملی مسکن در استان همدان تلاش‌های بسیاری 
صورت گرفت و تأمین زمین کار بسیار سخت و مشکلی بود که محقق شد.

استاندار همدان گفت: برگزاری مراسم نشان از عزم و اراده بالای مجموعه 
استان برای خدمت‌رسانی به مردم است و تلاش تمامی کسانی که برای 

اجرای طرح نهضت ملی مسکن همراهی داشتند، ستودنی است.
وی ادامه داد: دولت برای خرید زمین جهت اجرای طرح نهضت ملی مسکن 
اعتبار لازم را نداشت و تأمین زمین باید در قالب توافق انجام می‌شد که 
در همین راستا شبانه‌روز تلاش شد و پیگیری‌های مجدانه به ثمر نشست.

قاسمی‌فرزاد عنوان کرد: الحاق زمین به اندازه یک چهارم وسعت شهر ملایر 
به این شهر، از کارهای بزرگ در نهضت ملی مسکن است که در قالب دو 
شهرک به نام‌های »شهید رئیسی و خادم‌الرضا )ع(« نامگذاری مجدد شد 

و امیدواریم هر چه سریعتر به سرانجام برسد.
وی ادامه داد: همه مقدمات الحاق این زمین‌ها فراهم و در طول ۲ سال 
گذشته تمامی اسناد و مدارک لازم تهیه شده و با تصویب الحاق این دو 

شهرک، پهنه بسیار خوبی به شهر ملایر اضافه می‌شود.
استاندار همدان با بیان اینکه در دولت مردمی با نگاهی که رئیس‌جمهور 
شهید حضرت آیت‌الله دکتر رئیسی داشت، تمام تلاش بر این بود که 
پیشرفت و عدالت توأمان صورت گیرد، گفت: طبق آخرین ارزیابی‌ها، استان 
همدان در احیای واحدهای راکد رتبه اول را در کشور کسب کرده و این 
امر نشان از اقدامات جهادی و برگزاری مستمر کارگروه ستاد تسهیل و 
رفع موانع تولید در استان است.وی بیان کرد: شرکت فولاد ملایر یکی از 
واحدهایی است طی سال‌های گذشته حداقل هفته‌ای یکبار برای حل 
مشکل این واحد و کارگران شریف آن جلسه داشتیم که با پیگیری مجدانه 

مجموعه استانداری و فرمانداری شهرستان، مشکل آن حل شد.

شناسایی و جمع‌آوری 20 فقره انشعاب غیرمجاز آب 
در دالاهو

نقش اقتصاد- کرمانشاه- مریم قنبری: »کیانوش اسماعیلی« ضمن تشریح اقدامات 
انجام شده در شهرستان دالاهو، به شناسایی و جمع‌آوری بیش از ۲۰ فقره 
انشعاب غیرمجاز آب در این شهرستان اشاره کرد و گفت: درپایش و بررسی 
ملک به ملک روستاهای کامران مولایی، کامران بیگرضا، شیخ‌حسن، چالاب 
یارقلی، سید باقر و قلعه زنجیر این شهرستان، بیش از ۲۰ فقره انشعاب غیرمجاز 
آب شناسایی و جمع‌آوری شد.مدیر امور آبفای شهرستان دالاهو افزود: با توجه 
به افزایش دمای هوا و به تبع آن افزایش مصرف آب، مدیریت آب شرب لازم و 
ضروری است. به همین علت اکیپ غیرمجاز شهرستان دالاهو به سرپرستی 
»نعمت باقرآبادی« تشکیل شده و به صورت مستمر در حال پایش و جمع‌آوری 
انشعابات غیرمجاز در سطح این شهرستان هستند.وی در تشریح دیگر اقدامات 
انجام گرفته در شهرستان دالاهو، از تعویض ۳۰ متر لوله پلی‌اتیلن سایز ۶۳، 
در خط انتقال آب روستای »ازمه‌میران« خبر داد و بیان داشت: با ترمیم و 
اصلاح این خط، ۱۴۰ مشترک با جمعیت ۹۰۰ نفر، از نعمت آب شرب سالم 

و کاملًا پایدار برخوردار شدند.

رکوردجدید مصرف برق در استان چهارمحال وبختیاری 
به میزان 530 مگاوات

نقش اقتصاد- چهارمحال و بختیاری- زهرا مصطفوی: به گزارش روابط عمومی 
شرکت توزیع نیروی برق استان چهارمحال و بختیاری مهندس مجید 
فرهزاد مدیرعامل این شرکت گفت: با توجه به گرمای بی سابقه هوا در 
روزهای گذشته، مصرف برق استان رکورد جدیدی ثبت کرد و برای 

اولین بار به عدد 530 مگاوات رسیده است.
وی با اشاره به تغییر کردن الگوی مصرف در استان باتوجه افزایش شدید 
دمای هوا، گفت: در ایام گذشته افزایش 15 درصدی در شب و در طول 
روز باتوجه به اجرای برنامه‌های مدیریت مصرف افزایش 10 درصدی 
مصرف را شاهد بوده‌ایم که همین افزایش 10 درصدی معادل نیاز برق 

یک شهرستان بزرگ در استان می‌باشد.
 مجید فرهزاد؛ ضمن درخواست از همه مردم برای صرفه جویی در 
مصرف برق افزود: درصورت ادامه روند افزایشی مصرف در استان، در 
ساعات اوج بار )13 تا 18( و )19 تا 23( با کمبود تأمین انرژی مواجه 

خواهیم بود.

معرفی اسرین مقصودی به عنوان هئیت رئیسه 
بسکتبال سنندج

نقش اقتصاد- سنندج- اسرین مقصودی: بسکتبال کردستان با اهداف بلند مدت 
در مسیر رشد وتوسعه در حال حاضر میزبان برگزاری مسابقات لیگ استانی 

در سه رده سنی می‌باشد.
بابک معتمد وزیری رئیس هئیت بسکتبال سنندج در راستای توسعه بسکتبال 
استان اظهار  داشت: برنامه‌های هئیت و برگزاری مسابقات و لیگ‌های استانی 
در سه رده سنی نونهالان، جوانان و بزرگسالان در حال اجرا می‌باشد و انتخاب 

افراد فعال و کاردان مسیر توسعه و رشد فراهم خواهد شد، 
وهمچنین جهت نام گذاری لیگ برتر نونهالان به نام ویاد مهندس بهاالدین 
ادب و انتخاب اعضای هئیت مجمع انتخابات هیئت بسکتبال کردستان  با 
حضور رئیس هئیت شهرستان سنندج و جمعی از اعضا در سالن  خانه 

بسکتبال سنندج  برگزار شد.
در این نشست، طی حکمی اسرین مقصودی به‌عنوان هئیت رئیسه  بسکتبال 
شهرستان سنندج تا پایان دوره چهار ساله  از سوی بابک معتمد وزیری، رئیس 

هئیت بسکتبال شهرستان سنندج معرفی شد. 

رویداد
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 ۷۰ درصد از 
محصولات صادر 
شده از طریق 
تجار اقلیم 
کردستان عراق 
به مقصد نهایی 
خود می‌رسند و 
این موضوع 
باعث شده تا 
بازار عراق به 
عنوان یک 
اولویت 
استراتژیک برای 
صادرات استان 
قزوین مد نظر 
قرار گیرد
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نقش اقتصاد- ایلام – براری: مدیر پخش فراورده‌های نفتی 
منطقه ایلام با اعلام اینکه درسال گذشته بیش از ۵۲۷ 
میلیون لیتر انواع سوخت در سطح استان ایلام توزیع شده 
است، گفت: دراربعین امسال تعداد سه جایگاه سوخت 
سیاردیگر در سطح شهر مرزی مهران ایجاد خواهد شد.وی 
تصریح کرد: درسال گذشته دو دستگاه خودرو سوخت‌رسان 
)بنزین( به صورت سیار در خدمت زائران اربعین حسینی 
بوده‌اند، که به جهت خدمات رسانی بهتر برای این منظور، 
امسال شش دستگاه در نظر گرفته شده است.پرویز ایدون 

از فعال بودن انبارهای زخیره وتعداد ۶۱ باب جایگاه سوخت 
با ظرفیت کامل در استان ایلام خبر داد و افزود: طی سال 
گذشته بیش از ۵۲۷ هزار و ۱۵۷ لیتر انواع فراورده‌های 
نفتی در استان توزیع شد که از این میزان ۲۸۲ هزار لیتر 
بنزین، ۲۰۳ هزار لیتر نفت- گاز، ۳۴ هزار و ۶۰۰ لیتر نفت 
سفید و مابقی نیز مربوط به گاز مایع بوده است.وی در ادامه 
با خاطر نشان ساختن تمهیدات لازم جهت تأمین و توزیع 
سوخت در ایام اربعین در استان، گفت:  ذخیره‌سازی بنزین 
به میزان کافی در استان ایلام برای اربعین انجام شده است.

مدیر پخش فراورده‌های نفتی منطقه ایلام ادامه داد: با 
همراهی، همکاری و مشارکت همکاران، یک موکب برای 
ارائه خدمات به زائران در مرز مهران دایر و در طول شبانه 
روز قریب ۳۰۰۰ پرس غذای گرم طبخ و در بین زوار توزیع 
خواهد شد. وی با بیان اینکه استان ایلام اولین استانی است 
که مدیریت نفت سفید را از طریق سیستم بانکی و سامانه‌ای 
به سرانجام رسانده است، افزود: سال گذشته از طریق تأمین 
سوخت زائران اربعین حسینی، بالغ بر ۲۴۰ میلیارد ریال 

برای کشور کسب درآمد شده است.

 مدیر پخش فراورده‌های نفتی منطقه ایلام: 

بهره مندی ازخدمات خودروهای سوخت‌رسان سیار درمرزمهران

صادرات ۶۰ درصدی استان قزوین به عراق با موفقیت ادامه دارد
رئیس اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی قزوین:

نقش اقتصاد- قزوین- آزاده مافی: رئیس اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی قزوین اعلام کرد که ۶۰ 
درصد از صادرات استان به عراق اختصاص دارد و این 
حجم صادراتی به طور متوسط بین ۵۰۰ تا ۷۰۰ میلیون 

دلار از گمرک قزوین عبور می‌کند.
مهدی عبدیان در نشست خبری با خبرنگاران ضمن 
تبریک روز خبرنگار، به موفقیت‌های اخیر نمایشگاه 
تخصصی استان در اربیل عراق اشاره کرد و اظهار داشت 
که این نمایشگاه نقش مهمی در معرفی کالاهای استان 

به بازارهای اقلیم کردستان ایفا کرده است.
وی تأکید کرد که ۷۰ درصد از محصولات صادر شده از 
طریق تجار اقلیم کردستان عراق به مقصد نهایی خود 
می‌رسند و این موضوع باعث شده تا بازار عراق به عنوان 
یک اولویت استراتژیک برای صادرات استان قزوین مد 

نظر قرار گیرد.
عبدیان با بیان اینکه نمایشگاه اربیل نتایج بسیار مثبتی 
داشته است، افزود: تجار عراقی که در این نمایشگاه 
شرکت کرده‌اند، هفته آینده برای عقد قراردادهای جدید 
با واحدهای تولیدی استان به قزوین سفر خواهند کرد. 

این توافق‌ها می‌توانند به گسترش بیشتر صادرات قزوین 
منجر شوند.

رئیس اتاق بازرگانی قزوین افزود که این نمایشگاه‌ها 
بهترین فرصت برای معرفی محصولات ایرانی و صادرات 
خدمات فنی و مهندسی به عراق و دیگر بازارهای منطقه 
است و هدف استان برای رسیدن به صادرات یک میلیارد 

دلاری همچنان در دسترس است.
وی همچنین به پوشش رسانه‌ای گسترده نمایشگاه 
اربیل اشاره کرد و افزود که ۱۵ شبکه بین‌المللی عربی 
و کردی برنامه‌های این نمایشگاه را پخش کرده‌اند. 
عبدیان یادآور شد که پس از یک دوره قطع روابط بین 
اقلیم کردستان و ایران، این نمایشگاه اولین گام مهم 

برای بازگشت به همکاری‌های تجاری بود.
عبدیان همچنین اظهار داشت که بازار عراق برای مواد 
غذایی بسیار مناسب است، اما هزینه‌های بالای حمل و 
نقل و مشکلات برق در عراق چالش‌هایی برای صنایع 
استان به وجود آورده است. او تأکید کرد که ارائه خدمات 
فنی و مهندسی و صادرات محصولات متنوعی مانند 
ویلا، سردخانه و تجهیزات سوخت‌رسانی به اربیل از 

جمله دستاوردهای آتی خواهد بود.
در پایان، عبدیان از آمادگی اتاق بازرگانی قزوین برای 
برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی در کشورهای دیگر 
خبر داد و افزود که با استقرار دولت جدید، برنامه‌هایی 
برای اعزام هیئت‌های تجاری به افغانستان، تاجیکستان، 

هندوستان و پاکستان در دست اقدام است.
وی همچنین موفقیت‌های اخیر اتاق بازرگانی قزوین را 
نتیجه کار تیمی و هماهنگی متخصصان این نهاد دانست 
و تأکید کرد که تمامی تصمیمات با مشورت و نظرخواهی 

از اعضای هیئت نمایندگان اتخاذ می‌شود.
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مصرف برق ایران سه برابر میانگین جهانی است

تجارت نیوز: معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر با اشاره به پایداری 
هوای گرم تا اواسط هفته در کشور گفت: بیش از ۳۰ روز را با رشد 
مصرف بیش از ۸ درصد و با اوج‌بار نزدیک به ۸۰ هزار مگاوات سپری 

کردیم.
محمدالله‌داد گفت: رشد بیش از ۸ درصدی مصرف برق کشور بیش 
از سه برابر میانگین جهانی است که فشار زیادی را به شبکه برق 
وارد می‌کند. وی اضافه کرد: فقط در سه استان خوزستان، هرمزگان 
و بوشهر هزار مگاوات افزایش مصرف داشتیم که به اندازه مجموع 

برق مصرفی استان مرکزی است.
وی در عین حال چسبندگی دمای هوا را مورد اشاره قرار داد و با 
بیان اینکه نمی‌توان انتظار داشت دما به یکباره کاهش پیدا کند، 
خاطرنشان کرد: به این ترتیب مصرف برق کاهش سریعی نخواهد 
داشت و هنوز نیازمند همکاری مردم در مدیریت مصرف برق هستیم.
معاون انتقال و تجارت خارجی توانیر بر ضرورت خاموش کردن 
سیستم‌های سرمایشی ادارات پس از پایان ساعات کاری و هنگام 
استراحت صنوف تاکید و خاطرنشان کرد: ساختمان‌هایی که دارای 
سیستم سرمایش مرکزی )چیلر( هستند باید سرانه مصرف خود 

را کاهش دهند.

تصویب کلیات طرح ضربتی افزایش تولید روزانه 
۲۵۰ هزار بشکه‌ای نفت خام

پایگاه اطلاع‌رسانی معاون اول رئیس‌جمهوری: طرح ضربتی افزایش 
تولید نفت‌خام در ۳۴ میدان نفتی کشور به‌همت شرکت ملی نفت 

ایران در نشست شورای اقتصاد تصویب شد.
محمدرضا عارف، معاون اول رئیس‌جمهوری در نشست شورای 
اقتصاد با اشاره به اهمیت سازمان برنامه و بودجه و تأکید بر ارتقای 
جایگاه این سازمان در نظام بودجه‌ریزی و برنامه‌ریزی کل کشور 
بیان کرد: سازمان برنامه و بودجه نقشی مهم و اساسی در ایجاد 
هماهنگی بین وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های دولتی در جهت‌دهی و 
برنامه‌ریزی منابع مالی مورد نیاز طرح‌های بزرگ زیرساختی و 

عمرانی در کشور دارد.
وی با تأکید بر اینکه شورای اقتصاد از نهادهای مهم و باسابقه تاریخی 
در کشور است که باید در جایگاه واقعی خود قرار گیرد، افزود: باید 
با توجه ویژه به نقش و عملکرد شورای اقتصاد و ارتقای جایگاه آن، 
از ایجاد شوراها و کمیته‌های موازی برای تصمیم‌گیری اقتصادی 
جلوگیری شود تا راهبردها، وعده‌ها و برنامه‌های رئیس‌جمهوری 

هرچه سریع‌تر عملیاتی شود.

آخرین گزارش 
ماهانه حاوی 
اولین اعتراف 

این سازمان به 
کاهش رشد 

تقاضای نفت 
چین در سال 
جاری بود که 

تولیدکنندگان را 
نفت را با 

ناامیدی مواجه 
کرد زیرا آخرین 

سیگنال‌های 
چین حاکی از 

کاهش 
شاخص‌های 

اقتصادی و عدم 
اطمینان در 

مورد اینکه آیا 
مقامات 

می‌توانند 
اقتصاد را 

تقویت کنند یا 
خیر بوده است

چالش‌های اساسی وزیر نفت دولت چهاردهم

چالش‌های مختلفی پیش روی وزیر نفت دولت 
چهاردهم است، اگر دولت چهاردهم برای عبور از شرایط 
تحریمی و خروج از فهرست سیاه FATF چاره‌ای 
نیندیشد و وضع به همین منوال ادامه پیدا کند، قادر به 
انجام کاری نخواهد بود. وزیر نفت نیز برای پیشبرد 
برنامه‌هایی که منافع ملی را در پی داشته باشد باید در 
همین زمین گام بردارد.برای مثال در بحث سرمایه‌گذاری 
خارجی و توسعه و تجارت، دولت چهاردهم با چالش 

بزرگی روبه‌روست تا بتواند سرمایه‌گذاران را ترغیب کند. 
نبود سرمایه و تکنولوژی مورد نیاز صنعت نفت، این 
صنعت را دچار مشکلات فراوانی کرده است. مشکل 
سرمایه‌گذاری، چالشی جدی برای وزیر نفت دولت 
چهاردهم خواهد بود و باید این مشکلات را به صورت 
شفاف بیان کند.چالش مهم‌تر و بزرگ‌تری که وزیر نفت 
دولت چهاردهم باید آن را در نظر داشته باشد به 
هزینه‌های بالادستی صنعت نفت بازمی‌گردد. هزینه 
تولید یک بشکه نفت در ایران تحت هزینه‌های فراوانی 
است. عوامل مختلفی مانند شرایط تحریمی، نداشتن 
تکنولوژی جدید و پرسنل خیلی زیاد در صنعت نفت که 
بخش اعظم آنها نیروهای ستادی هستند نه عملیاتی و 
در واقع در تولید نقشی ندارند در هزینه تولید اثرگذار 
هستند.یکی از چالش‌هایی که وزیر نفت دولت چهاردهم 
با آن دست به گریبان است مافیایی است که در نفت 
مستقر بوده و توانایی مقابله با آن به دلیل حمایت از 
سمت دولت پنهان، وجود ندارد. کسی هم نمی‌داند که 

این دولت پنهان مشغول چه کاری است. از طرف دیگر 
قوه قضائیه، قوه مقننه و دیگر نهادها به قوه مجریه فشار 
وارد می‌کنند و این یک چالش جدی مدیریتی است. 
اگر دولت چهاردهم و وزیر نفت آن نتوانند این موضوعات 
را مدیریت کنند، در واقع وزارت نفت دولت چهاردهم 
موفقیتی برای دولت چهاردهم نخواهد داشت.پس از 
تشدید تنش‌های منطقه‌ای و افزایش تحرکات اسرائیل، 
ایران در شرایط ویژه‌ای به سر می‌برد. با ادامه این روند، 
جو امنیتی‌تر می‌شود و این شرایط شفافیت را بیش از 
پیش از دولت می‌گیرد.صنعت نفت در واقع بزرگ‌ترین 
و مهم‌ترین صنعت کشور به حساب می‌آید و یک صنعت 
اقتصادی، سیاسی، دیپلماتیک و فنی است و از هر نظر 
باید سوخت اقتصاد خرد و کلان این کشور را تأمین کند. 
پیشنهاد این است که برای این صنعت، وزیری انتخاب 
شود که بتواند موضوعات را به صورت شفاف با مردم در 
میان بگذارد.وزیر نفت باید بتواند ضمن افشاسازی 
مافیای گردن‌کلفتی که در نفت مستقر است به طور 

شفاف اعلام کند چه کاری می‌خواهد انجام دهد و چطور 
می‌تواند این موضوع را مدیریت کند. اگر وزیر نتوانست 
این بحران را مدیریت کند، باید به قدری شجاع و جسور 
باشد که ضمن کناره‌گیری از سمت خود، به صورت 
شفاف علت ناتوانی خود را بیان کند.این وضعیت در مورد 
مسعود پزشکیان نیز مطرح است. آیا او نیز این شجاعت 
را دارد؟ این شجاعت در دولت روحانی و خاتمی دیده 
نشد، به‌رغم مشکلات و گله‌هایی که حسن روحانی و 
محمد خاتمی در زمان ریاست‌جمهوری خود داشتند، 
اما شجاعت استعفا و بیان شفاف مشکلات را نداشتند.

این ویژگی باید در رئیس‌جمهوری و وزیر نفت دولت 
چهاردهم وجود داشته باشد تا اگر نتوانستند به هر دلیلی 
به وعده‌های خود عمل کنند، کناره‌گیری کنند تا 
انتخابات جدیدی برگزار شود و کسانی که در روند کار 
دولت اخلال ایجاد می‌کردند، خود را در انتخابات عرضه 
کنند و بررسی شود که آیا مردم به این افراد رأی خواهند 

داد یا خیر.

محمود خاقانی 
کارشناس انرژی

اله
مق

سر

بازتاب

 ‌هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۵۸۳۴ و ۱۴۰۲۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۵۸۱۸ هیات اول ۱۴۰۲/۱۲/۱۹ 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلام آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای برومند چیده 
فرزند نیاز علی بشماره شناسنامه ۲۸۸ صادره از اسلام آبادغرب و آقای محمود بیگرضایی 
فرزند نجف صادره از گیلانغرب هر کدام نسبت به سه دانگ از ششدانگ  یک باب ساختمان 
به مساحت ۱۹۸/۳۲ متر مربع پلاک  فرعی از ۱۸ اصلی   واقع در اسلام آبادغرب شهرک نیروی 
انتظامی  خریداری برابر مبایعه نامه عادی محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض 
خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف/۱۴۷/۱
تاریخ انتشار نوبت اول : ۱۴۰۳/۰۵/۰۶   تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳

محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب

 ‌هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی
 و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۸۹۰ هیات اول ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک اسلام 
آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای فریدون محمدی فرزند اسفندیار بشماره 
شناسنامه ۱ صادره از اسام آبادغرب در ششدانگ یک قطعه  زمین کشاورزی  به مساحت 
۸۵۷۵/۳۴ متر مربع پلاک  فرعی از ۴ اصلی واقع در اسلام آبادغرب روستای لر خریداری برابر 
مبایعه نامه عادی وعدم دسترسی به مالک اولیه  محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند 
مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت 

مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف/۱۴۳/۱
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۵/۰۶   - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳

محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب

 ‌هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره۱۴۰۳۶۰۳۱۶۰۰۲۰۰۱۸۹۳ هیات اول ۱۴۰۳/۰۴/۰۴ موضوع قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی وساختمانهای فاقدسندرسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
اسلام آباد تصرفات مالکانه بلامعارض  متقاضی آقای فریدون محمدی فرزند اسفندیار بشماره 
شناسنامه ۱ صادره از اسلام آبادغرب در یک قطعه زمین مزروعی به مساحت ۱۹۹۶۳/۰۱ متر 
مربع پلاک  فرعی از ۱۹ اصلی واقع در اسلام آبادغرب بدره ای خریداری برابر مبایعه نامه عادی 
وعدم دسترسی به مالک اولیه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند.بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. الف/۱۴۴/۱
تاریخ انتشار نوبت اول :۱۴۰۳/۰۵/۰۶   - تاریخ انتشار نوبت دوم : ۱۴۰۳/۰۵/۲۳

محمد عباسی - رئیس ثبت اسناد واملاک اسلام آبادغرب

اگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۵۰۹۲ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 

اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای /خانم حسین رمضانی فرزند حسین بشماره شناسنامه 
۹۵4 صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری زراعی( به 
مساحت 365.45 مترمربع پلاک ۹۰۱ فرعی از ۲۳ اصلی بخش ۱۱ واقع در بیشه کلا خریداری از 
مالک رسمی آقای مشهدی آقا نوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در 
دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت 
متقاضی اعتراضی داشته باشد میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 

اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 1769635
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/23 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/07

مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املاک �

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آیین نامه قانون تعيين تكليف 
وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

 برابر آرا صادره هیات های موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی منطقه غرب اصفهان تصرفات مالکانه و بلامعارض 
متقاضیان محرز گردیده است لذا مشخصات متقاضیان و املاک مورد تقاضا به شرح زیر به 
منظور اطلاع عموم در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود. در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکیت متقاضیان اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت اسناد و املاک تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف 

مدت یکماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مرجع قضایی تقدیم نماید. 
ردیف 1- برابر رأی شماره 7880 مورخ 1403/05/15 هیأت سوم مالکیت خانم الهام شهسواری 
علویجه به شناسنامه شماره 1699 کد ملی 1286014468 صادره اصفهان فرزند محمد در 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 299.47 متر مربع پلاک شماره 3010 فرعی از 18 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مورد ثبت صفحه 277 دفتر 63 

املاک تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 2- برابر رأی شماره 4895 مورخ 1403/03/26 هیأت دوم مالکیت خانم زهره کاظمی 

زهرانی به شناسنامه شماره 1645 کد ملی 1283261091 فرزند رضا در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 145.60 متر مربع پلاک شماره 68 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه 
ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از حاج حسن مهری دهنوی فرزند حاج محمد تأئید و 

محرز گردیده است . 
ردیف 3- برابر رأی شماره 7522 مورخ 1403/05/03 هیأت اول مالکیت خانم فاطمه احمدی 
به شناسنامه شماره 91 کدملی 1289909229 فرزند صادق نسبت به چهار دانگ مشاع از 
ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 389.45 متر مربع پلاک شماره 470 فرعی از 18 اصلی 
واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر املاک تأئید و محرز 
گردیده است. ردیف 4- برابر رأی شماره 7608 مورخ 1403/05/06 هیأت اول مالکیت آقای 
اکبر عسگری رنانی به شناسنامه شماره 241 کدملی 1289970033 فرزند مهدی نسبت به 
دو دانگ مشاع از ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 389.45 متر مربع پلاک شماره 
470 فرعی از 18 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان ثبت در دفتر 

املاک تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف 5- برابر رأی شماره 7775 مورخ 1403/05/13 هیأت سوم مالکیت آقای محمد حسین 
صدری به شناسنامه شماره 1272671232 کدملی 1272671232 صادره اصفهان فرزند محمد 
در ششدانگ یکباب ساختمان در حال ساخت به مساحت 150.10 متر مربع پلاک شماره 156 
فرعی از 19 اصلی واقع در اصفهان بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از مالک 

رسمی مهری یاریان رنانی تأئید و محرز گردیده است. 
ردیف6- برابر رأی شماره 8268 مورخ 1403/05/16 هیأت سوم مالکیت آقای مرتضی شریفی 
ولدانی به شناسنامه شماره 1296 کدملی 1283510073 فرزند نصراله در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 136.33 متر مربع پلاک شماره 317 فرعی از 36 اصلی واقع در اصفهان 
بخش 14 حوزه ثبت ملک غرب اصفهان مع الواسطه از حاج شیخ جمال الدین نجفی اصفهانی 

طبق اظهارنامه ثبتی تأئید و محرز گردیده است. شناسه آگهی: 1767944
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/23 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/07

شهریاری- رئیس منطقه ثبت اسناد و املاک غرب اصفهان  �

آگهی تحدید حدود اختصاصی 
مربوط به پلاک ثبتی شماره ۸۷۰ فرعی از ۱۳۴ اصلی بخش ۲۰ حوزه ثبتی جنوب شرق اصفهان 
نظر به اینکه به موجب رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۰۶۱۵ مورخ 1403/02/18 هیأت قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی ششدانگ یک قطعه زمین 
کشاورزی با کاربری کشاورزی بمساحت ۱۴۱۱.۳۱ متر مربع پلاک ثبتی شماره ۸۷۰ فرعی 
مفروز و مجزی شده از ۱۳۴ اصلی واقع در بخش ۲۰ ثبت اصفهان ، در مالکیت خانم فروه 
السادات سجادی جزی فرزند سید اکبر به کد ملی ۱۲۸۵۰۴۵۵۰۵ مستقر گردید و بلحاظ اینکه 
پرونده ثبتی مربوط به پلاک اولیه فاقد سابقه تحدید حدود میباشد لذا به استناد تبصره ذیل 
ماده ۱۳ قانون فوق الذكر و طبق تقاضای مالک تحدید حدود ملک مرقوم در روز سه شنبه 
مورخه 1403/06/20 ساعت ۹ صبح در محل شروع و به عمل خواهد آمد و به موجب این آگهی 
به کلیه مالکین و مجاورین اعلام میگردد تا در روز و ساعت مقرر در محل حضور یابند و 
اعتراضات مالکین و مجاورین مطابق ماده ۲۰ قانون ثبت از تاریخ تنظیم صورت مجلس تحدید 
حدود و فقط تا )۳۰( روز پذیرفته خواهد شد و متعرض طبق ماده ۸۶ آئیننامه قانون ثبت باید 
از تاریخ تسلیم اعتراض به این اداره ، ظرف یکماه دادخواست خود را به مرجع ذیصلاح قضائی 
تسلیم و گواهی تقدیم دادخواست را اخذ و به این واحد ثبتی ارائه نماید ، در غیر اینصورت 
متقاضی ثبت یا نماینده قانونی وی میتواند به دادگاه مربوطه مراجعه و گواهی عدم تقدیم 
دادخواست را دریافت و به اداره ثبت تسلیم نماید و اداره ثبت بدون توجه به اعتراض عملیات 
ثبتی را با رعایت مقررات ادامه میدهد . شناسه آگهی: 1768007 تاریخ انتشار: 1403/05/23 
حمیدرضا خسروی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان 
از طرف احمد کاشف 

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

1-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۱۱۷۹ مورخ 1403/03/02 هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی خانم بتول جان 

نثاری لادانی به شناسنامه شماره ۱۴۰۲ کدملی ۱۲۸۳۴۵۳۲۰۷ صادره فرزند یداله 
2-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۱۱۸۰ مورخ 1403/03/02 هیات اول/ دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی مالکیت خانم زهرا 

جان نثاری لادانی به شناسنامه شماره ۱۴۰۳ کد ملی ۱۲۸۳۴۵۳۲۱۵ صادره فرزند یداله 
3-برابر رای شماره ۱۴۰۳۶۰۳۰۲۲۱۰۰۰۱۱۷۸ مورخ 1403/03/02 هیات اول /دوم موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در 
واحد ثبتی حوزه ثبت ملک جنوب شرق اصفهان تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی 
مالکیت خانم فاطمه جان نثاری به شناسنامه شماره ۱۵ کد ملی ۱۲۹۰۲۳۲۱۸۰ صادره 

فرزند یداله 
در دودانگ یک قطعه زمین کشاورزی با کاربری کشاورزی که ششدانگ آن به مساحت 
1359.16 متر مربع پلاک شماره8 فرعی از ۱۷۶۲ اصلی واقع در اصفهان بخش6 حوزه ثبت 
ملک جنوب شرق اصفهان تأئید) انتقال عادي مع الواسطه از طرف محمد صیام پور بموجب 
سند شماره ۶۲۸۶۵-53/05/15 دفتر ۲۹ اصفهان تمامی ۱۹ سهم و یک چهارم سهم از 
131/5 سهم ششدانگ پلاک 1762/8 مورد ثبت صفحه ۵۴ دفتر ۶ املاک( و ملاحظه نقشه 
ملک و گزارش کارشناس منتخب و پاسخ وضعیت ثبتی که حکایت از احراز مالکیت متقاضی 
نسبت به ملک مورد تقاضا و انتقال ملک از مالک رسمی به متقاضی داشته و تصرفات 
متقاضی نسبت به مورد تقاضا احراز گردیده. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت 
مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه آگهی: 

1767648
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/23 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/07

حمیدرضاخسروی- رئیس ثبت اسناد و املاک �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۰۰۱۶۰۰۵۰۹۳ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای/ خانم حسین رمضانی فرزند حسین بشماره 
شناسنامه ۹۵۴ صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی )کاربری 
زراعی( به مساحت 355.70 متر مربع پلاک ۹۰۲ فرعی از ۲۳ اصلی بخش ۱۱ واقع در بیشه کلا 
خریداری از مالک رسمی آقای مشهدی آقا نوری محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع 
عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به 
مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ 
تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. شناسه 

آگهی: 1769714
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/23 -  تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/07

مهدی آزاد-  رئیس ثبت اسناد و املاک �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ ایین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره140360310016005085  هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک محمود آباد 
تصرفات مالکانه بلا معارض متقاضی آقای رحمان عباسی فرزند غلامعلی شماره شناسنامه 
۵۱۸ صادره از محمود آباد در ششدانگ یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت 329.90 
متر مربع پلاک ۹۰۰ فرعی از ۲۳ اصلی بخش ۱۱ واقع در بیشه کلا خریداری از مالک رسمی 
آقای مشهدی آقا نوری محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به 
فاصله ۱۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشد میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 

وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
شناسه آگهی: 1769622

تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/23 -  تاریخ انتشار نوبت دوم: 1403/06/07
مهدی آزاد - رئیس ثبت اسناد و املاک  �

آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره ۱4۰۳۶۰۳۱۳۰۱۰۰۰۳۸۱۷ هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بوکان تصرفات 
مالکانه بلا معارض متقاضی آقای محمد شریفی فرزند صالح بشماره شناسنامه ۲۹2۰۰۹۱۸۲۴ 
صادره از بوکان در ششدانگ یک باب ساختمان مسکونی تجاری به مساحت 167.55 متر 
مربع قسمتی از پلاک 56- اصلی واقع در بوکان امیرآباد خیابان گلزار دور فلکه آلبالو خریداری 
از مالک رسمی آقای قرنی ایلخانی زاده مع الواسطه محرز گردیده است که برای آن پلاک 
56/2071- اصلی اختصاص یافته است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 
۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 

طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. 
تاریخ انتشار نوبت اول : 1403/05/23 - تاریخ انتشار نوبت دوم : 1403/06/07 

خالد خانه بیگی رئیس ثبت اسناد و املاک  �

پارادوکس 
گزارش‌های 
اوپک ومیزان 
تولید کشورها

»نقش اقتصاد« از آینده بازار نفت 
گزارش می‌دهد

اوپک پیش بینی خود از رشد تقاضای نفت در سال 
2024 را به دلیل کاهش تقاضای چین به میزان 135 
هزار بشکه در روز کاهش می‌دهد. این سازمان 
همچنین برآورد رشد تقاضای نفت در سال 2025 را 
کاهشی ارزیابی کرد، اوپک به عدم اطمینان در اقتصاد 
جهانی که بر چشم انداز تقاضای نفت تأثیر می‌گذارد، 
اذعان دارد.براساس گزارش اویل پرایس، در اولین 
بازنگری نزولی از زمانی که اوپک یک سال پیش تخمین 
اولیه خود را برای سال 2024 منتشر کرد حاکی از آن 
است که آمارهای ضعیف تا کنون در سال جاری و 
انتظارات برای کاهش رشد تقاضای چین باعث شده 
تا این سازمان پیش بینی‌های خود را از رشد تقاضای 
جهانی نفت در سال جاری و سال آینده کاهش دهد.

اوپک در گزارش ماهانه بازار نفت خود اعلام کرد: 
تقاضای جهانی نفت قرار است در سال 2024 به میزان 
2.11 میلیون بشکه در روز رشد کند که یک سرعت 
رشد معقول محسوب می‌شود که بسیار بالاتر از 
میانگین تاریخی 1.4 میلیون بشکه در روز پیش از 
همه گیری کرونا بوده است. با این حال در آخرین 
برآوردها نشان می‌دهد که رشد تقاضا 135000 بشکه 
در روز کمتر از ارزیابی 2.25 میلیون بشکه در روز 

نسبت به ماه پیش است.
اوپک اعلام کرد که بازنگری نزولی نشان دهنده 
داده‌های واقعی مصرف برای سه ماهه اول و دوم سال 
جاری است و علت آن هم این است که انتظارات برای 
رشد تقاضای نفت چین در سال 2024 کاهشی بوده 
است.براساس بررسی‌های صورت گرفته توسط این 
سازمان، انتظار می‌رود کل تقاضای جهانی نفت در 
سال 2024 به 104.3 میلیون بشکه در روز برسد، که 
با افزایش تقاضای سفرهای هوایی و جابجایی جاده‌ای، 
از جمله حمل‌ونقل، و همچنین فعالیت‌های صنعتی، 
 OECD ساختمانی و کشاورزی در کشورهای غیر

تقویت می‌شود.
اوپک همچنین پیش بینی رشد تقاضای سال 2025 
خود را به 1.78 میلیون بشکه در روز کاهش داد که 

اندکی کمتر از افزایش 1.85 میلیون بشکه‌ای در روز 
در گزارش ماه گذشته او بود.

اوپک گفت: »پیش‌بینی رشد جهانی در معرض ابهامات 
بسیاری از جمله تحولات اقتصادی جهانی است.«لازم 
به ذکر است آخرین گزارش ماهانه حاوی اولین اعتراف 
این سازمان به کاهش رشد تقاضای نفت چین در سال 
جاری بود که تولیدکنندگان را نفت را با ناامیدی مواجه 
کرد زیرا آخرین سیگنال‌های چین حاکی از کاهش 
شاخص‌های اقتصادی و عدم اطمینان در مورد اینکه 
آیا مقامات می‌توانند اقتصاد را تقویت کنند یا خیر بوده 
است.علیرغم اولین تجدید نظر نزولی اوپک در پیش 
بینی رشد تقاضای نفت در سال 2024، شکاف بین 
ارزیابی رشد این سازمان و ارزیابی آژانس بین المللی 
انرژی )IEA( همچنان بیش از 1 میلیون بشکه در 
روز از چشم انداز خوش بینانه اوپک است.علاوه بر این 
گزارش ماهانه اوپک در روز دوشنبه نشان می هد بر 
خاف آنچه پیش بینی کرده است تولید نفت خام 
اوپک در ماه جولای 185 هزار بشکه در روز نسبت به 
ژوئن جهش کرده و این جهش از این بابت بوده است 
که عربستان سعودی تولید خود را افزایش داده، عراق 

همچنان به تولید بسیار بالاتر از سهمیه خود ادامه 
می‌دهد و ایران نیز عرضه را افزایش داده است.بر اساس 
منابع ثانویه اوپک که این سازمان برای ردیابی از آنها 
استفاده می‌کند، مجموع تولید نفت خام از 12 عضو 
اوپک در ماه گذشته به طور متوسط 26.75 میلیون 
بشکه در روز بود که 185 هزار بشکه در روز نسبت به 
ژوئن افزایش داشته و تولید در کشورهای خاورمیانه، 
عربستان سعودی، عراق و ایران افزایش یافته.بر اساس 
نظرسنجی ماهانه رویترز نیز در اوایل ماه جاری، تولید 
نفت خام اوپک در ماه جولای 26.70 میلیون بشکه 
در روز برآورد شد که 100 هزار بشکه در روز نسبت به 
ژوئن افزایش داشت که دلیل آن افزایش عرضه 
عربستان سعودی و افزایش اندک سایر تولیدکنندگان 

از جمله عراق بود.
بر اساس منابع ثانویه اوپک، تولید عراق، دومین 
تولیدکننده بزرگ اوپک، 57000 بشکه در روز افزایش 
یافته و در ماه جولای به 4.25 میلیون بشکه در روز 
رسیده است. این 250000 بشکه در روز بیشتر از تعهد 
عراق به حفظ سقف تولید در حدود 4 میلیون بشکه 

در روز است.

محمد ارفع
مترجم
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دهیاری اسلام آباد

دهیاری اسلام اباد به منظور تکمیل ساختمان دهیاری قصد ساخت انبار به متراژ حدودا ۱۳۰ متر مربع و اتاق نگهبانی به متراژ حدودا ۳۰متر مربع در زمین ساختمان جدید الاحداث  
تصمیم به انتخاب پیمانکار  واجد شرایط  از طریق مناقصه عمومی را دارد.

از پیمانکاران واجد شرایط دعوت میشود حداکثر تا ۲۷ مرداد ماه جهت دریافت اسناد مناقصه  به دهیاری روستا آقای آرمان پور مراجعه نمایند .بدیهی است دهیاری در انتخاب یا رد پیشنهادات 
مختار میباشد.زمان عودت اسناد مناقصه حداکثر ۳ روز پس از پایان زمان مناقصه می باشد.

آگهی مناقصه عمومی 
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صنایع کوچک موتور محرک اقتصاد

۲۱ مرداد که گذشت به عنوان روز حمایت از صنایع کوچک نامگذاری 
شده بود. اهمیت این صنایع در توسعه اقتصادی، کاهش فقر در جامعه و 
تقویت کارآفرینی و کسب و کارهای خرد بر کسی پوشیده نیست. صنایع 
کوچک و حتی مشاغل خانگی با ایجاد فرصت‌های شغلی برای جوانان 
جویای کار و زنان نقش مهمی در رشد اقتصادی کشور ایفا می‌کنند.واقعیت 
این است که اگر به صنایع کوچک به عنوان موتور محرک توسعه پایدار 
توجه و توسط دولت حمایت شود می‌تواند به یکی از عوامل رشد اقتصادی، 
رونق تولید و افزایش صادرات به شمار آید. استفاده از تجربیات کشورهای 
پیشرو در زمینه صنایع کوچک به منظور پرهیز از آزمون و خطا نکته مهمی 
است که رعایت آن توسط دولت مور خواهد بود.در حال حاضر صنایع 
کوچک با چالش‌های متعددی مواجه‌اند. دسترسی محدود به منابع مالی، 
کمبود نقدینگی، رقابت در بازار، هزینه بالای انرژی، بی ثباتی اقتصادی، 
نوسانات ارزی، تورم و رکود اقتصادی، کاهش قدرت خرید مردم، کمبود 
مواد اولیه و افزایش هزینه‌های تولید از جمله مشکلاتی هستند که بنگاه‌های 
اقتصادی کوچک را در مقایسه با واحدهای تولیدی بزرگ به مراتب آسیب 
پذیر کرده است.از طرف دیگر قوانین بانکی و مالی و نیز مجوزها در کشورمان 
بر اساس ویژگی‌های صنایع بزرگ تدوین شده است و قوانین موجود 
پاسخگوی نیازهای آنها و حل مشکلات صنایع کوچک نیست. هزاران نفر 
از طریق اشتغال در این واحدها امرار و معاش می‌کنند. رونق، رکود و یا 
تعطیلی این واحدها زندگی کارگران واحدهای صنعتی کوچک را تحت 
الشعاع قرار می‌دهد.آذربایجان شرقی چهارمین قطب صنعتی کشور 
محسوب می‌شود. بیش از سه هزار واحد صنعتی کوچک در استان فعال 
هستند به طوری که طبق گفته مسئولان سازمان صنعت، معدن و تجارت 
استان رتبه سوم کشوری را در این زمینه دارد و ده‌ها هزار نفر در این 
واحدها مشغول به کار هستند. اگر فرض کنیم به ازای هر کارگاه تولیدی 
به طور متوسط سه نفر مشغول به کار هستند در صورت گسترش و حمایت 
از این صنایع می‌توان برای هزاران جوان تحصیل کرده بیکار اشتغالزایی 
کرد.۸ درصد صنایع کوچک کشورمان در سطح استان مستقر هستند. 
صنایعی مثل چرم، نساجی، صنایع غذایی، شیمیایی و محصولات 
پلاستیکی از جمله صنایع کوچک مستقر در استان و تبریز هستند که 
زمینه اشتغال هزاران نفر را فراهم کرده‌اند و از طرف دیگر به توسعه 
اقتصادی و رونق تولید کمک شایانی نموده‌اند. امید است با حمایت بیشتر 
از این صنایع و حل مشکلات آنان، صنایع کوچک قدم‌های بزرگی در 

اشتغالزایی و رونق اقتصادی آذربایجان شرقی بردارند.

 اعزام دکتر و پرستار از تهران یا به کار گرفتن نیروهای کادری؟
نعل وارونه وزارت بهداشت؛

 تسکین به جای درمان

اعتصاب بیش از ۸۰ درصد پرستاران در شیراز و برخی از شهرستان‌های 
استان فارس وارد هفتمین روز خود شد. این اتفاق در حالی رخ می‌دهد 
که حتی سفر معاون پرستاری وزارت بهداشت و درمان به این استان و 
برگزاری جلسه با نمایندگان پرستاران و پزشکان هیچ دستاوردی به دنبال 
نداشت. در واقع این معاونت در همان جلسه اعلام کرد هیچ قولی به 
پرستاران نمی‌دهد و تنها می‌تواند انتقال‌دهنده پیام و درخواست آنها به 
وزیر بهداشت باشد. از آنجا هم که روز گذشته رئیس دولت چهاردهم لیست 
کابینه خود را به مجلس ارسال کرد، حالا همه چیز در حالت بلاتکلیفی 
خواهد ماند تا نمایندگان مجلس تکلیف وزیران پیشنهادی دولت را مشخص 
کنند.از آنجا که طی روزهای گذشته اکثر عمل‌های جراحی در 
بیمارستان‌های دولتی شیراز، که کادر درمان‌شان به دلیل مشکلات عدیده 
و بی‌توجهی مسئولان به خواست آنها دست از کار کشیده بودند، به نوعی 
لغو شده و تنها عمل‌های اورژانسی انجام می‌شد، گویا با همکاری مسئولان 
وزارتخانه و مدیران این بیمارستان‌ها برای انجام عمل‌های جراحی از تهران 
پزشک فرستاده‌اند. ضمن اینکه برخی منابع از شیراز اعلام کرده‌اند ۲۰۰ 

نیروی درمانی از تهران به این استان اعزام شده‌اند.  
گفتنی است تا زمان انتشار این مطلب نه در رسانه‌ها و نه از طرف وزارت 
بهداشت خبری در رد یا تایید اعزام 200 نیرو به شیراز منتشر نشده است 
و این خبر صرفاً از طرف منابع آگاه و بیماران برخی بیمارستان‌ها منتقل 

شده‌ است.
منابع  خبری گفته‌اند روز شنبه معاون بهداشت به عنوان نماینده این 
وزارتخانه به شیراز سفر کرده است و این 200 نیرو را نیز در ادامه پیگیری‌ها 

برای متعادل کردن امور در بیمارستان‌های دولتی به شیراز فرستاده‌اند.
در تکمیل این اخبار گفته شده پرستاران برای امور ضروری بین بیمارستان‌ها 
در رفت‌وآمد هستند؛ غذای‌شان از بیرون از بیمارستان تهیه می‌‌شود و به 
آنها وعده داده شده به ازای هر ساعت کاری در این مدت، دستمزدشان 
به‌روز پرداخت خواهد شد. دوباره تاکید می‌شود این خبر تایید نشده است 
و اگر هم صحت داشته باشد، هنوز مشخص نیست چه میزان هزینه برای 
اعزام این تعداد نیرو به شیراز پرداخت کرده‌اند. لازم به ذکر است کادر 
درمان در شیراز و شهرستان‌های استان فارس در اعتراض به هزینه پایین 
دستمزد و اضافه‌کار و نامرتب بودن پرداخت حقوق، اجرا نشدن قانون 
تعرفه‌گذاری خدمات پرستاری، عدم پرداخت منصفانه کارانه و مشکلات 
معیشتی و امنیت شغلی اعتصاب کرده‌اند و پیش از این هم پیگیری‌های 
زیادی از طرف مجلس برای حل این مشکل صورت گرفته بود اما هنوز 
وضعیت آنها مشخص نشده است.دبیرکل خانه پرستار: اعزام ۲۰۰ نیرو به 
استان فارس را تایید نمی‌کنم. اما دبیر کل خانه پرستار دراین‌باره به 
تجارت‌نیوز می‌گوید: »اعزام ۲۰۰ نیرو به این استان را تایید نمی‌کنم. چراکه 
طبق دانسته‌های من، اکثر کسانی که الان در بیمارستان‌های دولتی شیراز 
به عنوان پرستار به کار گرفته شده‌اند یا سرباز پرستار هستند یا دانشجویان 
پرستاری، یا پرستارانی که به عنوان نیروی کادری در دانشگاه‌ها مشغول 
کارند و یا سرپرستار بخش‌ها که الان کار پرستاری را انجام می‌دهند.«او 
می‌افزاید: »چنین اقداماتی بیشتر شبیه تسکین دردی کهنه و مزمن است 
که باید به درمان آن فکر کرد. اگر وزارت بهداشت این میزان هزینه و بودجه 
دارد که بتواند ۲۰۰ کادر درمان را به یک استان دیگر اعزام کند چرا همین 
هزینه‌ها را صرف بهبود وضعیت پرستارانی که به دنبال احقاق حقوق خود 
دست از کار کشیده‌اند نمی‌کند؟«ردیف بودجه پرستاران؛ شاید وقتی دیگر 
بر اساس پیگیری‌های خبرنگار تجارت‌نیوز، مجلس در بودجه سال جاری 
ردیف بودجه مجزایی برای حل مشکل پرستاران تعیین کرده است اما 
وزارت بهداشت و سازمان برنامه و بودجه دولت سیزدهم اقدام به پرداخت 
آن نکرده است. حالا هم در آستانه تغییر دولت به نظر نمی‌رسد تا مستقر 
منبع: تجارت نیوز شدن وزیر جدید کاری از دست کسی برآید. �

طاهر خیری
روزنامه نگار
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ربات‌های آتش‌نشان پا به میدان می‌گذارند سفر با سرعت ۱۰۰۰ کیلومتر در ساعت آزمایش ۸ خودروی خودران
آی‌ای: یک ربات مجهز به دوربین حرارتی و حسگر 
دود، آتش را خاموش می‌کند و افراد گرفتار در آتش 

را پیدا می‌کند.
امکان انجام عملیات از راه دور به آتش‌نشانان این امکان 
را می‌دهد که وضعیت به وجود آمده را از فاصله ایمن 
ارزیابی کنند و اقدامات رباتیک را بر اساس آن هدایت 

کنند.
صنعت رباتیک روز به روز در حال پیشرفت چشمگیری است. افزایش تقاضا برای 
دستگاه‌های مدرنی که در صنایع مختلف کار می‌کنند، سازندگان را به سمت 
توسعه ربات‌های پیشرفته سوق داده است که می‌توانند وابستگی به انسان را 
کاهش دهند. به تازگی یک شرکت چینی برای کمک به فرونشاندن آتش 

سوزی‌های ویرانگر، خط تولید رباتیک خود را ایجاد کرده است.

خبرآنلاین: چین با اجرای آزمایش موفقیت‌آمیز دیگری 
از سیستم فوق‌سریع Maglev خود که اغلب به آن 
"قطار پرنده پرسرعت" می‌گویند، به یک نقطه عطف 
کلیدی در تلاش خود برای متحول کردن حمل‌ونقل 

دست یافته است.
آزمایش اخیر چینی‌ها که در استان شانشی برگزار شد، 
نقطه عطفی برای پروژه جاه‌طلبانه این کشور با هدف 

دستیابی به‌سرعت هزار کیلومتر بر ساعت بود. این آزمایش، در یک لوله ۲ 
کیلومتری ساخته شده ویژه انجام شد که دارای محیطی با خلاء کم بوده و بر 
یکپارچگی و عملکرد سیستم‌های پیچیده قطار متمرکز است. این قطار با موفقیت 
سیستم تعلیق پایدار و ناوبری دقیق را به نمایش گذاشت و مسیر آن با پیش‌بینی‌های 

نظری همسو بود.

ایسنا: هشت خودروی خودران در حال حاضر در پنج مکان 
مختلف در هنگ کنگ در حال آزمایش هستند.هنگ کنگ 
هشت وسیله نقلیه خودران را به عنوان بخشی از تلاش 
۱۶.۳ میلیون دلاری خود برای پیشرفت صنعت فناوری 
خودروهای بدون راننده آزمایش می‌کند. انتظار می‌رود 
مردم به زودی شانس بیشتری برای تجربه این وسایل نقلیه 

داشته باشند.آزمایش خودروهای خودران نتایج امیدوارکننده‌ای را نشان می‌دهدبه 
گفته لام سای هونگ )Lam Sai-hung(، وزیر حمل و نقل و لجستیک، آزمایش‌های 
مداوم هشت وسیله نقلیه خودران در هنگ‌کنگ نتایج امیدوارکننده‌ای را نشان داده‌اند 
و این فناوری به سطح چهار در »رانندگی بسیار خودکار« رسیده است.این وسایل نقلیه 
می‌توانند اکثر وظایف رانندگی را به طور مستقل مدیریت کنند و انتظار می‌رود که مردم 

در آینده فرصت‌های بیشتری برای تجربه اتومبیل‌های بدون راننده داشته باشند.

یادداشت

 چندی پیش فدراسیون بین‌المللی فوتبال )FIFA( در نشستی که در پاریس فرانسه 
برگزار شد، عربستان سعودی را به عنوان میزبان جام‌جهانی ۲۰۳۴ انتخاب کرد و 
حال، عربستان، چهارمین کشور آسیایی است که پس از کره‌جنوبی و ژاپن که به 
صورت مشترک میزبان جام‌جهانی ۲۰۰۲ و قطر میزبان جام‌جهانی ۲۰۲۲ بودند، 

پذیرای بهترین تیم‌های فوتبال خواهد بود.
مدیریت مالی بدون مرز در نرم افزار حسابداری ابری فرداد  �

این کشور ثروتمند که سال‌هاست که در مهیا کردن زیرساخت‌های سخت‌افزاری در 
فوتبال فعال بوده و دو سالی است که لیگ جذابی با حضور برخی چهره‌های سرشناس 
فوتبال راه انداخته است، حالا فرصتی بهتر از همیشه برایش ایجاد شده تا بتواند نام 
کشور و سرمایه‌گذاری‌هایی که در این بخش داشته را بیش از پیش سر زبان‌ها بیندازد.
اما قسمت تاسف‌بار و غیر قابل تحمل موضوع این است که ایران با وجود پیشرفت‌های 
گسترده کشور‌هایی مثل قطر، عربستان و امارات در فوتبال آسیا، همچنان از داشتن 
 )VAR( امکانات حداقلی بی‌بهره است. بیش از شش سال از ورود تکنولوژی ویدئوچک
در فوتبال دنیا می‌گذرد، اما هنوز بحث بر سر این موضوع داغ است که امسال لیگ 
ایران با این ظرفیت برگزار خواهد شد یا نه؟ از طرفی، عدم‌ آمادگی ورزشگاه آزادی 
برای میزبانی تیم‌های استقلال و پرسپولیس در لیگ برتر به‌واسطه بازسازی این 
ورزشگاه قدیمی که مدت‌هاست در حال انجام است، صدای همه اهالی فوتبال را 
درآورده است و این پرسش را در ذهن متبادر می‌کند که تا چه زمانی قرار است، 
سطح کیفیت سخت‌افزاری و نرم‌افزاری ما حتی با کشور‌هایی که خیلی صاحب 

فوتبال نیستند، این‌قدر فاصله داشته باشد؟
در همین خصوص، علی کشوری، عضو فراکسیون ورزش مجلس به اقتصاد۲۴ گفت: 
توزیع ناعادلانه بودجه کشور در حوزه‌های ورزشی و فرهنگی، کار ما را در این بخش‌ها 

با مشکل و کمبود‌های جدی روبرو کرده است.
نماینده قائمشهر افزود: تیم شهر ما، یعنی نساجی مازندران پس از تلاش فراوان و 
قهرمانی در جام حذفی، امکان میزبانی از تیم‌های آسیایی را نداشت و مجبور شد 
برای آبروداری، از ورزشگاه آزادی استفاده کند و از آن بدتر، امسال هم امکان استقرار 

و برقراری VAR را در ورزشگاه خود ندارد.
ما در فوتبال ایران باشگاه به معنای واقعی نداریم  �

وی تصریح کرد: ما در فوتبال کشورمان، حتی باشگاه به معنای واقعی نداریم و آن 
چیزی که شاهد آن هستیم، چند تیم هستند. شاید دو، سه مجموعه باشند که بتوان 
تا حدی از آن‌ها به عنوان باشگاه یاد کرد که یکی از آن‌ها باشگاه سپاهان اصفهان 

است.
کشوری اظهار داشت: وقتی مشکلات ما تا این اندازه عمق دارد، نمی‌توانیم خیلی 
ادعایی داشته باشیم و اگر به دنبال حل این چالش‌ها رفتیم، آن‌گاه می‌توانیم برای 
میزبانی مسابقات آن هم در سطح قاره آسیا، درخواست‌های میزبانی داشته باشیم. 
ما راجع به فوتبال صحبت کردیم و خیلی از رشته‌های ورزشی دیگر، بسیار عقب‌تر 
از فوتبال هستند و امکانات سخت‌افزاری و نرم‌افزاری آن‌ها، فوق‌العاده پایین است. 

تا نگاه به ورزش این باشد، در بر همان پاشنه خواهد چرخید.
عضو فراکسیون ورزش گفت: من از تصمیم‌گیران کشور می‌پرسم که در همه این 
سال‌ها برای آموزش، فرهنگ، ورزش و تفریحات سالم در مملکت چه کردند؟ چقدر 
بودجه تخصیص دادند؟ این در حالی است که هرچقدر در این بخش‌ها هزینه کنیم 

باز هم کم است، چون این هزینه‌ها به معنای واقعی، سرمایه‌گذاری است.
وی یادآور شد: خیلی از جوانان ما در زندگی روزمره تحت فشار هستند و واقعاً 
این سبک زندگی که بر آن‌ها تحمیل شده است، قابل قبول نیست. حال، چرا 
نباید برای ورزش و تفریح آن‌ها سرمایه‌گذاری کنیم؟ چرا نباید این عزیزان از 
داشتن دلخوشی‌های کوچک این‌طوری بی‌بهره باشند. در حال حاضر، ما در 
ورزش با این‌دست کمبود‌ها روبرو هستیم چه برسد به ورزش قهرمانی و مهیا 
کردن زیرساخت‌ها و رقابت با کشور‌هایی که در نزدیکی ما صاحب میزبانی 
تورنمنت‌های معتبر جهانی می‌شوند.کشوری در پایان خاطرنشان کرد: ورزش 
یک صنعت بزرگ و ارزآور است، ولی مثل خیلی از جا‌های دیگر در کشور، در 
مدیریت ورزش هم با سوءمدیریت روبرو هستیم. در مدیریت ورزش، باید 
متخصصین وارد گود شوند که در کنار دانش، دغدغه هم داشته باشند. اینکه 
فردی، تحصیلات دانشگاهی در حوزه مدیریت و ورزش داشته باشد، اما وقتی 
مسئول شد، خیلی از دغدغه‌هایی که باید هر روز با او باشد را در چهره و فکرش 

نبینیم، کار خاصی پیش نمی‌رود.

اینفوگرافیک

گپ

عبور نقدینگی از مرز ۸۰۰۰ هزار میلیارد تومان

 تنور بخش تورم‌زای نقدینگی داغ شد
حجم کل نقدینگی در کشور به هشت هزار و 354 هزار میلیارد تومان 
رسید و نسبت پول به نقدینگی نیز بالاترین رقم در چهار ماه اخیر را 

ثبت کرد.
بانک مرکزی که از بهمن‌ماه سال گذشته به این سو، بخش گزیده 
آمارهای اقتصادی در بخش پولی و بانکی را به‌روزرسانی نکرده بود، 
بالاخره پس از تأخیر بسیار، گزارش متغیرهای عمده پولی و اعتباری 

را تا پایان خردادماه 1403 را منتشر کرد.
بر اساس داده‌های این گزارش، در طول مدتی که آمار متغیرهای 
پولی در بانک مرکزی حبس شده بود، حجم کل نقدینگی در 
اردیبهشت‌ماه، برای نخستین بار از 8000 هزار میلیارد تومان عبور 
کرد و پایه پولی نیز در خردادماه از مرز 1000 هزار میلیارد تومان 
گذشت. از سوی دیگر، نسبت پول به نقدینگی که یکی از دماسنج‌های 
انتظارات تورمی است، در خردادماه 0.54 واحد درصد رشد کرده که 
بالاترین میزان صعود ماهانه این نسبت از اسفند 1401 به این سو 

محسوب می‌شود.
عوامل اصلی رشد پایه پولی چه بودند؟  �

آخرین گزارش بانک مرکزی از متغیرهای پولی حاکی از آن است که 
پایه پولی پس از رشد 2.1 درصدی در سه ماهه نخست سال 1403 
در پایان خردادماه به هزار و 113 هزار میلیارد تومان رسیده است. 
نرخ رشد نقطه به نقطه پایه پولی، یا به عبارت دیگر نرخ رشد پایه 
پولی از خردادماه سال 1402 تا خردادماه امسال نیز معادل 23.3 

درصد ثبت شد.
با این حال نرخ رشد سه ماهه و 12 ماهه پایه پولی در خردادماه سال 
گذشته به ترتیب معادل 5.6 درصد و 41.8 درصد ثبت شده بود که 
این ارقام نشان از کاهش نرخ رشد پایه پولی در سال 1403 دارند.

همچنین بررسی‌ها حاکی از آن هستند که رشد خالص دارایی‌های 
خارجی بانک مرکزی و مطالبات بانک مرکزی از شبکه بانکی، عوامل 
اصلی رشد نقطه به نقطه 23.3 درصدی پایه پولی در خردادماه بوده‌اند.

کاهش نرخ رشد نقدینگی ادامه دارد  �
از سویی دیگر، بررسی داده‌های نقدینگی نیز نشان می‌دهد که حجم 
کل نقدینگی کشور در پایان خردادماه رقم هشت هزار و 354 هزار 
میلیارد تومان را ثبت کرده که از رشد 6 درصدی این رقم در طول 
بهار سال 1403 حکایت دارد. این در حالیست که نرخ رشد نقدینگی 

در بازه زمانی مشابه سال گذشته 3.9 درصد ثبت شده بود.
افزون بر آن نرخ رشد نقطه به نقطه نقدینگی نیز در سال 1403 
کاهش یافته است. طوری که این نرخ که در خردادماه سال قبل معادل 
29 درصد رقم خورده بود، در خردادماه سال جاری به 26.8 درصد 

رسید.
صعود ضریب فزاینده نقدینگی  �

بخش دیگری از گزارش بانک مرکزی، مربوط به ضریب فزاینده 
نقدینگی است؛ ضریبی که نشان‌دهنده آن است که نظام بانکی چند 
برابر سپرده‌ای که در اختیار داشته، خلق پول کرده است. به عبارت 
دیگر، ضریب فزاینده نقدینگی نشان می‌دهد که هر واحد پایه پولی، 

چه میزان نقدینگی خلق کرده است.
بررسی آمار منتشر شده از سوی بانک مرکزی نشان می‌دهد که ضریب 
فزاینده نقدینگی در پایان خردادماه امسال به 7.506 واحد رسیده 
است. این در حالیست که رقم مذکور در خردادماه سال گذشته معادل 

7.294 واحد و در پایان آن سال، 7.223 درصد ثبت شده بود.
افزایش ضریب فزاینده نقدینگی به این معناست که سیستم بانکی از 
هر واحد پایه پولی، مقدار بیشتری نقدینگی در اقتصاد ایجاد کرده 
است. یکی از علل اصلی افزایش ضریب فزاینده نقدینگی نیز می‌تواند 
افزایش وام‌دهی شبکه بانکی باشد که با توجه به آمارهای بانک مرکزی، 
می‌توان نقش این موضوع در رشد ضریب فزاینده را تأیید کرد. با این 
حال، تداوم رشد ضریب فزاینده نقدینگی می‌تواند نشان‌دهنده بروز 

تورم و مشکلات اقتصادی در آینده باشد.
نسبت پول به نقدینگی 24.58 درصد شد  �

یکی از شاخص‌های مهمی که می‌توان با استفاده از داده‌های گزارش 
بانک مرکزی آن را محاسبه کرد، نسبت پول به نقدینگی است. نقدینگی 
از دو جزء پول و شبه‌پول تشکیل می‌شود. به زعم کارشناسان، از 
آنجایی که پول سیالیت بیشتری نسبت به شبه‌پول دارد، افزایش این 

بخش از نقدینگی می‌تواند تورم‌زا باشد.
بررسی‌ها نشان می‌دهند که نسبت پول به نقدینگی در پایان خردادماه 
به 24.58 درصد رسیده که بالاترین میزان در چهار ماه اخیر است. 
نکته قابل توجه اما رشد شدید این نسبت تنها در طول یک ماه است. 
نسبت پول به نقدینگی در خردادماه امسال 0.54 درصد جهش کرد 
که این بیشترین رشد ماهانه ثبت شده از اسفند سال 1401 به این 

سو محسوب می‌شود.
چرا نسبت پول به نقدینگی دماسنج انتظارات تورمی است؟  �

در یک اقتصاد با ثبات، مردم تمایل دارند که تنها به اندازه نیازهای 
روزمره خود از پول استفاده کرده و منابع مازاد خود را به شکل شبه‌پول 
)شامل سپرده‌های مدت‌دار، اوراق بدهی، اسناد خزانه و...( نگهداری 
کنند؛ زیرا پول، بخشی از نقدینگی است که سودی به صاحب خود 
نمی‌دهد.از همین روی، رشد نسبت پول به نقدینگی نشانه‌ای از آن 
است که مردم انتظار دارند در آینده با تورم‌های بالاتری مواجه باشند 
و از همین جهت، خود را برای مخارج بیشتر در آینده آماده می‌کنند. 
به این ترتیب، این دماسنج انتظارات تورمی این هشدار را می‌دهد که 
اگر سیاست‌های پولی مناسب در جهت مهار رشد پول و نقدینگی به 

کار گرفته نشوند، خطر رشد تورم در ماه‌های آینده وجود دارد.

گزارش

 در گفتگو با عضو فراکسیون ورزش مجلس مطرح  شد؛

چرایی عقب افتادگی ورزش ایران از عربستان و کشورهای منطقه
محمد آیتی
روزنامه نگار

هشدار نسبت به آگهی‌های باربری غیرواقعی 
سکوهای اینترنتی 

ایسنا:به گفته دبیر اتحادیه صنف حمل و نقل کالای شهری تهرات متاسفانه برخی 
سکوهای اینترنتی هویت آگهی دهندگان باربری را از لحاظ داشتن شناسه و پروانه 
اتحادیه، احراز هویت نمی‌کنند همین باعث می‌شود که افراد غیر صلاحیت‌دار و کسانی 
که هیچ مجوزی از اتحادیه ندارند، در سکوهای اینترنتی آگهی ثبت کرده و از اعتماد 
مردم سو استفاده کنند.نصیر کرمی- دبیر اتحادیه صنف حمل و نقل کالای شهری 
تهران- در رابطه با آگهی‌های باربری غیرواقعی سکوهای اینترنی اظهار کرد؛ متاسفانه 

برخی سکوهای اینترنتی، هویت آگهی دهندگان باربری را از لحاظ داشتن شناسه و 
پروانه اتحادیه، احراز هویت نمی‌کنند.وی افزود: همین باعث می‌شود که افراد غیر 
صلاحیت‌دار و کسانی که هیچ مجوزی از اتحادیه ندارند، در سکوهای اینترنتی آگهی 
ثبت کرده و از اعتماد مردم سو استفاده کنند.کرمی گفت: در برخی موارد اتباع خارجی 
با خرید هویت اجاره‌ای اقدام به انتشار آگهی غیر واقعی کرده و با ورود به منازل مردم، 

مشکلاتی از قبیل زورگیری، اخاذی و دیگر مشکلات اخلاقی را ایجاد می‌کنند.
بر اساس اعلام اتحادیه صنف حمل و نقل کالای شهری تهران وی بیان کرد: مردم 
می‌توانند شرکت‌های معتبر باربری که مورد تایید اتحادیه هستند را یا از طریق تماس 

با اتحادیه استعلام کرده و یا از ۱۱۸ دریافت کنند.
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